



जलजला गाउँपालिका



वार्षिक पुस्तिका

आ.व. २०८०/०८१



जलजला गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

जलजला ४, लामाखेत, पर्वत

पुस्तक :

जलजला गाउँपालिका
वार्षिक पुस्तिका
आ.व. २०८०/०८१

संरक्षक :

श्री राजु प्रसाद आचार्य
अध्यक्ष

सल्लाहकारहरु :

श्री दिपक आचार्य
उपाध्यक्ष,

श्री फणिन्द्र प्रसाद आचार्य
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

सम्पादन :

श्री प्रताप शर्मा
अधिकृत

कम्प्युटर सेटिङ्ग तथा आवरण डिजाइन :

श्री भूपेन्द्र गर्वुजा
एम.आई. एस. अपरेटर

प्रकाशक :

जलजला गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
लामाखेत, पर्वत

प्रकाशन मिति :

२०८० कार्तिक

संख्या :

२०० प्रति

मुद्रण :

मनकामना छापाखाना
लोकतन्त्र चोक, कुशमा, पर्वत

सर्वाधिकार :

जलजला गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
लामाखेत, पर्वत
Email: jaljalamunparbat@gmail.com
Website: jaljalamun.gov.np
Facebook: Facebook.com/jaljalamunparbat
Twitter: twitter.com/Jaljala_Parbat



जलजला गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

लामाखेत, पर्वत

पत्र संख्या : ०८०/०८१ प्रशासन
चलानी नं. :

२०८३

५०६४-५२२००२

गण्डकी प्रदेश, नेपाल



शुभ कामना

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको संस्थागत विकास तथा नागरिकलाई शासकीय प्रभावकारीताको अनुभूति दिलाउने गरी संविधान जारी भएसँगै भएको राज्यको पुर्नसंरचनाले अधिकार तथा जिम्मेवारीको निक्षेपण गर्दै संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी तीन तहको सरकारको गठन भई परस्पर सहयोग तथा समन्वयमा प्रभावकारी रूपमा शासकीय गतिविधि संचालन भैरहेको सन्दर्भमा यस गाउँपालिकाले नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन तथा अन्य क्षेत्रगत ऐन तथा कानूनले दिएको अधिकारको प्रयोग गर्दै आ.ब. २०८०/८१ को लागि १४ औं गाउँसभाबाट स्वीकृत वार्षिक नीति तथा योजना, कार्यक्रमहरूको विस्तृत विवरणहरूलाई सार्वजनिक गर्ने अभिप्रायले ७ औं गाउँ विकास योजना पुस्तिका प्रकाशन गर्न लागेकोमा मलाई अत्यन्त खुसि लागेको छ।

सुखी, समृद्ध र विकसित जलजलाको परिकल्पना सहित शिप, संस्कार र प्रविधि सहितको शिक्षा हासिल गर्न बृहत्तर शैक्षिक सुधार अभियान, अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम, E-School Apps मार्फत प्रविधिमैत्री विद्यालय जस्ता कार्यक्रमहरूको तर्जुमा भई कार्यान्वयन भएका छन् भने केही कार्यान्वयनको चरणमा रहेका छन्। नागरीको गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा पाउने अधिकारलाई सम्बोधन गर्न निशुल्क स्वास्थ्य विमा, विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम, अशक्त, विपन्न तथा ज्येष्ठ नागरिकहरूको लागि निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा, घर टोलमै स्वास्थ्य परीक्षण सेवा लगायतका कार्यक्रम संचालन गरिदै आएको छ। कृषिमा व्यावसायिकता तथा औद्योगिकिरण प्रवर्द्धन गरी कृषकको जीवनस्तरमा गुणात्मक सुधार गर्न राष्ट्रिय आलु वालि अनुसन्धान कार्यक्रम सँग समन्वय गरी आलुको मूल वित्र र उन्नत वित्र संरक्षण तथा विकासको लागि आवश्यक कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको, देशकै उत्कृष्ट सुन्तला उत्पादन हुने बाँसखर्को सुन्तलता, लेखफाँटको अदुवा लगायतको ब्राण्डिङ गरी बजारीकरणको लागि आवश्यक कार्य भैराखेको, धौलागिरी क्षेत्रलाई समेट्ने गरी सुविधा सम्पन्न कोल्डस्टोर स्थापना गर्न जग्गा प्राप्तिको प्रक्रिया अधि बढेको, ग्रामिण सडकलाई बाह्रमास संचालन गर्ने उदेश्यका साथ व्याक ह्वो मेसिन खरिद गरि आवश्यकता अनुसार प्रयोग हुँदै आइरहेको छ। धार्मिक तथा आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि कालाङ्गर हम्पाल क्षेत्रको पुर्वाधार विकास तथा गाउँपाल गौशालाको एकिकृत विकास परियोजना तर्जुमा भई कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ।

गाउँपालिकाको अधिकारक्षेत्रभित्र पर्ने स्रोत साधनको अधिकतम् परिचालन गर्दै जलजला वासी नागरिकको आवश्यकता परिपुर्ति गर्न शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, सिंचाई, कृषि, सडक लगायत उच्चम विकास, रोजगार प्रवर्द्धन, पर्यटन विकास लगायतका विषय समेटी तर्जुमा गरिएको आ.ब. ०८०/८१ को नीति, योजना तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि सरोकारवाला पक्षहरूको सहयोग तथा समन्वयबाट लक्षित उद्देश्य प्राप्त हुने कुरामा हामी विश्वस्त छौं।

अन्त्यमा,

१४ औं गाउँ सभा सम्पन्न गर्न तथा यस योजना पुस्तिका तयार गर्न निरन्तर खटनहुने उपाध्यक्षज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू लगायत सम्पुर्ण जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद दिई यसको प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूको सहयोग तथा पृष्ठपोषणको अपेक्षा गर्दछु।

धन्यवाद !

मिति: २०८०, कार्तिक

२१४८
श्री राजु प्रसाद आचार्य
अध्यक्ष



जलजला गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कायलय लामाखेत, पर्वत

पत्र संख्या : ०८०/०८१ प्रशासन
चलानी नं. :

२०८३

५०६४-५२२००२

गण्डकी प्रदेश, नेपाल

शुभ कामना



जनताको सार्वभौम अधिकार, स्वायत्तता, स्वशासनको अधिकारलाई आत्मसात् गर्दै नेपाली जनताले पटक पटक गरेका जन आन्दोलन, सशस्त्र संघर्ष, त्याग र बलिदानको परिणामस्वरूप सामन्ति, निरंकुश, केन्द्रिकृत र एकात्मक राज्यव्यवस्थाको अन्त्य गर्दै जनताको घर आगनमै राज्यको उपस्थिति दर्शाउने गरी व्यवस्था गरिएको शासकीय संरचनाको तल्लो तह स्थानीय सरकारको रूपमा यस जलजला गाउँपालिकाले सबैधानिक तथा अन्य प्रचलित ऐन, कानूनले व्यवस्था गरेको अधिकार प्रयोग गरि तर्जुमा गरेको आ.ब. २०८०/८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र योजनाको एकिकृत अभिलेखको रूपमा ७ औं योजना पुस्तिका प्रकाशन गर्न लागेकोमा मलाई अत्यन्त खुसी लागेको छ।

जलजलावासी नागरिकले गौरव गर्न लायकको गाउँपालिका निर्माण गर्ने दृढ संकल्प सहित उपलब्ध सिमित स्रोत र साधनको अधिकतम् परिचालन मार्फत गुणस्तरिय स्वास्थ्य, शिक्षा, दिगो पूर्वाधार विकास, आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटन प्रवर्द्धन, लैंगिक तथा जातिय विभेद उन्मूलन, गरिवि निवारण, सामाजिक, आर्थिक तथा राजनीतिक रूपमा पिछडिएका वर्ग क्षेत्रका जनताको शसक्तिकरण, स्वारोजगार प्रवर्द्धन, उद्यमशिलताको विकास, महिला, बालवालिका तथा ज्येष्ठ नागरिकको सुरक्षा तथा संरक्षण, विपद् मा परेका नागरिकको उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना, गर्भवति तथा सुत्कर्तेरी महिला र नवजात शिशुसम्बन्धी पोषण कार्यक्रम, सामाजिक साँस्कृतिक सद्भाव, सहिष्णुता र ऐक्यबद्धता, युवा परिचालन तथा सशक्तिकरण लगायतका विषय समेटी तर्जुमा गरिएको आ.ब. ०८०/८१ को नीति, योजना तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि स्थानीय जनप्रतिनिधिहरु, राजनैतिक दल, गैर सरकारी संघ/संस्था, नागरिक समाज, बुद्धिजिवि एवं निजी क्षेत्रको समेत रचनात्मक सहयोग तथा समन्वय हुने कुरामा हामि विश्वस्त छौं।

अन्त्यमा,

१४ औं गाउँ सभा सम्पन्न गर्न र यस योजना पुस्तिका तयार गर्न आफ्ना अमूल्य सल्लाह सुभाव र निर्देशन दिनुहुने अध्यक्षज्यू, यस कार्यमा अहोरात्र खट्नुहुने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, विषयगत समितिका संयोजकज्यूहरु वडा अध्यक्ष तथा कार्यपालिका सदस्यहरु लगायत सम्पुर्ण जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद दिई यसको सफल कार्यान्वयनको लागि यहाँहरुको सक्रिय सहभागिता र सहयोगका लागि म हार्दिक अनुरोध गर्दछु।

धन्यवाद !

मिति: २०८०, कार्तिक

श्री दिपक आचार्य
उपाध्यक्ष



जलजला गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
लामाखेत, पर्वत

पत्र संख्या : ०८०/०८१ प्रशासन
चलानी नं. :

२०७३

५०६५-५२२००२

गण्डकी प्रदेश, नेपाल

शुभ कामना



नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन तथा प्रचलित कानूनहरुको अधीनमा रही जलजला गाउँपालिकाले सातौं गाउँ विकास योजनाको दस्तावेजको रूपमा रहेको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम वजेट तथा सम्बन्धीत विषयवस्तुहरुको विस्तृत विवरणहरुलाई सार्वजनिक गर्ने अभिप्रायले उक्त विवरणहरुलाई एकीकृत गरी वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन गर्न लागेको छ।

संघीयता र लोकतन्त्रको संस्थागत विकासका लागि संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी तीन तहको सरकारको निर्माण भएसँगै शासकीय व्यवस्थामा आएको परिवर्तनले जनताको अपेक्षा र चाहनालाई गतिशिल बनाएको छ। जनताको घर आगनमै अनुभूति गर्न सकिने सरकारको सफल अभ्यास अन्तर्गत गाउँपालिकावासी जनताका आधारभूत सेवा सुविधाको परिपूर्ति, सामाजिक न्यायको सुनिश्चितता सहित दिगो विकास र समृद्धिको लक्ष्य गाउँपालिकाले अवलम्बन गरेको छ। संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय हस्तान्तरण, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समानिकरण अनुदान र राजश्व बाँडफाँड तथा नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले दिएको गाउँपालिकाको अधिकार क्षेत्रभित्र पर्ने प्राकृतिक संसाधनको अधिकतम् उपयोग गरी आर्थिक रूपमा आत्मनिर्भर हुँदै जनताका आधारभूत आवश्यकता अन्तर्गत शिक्षा, स्वास्थ्य, सामाजिक सुरक्षा, खानेपानी, सिंचाई, कृषि, सडक लगायत उच्चमशिलता प्रवर्धन, स्वरोजगारका कार्यक्रम, पर्यटन प्रवर्धन जस्ता विषय समेटिएका आ.व. २०८०/०८१ को नीति, योजना तथा कार्यक्रमहरु स्वीकृत भई कार्यान्वयनको चरणमा रहेका छन्।

गाउँसभाको चौंधौ अधिवेशन सम्पन्न गरी आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तयार गर्न महत्वपूर्ण सल्लाह सुझाव तथा निर्देशन गर्नुहुने गाउँपालिकाका श्रद्धेय अध्यक्षज्यू उपाध्यक्षज्यू, वडा अध्यक्ष तथा गाउँसभाका सबै सदस्यहरु, लगायत गाउँपालिकामा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरु, सञ्चारकर्मी साथीहरु तथा नागरिक समाज सबैलाई विशेष धन्यवाद दिँदै आभार प्रकट गर्न चाहन्छौं।

अन्त्यमा, चालु आ.व.का योजना/कार्यक्रमहरुलाई उपलब्धि मूलक तवरले कार्यान्वयन गर्न सरोकारबाला सबैबाट सहयोग प्राप्त हुनेमा आशावादी रहेका छौं।

धन्यवाद !

मिति: २०८०, कार्तिक

५०६५-५२२००२
फणिन्द्र प्रसाद आचार्य
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषय-सूची

	पृष्ठ संख्या
परिच्छेद-१ : जलजला गाउँपालिकाको परिचय	१-३
१ परिचय	१
१.१ ऐतिहासिक पृष्ठभूमि	१
१.२ भू-उपयोग	२
१.३ जनसांख्यिक स्थिती	२
१.४ शैक्षिक संस्था	२
१.५ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था	२
१.६ भौगोलिक अवस्था	२
१.७ वन तथा वन्यजन्तु	२
१.८ नदी तथा ताल तलैयाहरु	२
१.९ पर्यटकीय स्थलहरु	३
परिच्छेद-२ : वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	४-१०
२ जलजला गाउँपालिकाको गाउँसभा समक्ष अध्यक्ष श्री राजु प्रसाद आचार्य द्वारा प्रस्तुत	४
आ.ब. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	
२.१ सामाजिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम	४
२.२ आर्थिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम	५
२.३ वन, वातावारण, जलवायु परिवर्तनतथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम	९
२.४ भौतिक पूर्वाधार विकास (शहरी योजना, वस्ति विकास, आवास तथा पूर्वाधार) सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम	९
२.५ सुशासन तथा क्षमता विकास	९
२.६ वडा विकास कार्यक्रम	१०
२.७ विविध	१०
परिच्छेद-३ : राजश्व र व्यय अनुमान (बजेट) को विवरण	११-१९
३.१ जलजला गाउँपालिकाको गाउँसभा समक्ष उपाध्यक्ष श्री दिपक आचार्यद्वारा प्रस्तुत आ.ब.	
२०८०/०८१ को राजश्व र व्यय अनुमानको विवरण (बजेट बक्तव्य)	११
परिच्छेद-४ : स्थानीय संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (SUTRA) मा प्रविष्ट बजेटको खर्च शीर्षक अनुसार समष्टिगत विवरण आ.व. २०८०/८१	२०-४५
परिच्छेद - ५ : जलजला गाउँपालिकाका ऐन, नियमहरु	४६-४८
परिच्छेद -६ जलजला गाउँपालिकाका आर्थिक ऐन र विनियोजन ऐन	४९-७३
६.१ जलजला गाउँपालिका आर्थिक ऐन, २०८०	४९
६.२ जलजला गाउँपालिका विनियोजन ऐन, २०८०	७२

परिच्छेद-८ जलजला गाउँपालिकाको सम्पर्क ढायरी	८२-९१
८.१ पदाधिकारी विवरण	८२
८.२ गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीको विवरण	८४
८.३ वडा कार्यालयतर्फ कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण	८५
८.४ पशुसेवा केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारी विवरण	८६
८.५ गाउँपालिका भित्र विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरूमा कार्यरत स्वस्थ्यकर्मी कर्मचारीहरूको विवरण	८७
८.६ जलजला गाउँपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत प्रधानाध्यापकहरूको विवरण	८९
जलजला गाउँपालिकाको अनुरोध	९१

परिच्छेद-१

जलजला गाउँपालिकाको परिचय

१ परिचय

नेपालको संविधान, २०७२ बमोजिम गरिएको राजनैतिक विभाजन अनुसार नेपाल सरकारको मिति २०७३।१।१।३० को निर्णयवाट पर्वत जिल्लाका साविकमा कायम रहेका ४७ वटा गा.वि.स. र एउटा नगरपालिका (कुश्मा) लाई समायोजन गरी गठन भएका सातवटा स्थानीय तहहरु (२ वटा नगरपालिकाः कुश्मा र फलेवास तथा ५ वटा गाउँपालिकाः जलजला, मोदी, महारिश्ला, पैयुँ र विहादी) मध्ये जलजला गाउँपालिका एक हो । पर्वत जिल्लाको पश्चिमी भागमा अवस्थित जलजला गाउँपालिका जनसङ्ख्याका हिसाबमा जिल्लाको सबैभन्दा ठूलो गाउँपालिका हो । साविकका सातवटा गा. वि. स. हरू (बाँसखर्क, माझफाँट, लेकफाँट, शालिजा, धाइरिङ, नागलीवाड र बनौं) मिलेर बनेको जलजला गाउँपालिका ९ वटा वडामा विभाजित छ । गाउँपालिकाको वडा नं. १ बाँसखर्क, वडा नं. २ मल्लाज, वडा नं ३ माझफाँट, वडा नं. ४ फट्केढुङ्गा, वडा नं. ५ लेकफाँट, वडा नं ६ शालिजा, वडा नं. ७ धाइरिङ, वडा नं ८ नागलीवाड र वडा नं ९ बनौं रहेका छन् । जननिर्वाचित प्रतिनिधिहरुको मिति २०७४ साल असार २२ मा बसेको बैठकको निर्णय अनुरूप मिति २०७४ साल फागुन १४ गते राजपत्रमा प्रकाशित सूचना बमोजिम यस गाउँपालिकाको केन्द्र मालदुङ्गा बेनी सडकमार्गको किनार गाउँपालिकाको वडा नं. ४ मल्लाजको लामाखेत भन्ने स्थानमा कायम गरिएको छ । जिल्ला सदरमुकाम कुश्मा बजार देखि गाउँपालिका केन्द्रसम्मको दुरी २०.८ कि.मी. रहेको छ ।

मोदी र जलजला गाउँपालिकाको उत्तरी खण्डमा फैलिएर रहेको पौराणिक र ऐतिहासिक महत्त्व बोकेको कालञ्जर हम्पाल पर्वतको काखमा अवस्थित प्रसिद्ध सिमसार क्षेत्र जलजला भन्ने स्थानको नामबाट यस गाउँपालिकाको नाम जलजला रहन गएको हो । यस गाउँपालिकाको पूर्वी सिमानामा मोदी गाउँपालिका र कुश्मा नगरपालिकाको भाग, पश्चिम र उत्तरी भागमा म्यागदी जिल्लाको अन्तर्पूर्ण गाउँपालिका, दक्षिणमा म्यागदीकै बेनी नगरपालिका र बागलुङ जिल्लाको बागलुङ नगरपालिका (कालीगण्डकीको सिमाना) पर्दछ । यस गाउँपालिका २८°१६'०१" देखि २८°२३'२९" उत्तरी अक्षांश र ८३°३४'०३" देखि ८३°३८'३९" पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ । यस गाउँपालिकाको कुल क्षेत्रफल ८२.२६ वर्ग किलोमिटर रहेको छ भने समुद्र सतहबाट ७६० मिटर उचाइदेखि ३००० मिटरसम्मको उचाइमा यो गाउँपालिका फैलिएर रहेको छ ।

यस गाउँपालिकामा १७ सदस्यीय कार्यपालिका र ४७ सदस्यीय गाउँ सभा रहेको छ । कालीगण्डकीको किनार (७६० मिटर) देखि कालञ्जर हम्पाल पर्वत (३१०० मिटर) सम्म फैलिएको यस गाउँपालिकाको अधिकांश भाग भिरालो रहेको छ । कालीगण्डकीको किनार आसपासको क्षेत्र घुमाउनेताल, वगर, बेनी, लामाखेत, मिलनचोक, लस्ती, फर्से, नागलीवाडको ओढारे, सेरा; धाइरिङको बाँसकोट, सल्यान; माझफाँटको बेंसीफाँट, फट्केढुङ्गा आदि क्षेत्रमा अलि सम्म परेको फराकिला फाँटहरू रहेका छन् । बनौं, शालिजा, लेकफाँट, धाइरिङको माथिल्लो भाग, बाँसखर्कको प्राय सबैजसो भाग पाल्टे परेको रहेको छ । गाउँपालिकाका केही भागमा अग्ला भिरपहरा पनि रहेका छन् । कालञ्जर हम्पाल पर्वत क्षेत्र लगायत सबै वडामा बाक्लो वनक्षेत्र रहेको छ । यहाँ पानीका प्रशस्त मुहानहरू रहेका छन् । लस्तीखोला, लुडीखोला, दमुवाखोलाजस्ता ठूला खोलाहरूका अतिरिक्त अन्य साना खोलाहरू पनि यस गाउँपालिकामा रहेका छन् ।

१.१ ऐतिहासिक पृष्ठभूमी :

हालको मोदी गाउँपालिका र जलजला गाउँपालिकाको उत्तरी खण्डमा फैलिएर रहेको पर्वत जिल्लाकै पौराणिक र ऐतिहासिक महत्त्व बोकेको कालञ्जर हम्पाल पर्वतको काखमा अवस्थित प्रसिद्ध सिमसार क्षेत्र जलजला भन्ने स्थानको नामबाट यस गाउँपालिकाको नाम 'जलजला' भनी नामांकरण गरिएको हो । पौराणिक कालमा देवराज इन्द्रले बनाएको भनिएको सरोवर संभवतः यही जलजला नै थियो र यो मानसरोवर जतिकै पवित्र थियो भनी वृहननारदीय पुराणको पुरुषोत्तम महात्म्यममा उल्लेख गरिएको छ । जैविक विविधताले भरिपूर्ण रहेको, अनेकौं प्रजातिका चराचुरुङ्गी, जनावर, रुख विरुवा र जडिबुटिहरू पाइने यो क्षेत्र पर्याप्त तथा धार्मिक पर्यटनका दृष्टिले उत्कृष्ट गन्तव्यस्थलका रूपमा स्थापित हुनसक्ने सम्भावना बोकेको

क्षेत्रका रूपमा रहेको छ । चौबीसी राज्यको अस्तित्वकालमा पर्वत राज्यका राजा डिम्बवमले मुस्ताड र पर्वतबीचको व्यापारका लागि यही जलजलालाई व्यापारिक सामान सङ्ग्रह गर्ने स्थल बनाएका थिए । राजा डिम्बवमले मुस्ताडबाट ल्याएका नुन, ऊन लगायतका सामग्री यही जलजलामा ल्याएर राख्ने गरेको तथ्य इतिहासमा भेटिन्छ (मल्ल, प्राचिन नेपाल, २०२८) । विगतमा लेसपार, देउपुर तथा आसपासका स्थानीयबासीहरुले भोटमा नुन लिन जाँदा यही जलजलाको मार्ग प्रयोग गर्ने गरेको पाइन्छ । अहिले पनि कास्कीको विरेठाँटीदेखि म्यागदीको घोरेपानीसम्म जाने अन्नपुर्ण सर्किटको एक पदमार्ग यही जलजलाको क्षेत्र हुँदै जाने गर्दछ । नेपालको एकिकरण पश्चात् यो क्षेत्र पाल्पा गाँडा अन्तर्गत रहेको थियो भने राणाशासन कालमा बागलुङ गाँडाबाट यस क्षेत्रको प्रशासन हेर्ने गरिन्थ्यो । वि. सं. २०१८ सालमा राजा महेन्द्रद्वारा जिल्ला विभाजन हुँदा यो क्षेत्र वर्तमान पर्वत जिल्लामा समावेश गरिएको थियो ।

१.२ भू-उपयोग

जलजला गाउँपालिकाको समग्र भू-उपयोगको स्थिति हेर्दा कुल क्षेत्रफल ८२.८८ वर्ग कि.मि. मध्ये सबैभन्दा बढी (४५.१%) क्षेत्र वनजङ्गलले ओगटेको छ । त्यसैगरी खेति योग्य जमीनको अंश ४४.९ प्रतिशत रहेको देखिन्छ । यस गाउँपालिकामा उपलब्ध कृषि भूमि समग्र देश र गण्डकी प्रदेशको तुलनामा औसत रहेको देखिन्छ भने बाँझो जमिन र चट्टानी भूभाग र घाँसे मैदान समग्र देश, पर्वत जिल्ला र गण्डकी प्रदेशको तुलनामा कम रहेको देखिन्छ । जलजलामा रहेको वनजङ्गल क्षेत्र भने पर्वत जिल्ला, गण्डकी प्रदेश र समग्र देशको तुलनामा औसत रहेको मान्न सकिन्छ ।

१.३ जनसांख्यिक स्थिती :

कुल जनसङ्ख्याको लगभग एक चौथाइ मगर समुदायको बसोबास रहेको यस गाउँपालिकामा २०७८ सालको जनगणना अनुसार ५९६९ घरधुरीमा २१११९ कुल जनसङ्ख्या रहेको छ । जसमा महिलाको सङ्ख्या ११,०४४ (५२.३०%) र पुरुषको सङ्ख्या १०,०७५ (४७.७०%) रहेको छ । यस गाउँपालिकामा मगर, दमाइ, कामी, ब्राह्मण, क्षेत्री, सार्की, ठकुरी, दशनामी, नेवार लगायत विभिन्न जात जातिका मानिसहरूको बसोबास रहेको छ ।

१.४ शैक्षिक संस्था :

यस गाउँपालिकामा समावेश गरिएका साविकका सातवटा गा.वि.स. हरुमा स्थापना भएका शैक्षिक संस्थाहरूको विवरण हेर्दा वडा नं. ५ लेकफाँटमा कृषि प्राविधिक कक्षा पठन पाठन हुने एउटा सामुदायिक विद्यालय रहेको छ । सामुदायिक तर्फ आधारभूत विद्यालयहरुको संख्या ३४ र माध्यमिक विद्यालयहरुको संख्या १० गरी जम्मा ४४ विद्यालयहरु सञ्चालनमा रहेका छन् भने संस्थागत तर्फ आधारभूत विद्यालय १ वटा र माध्यमिक विद्यालय २ वटा गरी जम्मा ३ वटा विद्यालयहरु सञ्चालनमा रहेका छन् ।

१.५ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था :

यस गाउँपालिकामा ऐतिहासिक, तथा धार्मिक सांस्कृतिक महत्व वोकेका निम्नानुसारका धार्मिक स्थलहरु रहेका छन् । कोटडाँडा: वाँसखर्क, मल्लाजकोट भगवती मन्दिर, सिद्धगुफा शिवालय, सिद्धथान र गलेश्वर राममन्दिर: माभफाँट, भूमेथान तथा सिद्धवावाको थान, धाईरिङ्ग, निलकण्ठेश्वर महादेव मन्दिर, लक्ष्मीनारायण बैंकटेश्वर मन्दिर र गुन्थले भार्की थान: शालिजा, गरुडेश्वर शिवालय मन्दिर र डडकोट भगवती मन्दिर: लेखफाँट, लक्ष्मीनारायण मन्दिर तथा शुक्लेश्वर महादेव मन्दिर र शालिग्राम धाम: नागलीवाड, बौद्ध गुम्बा, मण्डली थान, भूमेथान, भैरव थान: वनौं रहेका छन् ।

१.६ भौगोलिक अवस्था

यस गाउँपालिकाको भौगोलिक संरचना हेर्ने हो भने पहाडी र हिमाली क्षेत्र गरी दुई तहमा विभाजन गर्न सकिन्छ । यहाँको भौगोलिक बनौट अनुसार Nawakot Group, Kuncha Group / Paleozoic Tibetan Sedimentary गरी मुख्य तीन प्रकारका चट्टानी भूभागले ओगटेको छ । यहाँ पाइने चट्टानहरूमा मुख्य रूपमा Gneiss, Slate, Shale, Granite, Limestone, Marble, Schist आदि किसिमका पत्रे र परिवर्तित चट्टानहरू पाइन्छन् ।

१.७ वन तथा वन्यजन्तु

जलजला गाउँपालिकामा ठूलो क्षेत्रमा वनजङ्गल रहेको छ । गाउँपालिकाको कुल क्षेत्रफलको करिव ४३ प्रतिशत क्षेत्र वनजङ्गलले ढाकेको छ । वडा नं. ३ मा वन क्षेत्र कम रहेको छ भने अन्य सबै वडाहरूमा वनक्षेत्रले ढाकेको जमिनको मात्रा प्रशस्त रहेको

छ। वन क्षेत्रका संरक्षण र वनपैदावारको उपयोगका लागि ६८ वटा सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरू गठन गरी वनक्षेत्र समुदायलाई हस्तान्तरण गरिएको छ। गाउँपालिकामा सल्ला, मौवा, चिलाउने, उत्तिस, खिरो, टुनी, सिमल, खस्ऱ्ह, ओखर, लालीगुराँस, बाँझ, भोजपत्र, आदि रुखका प्रजातीहरू पाइन्छन्। त्यस्तै गाउँपालिकामा पाइने मुख्य गैर काष्ठ पैदावारहरूमा लोक्ता, टिमुर, अल्लो, पाषणबेद, सतुवा, गच्छाच्याउ, चिराइतो, विष, सुनगाभा, लप्सी, अम्रिसो, लौठ सल्ला, वनतरुल, पाँचआँले, कुरिलो, तेजपात (दालचिनी) आदि हुन्।

गाउँपालिका क्षेत्रमा पाइने जीवजन्तुहरूमा चितुवा, स्याल, लोखर्के, मृग, घोरल, बँदेल, स्याल, वनविरालो, फ्याउरो, भालु, दुम्सी, खरायो, रतुवा, चितुवा, लंगुर, रातो बाँदर, ढुकुर, जुरेली, डाँफे, मुनाल, कालिज, चिवेचरा, गौथली, मैना, भद्राई, धोविनी, लाम्पुच्छे, च्याखुरा, रानीचरा, बाज, मलेवा, भँगेरो, गरुढ, लुइँचे, लाटोकासेरो, काकाकुल, हुचिल, तोरीगाडा, वन कुखुरा, तित्रा, कोइली, सुगा, काग, चिल, गिद्ध, हर्तेउ, गोमन सर्प, छेपारो, माउसुली, सुन गोहोरो आदि रहेका छन्।

१.८ नदी तथा ताल तलैयाहरू

यो गाउँपालिका जिल्लाकै सबैभन्दा बढी पानीका स्रोतहरू भएको गाउँपालिका हो। गाउँपालिकाको पश्चिमबाट कालीगण्डकी नदी बगेको छ। गाउँपालिका अन्तर्गतका सबै वडाहरूमा उत्तरबाट दक्षिणतिर भरेका ठाडाखोलाहरू छन्। यहाँ हिउँदमा पनि ठुला ठुला पानीका मूलहरू बगेको देख्न पाइन्छ। जलजला गाउँपालिकामा बग्ने सबैभन्दा ठुलो कालीगण्डकी नदीमा मिसिन आइपुग्ने लस्तीखोला, लुडीखोला, दमुवाखोला जस्ता ठुला खोलाहरूका अतिरिक्त अन्य साना खोलाहरू रहेका छन्। यस पालिकामा ताल तलैयाका नाममा वडा नं. २ को पूर्णगाउँ, वराहताल, पानी अर्सेनी, वडा नं. ५ को ठूलोचौर, वडा नं. ६ को जलजला, रोहीनी, ओखेनी, बराहताल, वडा नं. ७ को भेडावारी, सल्यान, फेराको डिल, बाँसकोट, धारापानी, गुण्टेखेत, ठूलास्वाँरा, वडा नं. ८ को देउरालीडाँडा तथा वडा नं. ९ को काउलेपोखरी, हरेजा, जेसला आदि पर्यटकीय तथा धार्मिक रूपमा प्रख्यात छन्।

१.९ पर्यटकीय स्थलहरू :

यस गाउँपालिकामा धार्मिक, सांस्कृतिक तथा पर्यावरणीय दृष्टिले महत्वपूर्ण र रमणीय पर्यटकीयस्थलहरू रहेका छन्। कालञ्जर हम्पाल पर्वत, माझफाँटको कर्णेलको दरबार, मल्लाज कोटमन्दिर, पुर्णगाउँ पोखरी, लेकफाँटमा रहेको डडकोट, गरुडेश्वर मन्दिर, फलामेडाँडा, गलेश्वर राममन्दिर घुमाउने ताल जस्ता प्रसिद्ध प्राकृतिक, धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाहरू रहेको हुँदा पर्यटकीय तथा आर्थिक विकासको प्रवल सम्भावना बोकेको गाउँपालिकाका रूपमा रहेको छ।

साथै वासखर्क, शालिजा, लेकफाँटको डाँडाङ्कटेरी तथा बनौमा होमस्टे सञ्चलनमा रहेका छन् जहाँको मुख्य आकर्षण मगर संस्कृतिको अवलोकन सहित न्यानो अधित्यतापूर्ण वसोवास हो। उपयुक्त योजनाका साथ यी पर्यटकीय स्थलहरूको संवर्द्धन, आवश्यक पूर्वाधारहरूको निर्माण, विकास र प्रचार प्रसार गर्न सकेमा गाउँपालिकाको आर्थिक तथा सामाजिक विकासमा ठूलो योगदान पुग्न सक्ने देखिन्छ।

परिच्छेद-२

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

**२. जलजला गाउँपालिकाको गाउँसभाको १४ औं अधिवेशन समक्ष अध्यक्ष श्री राजु प्रसाद आचार्यद्वारा प्रस्तुत आ.ब.
२०८०/८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम**

(गाउँसभावाट पारित मिति २०८०/०३/१४)

आदरणीय गाउँसभा सदस्यज्यू
उपस्थित अतिथि, पत्रकार तथा कर्मचारीहरु,

जलजला गाउँपालिकाको गाउँसभाको १४ औं अधिवेशनको यस गरिमामय सभामा आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्न पाउँदा मलाई अत्यन्त खुशी लागेको छ। वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका क्रममा जलजला गाउँपालिकालाई विभिन्न सुभाव दिनु हुने सम्पूर्ण आमा, बुवा, दाजुभाई तथा दिदी बहिनीहरु लगायत सहजकर्ताहरूलाई हार्दिक आभार सहित हामी सबैको तर्फबाट धन्यवाद व्यक्त गर्दछु। यस अवसरमा नेपालको प्रजातान्त्रिक आन्दोलन, राजनीतिक अग्रगमन र लोकतन्त्रको सबलीकरणको क्रममा भएका ऐतिहासिक आन्दोलनहरूमा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु।

सुन्दर, समुन्नत र समृद्ध जलजला गाउँपालिका निर्माण गर्ने हाम्रो संकल्प, समस्त जलजला गाउँपालिकावासीको समृद्धिको चाहाना र हामीले निर्वाचनका क्रममा हाम्रा मतदाताहरु प्रति अभिव्यक्त गरेका प्रतिज्ञाहरु पुरा गर्ने दिशामा हामीले आगामी आ.ब. २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रमलाई अभिमुख गरेका छौं। यसका लागि दीगो विकासको राष्ट्रिय लक्ष्यहरूको स्थानीयकरण गर्दै गुणस्तरीय पूर्वाधार निर्माण सहितस्थानीय स्रोतको पहिचान र परिचालन गरी समावेशी, जलवायु उत्थानशील तथा स्थानीय आर्थिक विकासको मादमवाट आर्थिक सामाजिक रूपान्तरण सहित समृद्धजलजला गाउँपालिका र सुखी जलजलावासी जनता बनाउने दिगो लक्ष्य हासील गर्न सार्वजनिक क्षेत्र, निजीक्षेत्र र नागरिक समुदायको साभेदारीपूर्णसम्बन्धको विकास गरिनेछ।

जलजला गाउँपालिकालाई व्यवस्थित शहरीकरण तथा भवन तथा वस्ति विकास स्वच्छ, सफा र सुन्दर जलजला गाउँपालिकाको पहिचान कायम राख्ने राधार्मिक सांस्कृतिक पर्यटकियगन्तव्यको रूपमा स्थापित गर्ने, उत्पादन वृद्धि र समावेशी विकास मार्फत क्षेत्रीय जातिय वर्गीय असन्तुलन हटाउनेभूमिहिनसुकुम्वासी तथा अव्यवस्थित वसोवासीहरूको हालको समस्यालाई वैज्ञानिक व्यवस्थापनको मादमवाट समाधान गर्ने, विपद व्यवस्थापन तथा उद्धार राहतका कार्यक्रमलाईयस नीति तथा कार्यक्रममाप्रमुख प्राथमिकताहरूको रूपमा लिइएको छ।

गाउँसभा सदस्य एवं उपस्थित सम्पूर्णमहानुभावहरु
अब म जलजला गाउँपालिकाको विभिन्न विषयगत एवं क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु।

२.१. सामाजिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

क. शिक्षा

- यसै शैक्षिकसत्रवाट थप गरिएको स्थानीय पाठ्यक्रम अनुसार पाठ्यपुस्तकलाई क्रमशः परिमार्जन गरी विद्यालयमा अध्यापन गराइनेछ।
- गाउँपालिका भित्रका सबै विद्यालयका कक्षा ११ र १२ का विद्यार्थीहरूको शिक्षण सिकाइ अभिवृद्धि गर्न वडा नम्वर ३ मा

अवस्थित विद्याज्योति माध्यमिक विद्यालयमा होस्टेल सञ्चालन गरी पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रममा विद्यार्थीहरुलाई आवद्ध गरिनेछ ।

- जलजला गाउँपालिका बडा नम्वर ५ मा अवस्थित ग्राम प्रकाश माध्यमिक विद्यालयमा प्राविधिक विषय अध्ययन गर्न सबै बडाका एक-एक जना विद्यार्थीहरुलाई छात्रवृति प्रदान गरिनेछ ।
- नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार रनिजी तथा सामुदायिक क्षेत्रसँगको समन्वयमाप्रविधिमैत्री साक्षरता तथा निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम सञ्चालनगरिनेछ ।
- शिक्षकहरुलाई प्रविधिमैत्री बनाउन क्रमशः सूचना प्रविधि तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन अन्तर्गत डिजिटल वोर्ड, वाल शिक्षा सुधार गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- प्रचलित कानून बमोजिमआवश्यकताका आधारमा कक्षा समायोजन गरिनेछ ।
- नयाँ शैक्षिक सत्र देखि आवश्यकता र वास्तविक जीवनसँग जोड्ने र काम सिकाउने जीवनपयोगी सीपमा आधारित शैक्षिक पाठ्यक्रमको विकास गरी एक विद्यालयबाट नमूनाको रूपमा शुरुआत गर्ने र क्रमशः सबै विद्यालयमा सो अनुसारको पठनपाठनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- शिक्षा नियमावली, शिक्षा नीति, वहुभाषा शिक्षा निर्देशिका जस्ता कानूनि तथा नीतिगत व्यवस्था मार्फत शिक्षा क्षेत्रको गुणस्तर नियमन एवं प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- जलजला गाउँपालिकाको स्थानीय शिक्षा पाठ्यक्रम तर्जुमा गरी लागू गरिनेछ । त्यस्तो पाठ्यक्रममा अतिरिक्त क्रियाकलाप र विविध समुदायका जातिय तथा सांस्कृतिक पहिचानहरुको बोध गराउन अवलोकन भ्रमण पद्धतिबाट अभ्यास कक्षा र प्रयोगात्मक शिक्षालाई जोड दिइनेछ ।
- विद्यालय बाहिर रहेका र बिच मै विद्यालय छोड्ने बालबालिकाहरुलाई विद्यालय शिक्षा पुरा गर्न प्रोत्साहनका लागि विशेष प्याकेज सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार, स्वास्थ्य तथा सरसफाईको सुविधा र आधारभूत खानेपानी सुविधा विस्तार गर्दै शिक्षकहरुको व्यावसायिक क्षमता विकासको लागि लगानी गरिनेछ ।
- संस्थागत विद्यालयहरुको विभिन्न सूचकहरुको आधारमा वर्गीकरण गरी वैज्ञानिक ढंगले शुल्क निर्धारण गरी लागू गरिनेछ ।
- अंग्रेजी माध्यमबाट शिक्षा दिन इच्छुक सामुदायिक विद्यालयहरुलाई पूर्वाधार तथा शिक्षक दरबन्दी लगायतका कार्यमा प्रोत्साहन दिई निजी विद्यालय सरह सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर कायम गरिनेछ ।
- विषयगत शिक्षकहरुको अभिलेख व्यवस्थापन गरी जलजला गाउँपालिकाको शैक्षिक विकासमा विज्ञ शिक्षकहरुको अनुभवलाई उपयोग गरिनेछ ।
- संस्थागत विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरुलाई श्रम ऐनले तोके बमोजिम न्यूनतम पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने नीति कार्यान्वयन गरिने छ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरुमा शिक्षक विद्यार्थी अनुपातमा विषयगत दरबन्दी एवं शिक्षक सरुवालाई व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- “उत्कृष्ट शैक्षिक गन्तव्य जलजला गाउँपालिका हाम्रो पहिचान” भन्ने आदर्श लक्ष्य प्राप्तिका लागि सरकारी तथा निजी क्षेत्रका शैक्षिक संस्थाहरुबाट प्रदान गर्ने उच्च शिक्षालाई थप गुणस्तरीय र सर्वसुलभ तुल्याउन त्यस्ता प्राज्ञिक संस्थाहरुसँग सहकार्य र साभेदारी गरिनेछ ।
- विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा बालमैत्री तथा अपाङ्गतामैत्री संरचना निर्माण गरिनेछ ।
- सबै विद्यालयहरुमा पुस्तकालय, विज्ञान र कम्प्युटर प्रयोगशाला स्थापनाको नीति लिइनेछ ।
- शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक मासिक रूपमा सोभै सम्बन्धित व्यक्तिको खातामा जम्मा हुने व्यवस्था गरिने छ ।
- जलजला गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका गुरुकुल, मदर्शा र गुम्बा जस्ता शिक्षालयहरुको स्तर उन्नती गर्दै लिइनेछ ।
- शैक्षिक प्रणाली मै रूपान्तरण त्याउन पाठ्यक्रम विकास, पठनपाठनको व्यवस्थापन, अतिरिक्त क्रियाकलाप व्यवस्थापन, शैक्षिक पात्रो व्यवस्थापन, अद्याविधक स्रोत व्यवस्थापन, विद्यालय-अविभावक विचको सञ्चार व्यवस्थापन, अनलाइन

शिक्षण तथा सिकाइ र दस्तावेजीकरण लगायतका क्षेत्रमा सूचना प्रविधिको प्रभावकारी उपयोग गरी सबै सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरुमा शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (भङ्क)लागूगर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।

- एक माध्यमिक विद्यालय एक प्रविधिमैत्री सिकाइ कक्षा सञ्चालन गरिनेछ।
- सम्पूर्ण विद्यार्थिलाई प्रविधिमैत्री सिकाइमा प्रोत्साहन गरी पालिकाले आफै सिकाइ व्यवस्थापन प्रणालि (LMS)को शुरुवात गरिनेछ।
- हरेक शुक्रवार विद्यालयहरुमा अतिरिक्त क्रियाकलापमा जोड दिइ शिक्षासँग खेलकुदको धारणा अवलम्बन गरिनेछ।

ख. संस्कृति सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- जलजला गाउँपालिकालाई खुल्ला वहुसांस्कृतिक संग्रहालयको रूपमा विकास गर्न वहुसांस्कृतिक पहिचान र मौलिकता भल्किने पुर्खेउली मारुनी सोरठी यानीमाया भजन किर्तन लोकवाजा आदिको संरक्षण गरिनेछ।
- “एक बडा एक मेला” भन्ने नाराका साथ वडाको उत्पादन तथा पहिचान भल्किने गरी कार्यक्रम अगाडि सारिनेछ।
- जलजला गाउँपालिका भित्र बोलिने विभिन्न जातजातिका मातृ भाषाहरुको संरक्षण गर्दै त्यस्ता भाषाको लिपी तथा व्याकरण लेखन तथा प्रकाशन गर्ने नीति लिइनेछ।
- जलजला गाउँपालिका भित्र आयोजना हुने महोत्सवहरुमा विविध जातीय भेषभुषा, कला साहित्य, संगीत लगायतको भाँकी सहित प्रदर्शन गर्ने नीति लिइनेछ।
- ऐतिहासिक धार्मिक स्थल तथा शक्तिपिठको रूपमा परिचित मल्लाजको कोतघर धाइरिङ्ग भुमे थान आदिको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गरिनेछागण्डकी गोपाल गौशाला, राममन्दिर, मल्लाज शिवालय गुफा, पूर्णगाउँ वराह ताल, गिद्देश्वरमन्दिर, नागिलवाङ्ग शिवालय मन्दिर, बनौको वौद्ध गुम्बाआदिको संरक्षण गर्ने नीति लिइनेछ।

ग. युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- खेलकुदको विकास गर्न विभिन्न खेलहरुका लागि खेलकुद मैदान लगायतका खेल पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार गरिनेछ।
- यवासँग अध्यक्ष कार्यक्रम अनुसार विषयगत खेल पुरस्कार राशीहरु स्थापना तथा दिगो व्यवस्थापन गर्दै जाने नीति लिइनेछ।
- विभिन्न किसिमका दुर्घट्यसनमा परेका युवाहरुलाई निरोधात्मक, प्रवर्द्धनात्मक र उपचारात्मक कार्यक्रमहरु मार्फत दुर्घट्यसनमुक्त गराई समाजमा पुनर्स्थापनाको प्रबन्ध मिलाइनेछ।
- वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका युवाहरुले आर्जन गरेको ज्ञान र सिप सदुपयोग गर्दै स्वरोजगार र उद्यमशीलता विकासका लागि जलजला गाउँपालिकाको स्थानीय आर्थिक विकास योजना अन्तरगत समावेश भएका नवप्रवर्तनशील, लगायतका प्रोत्साहनमुखी कार्यक्रम संग आवद्धगरिनेछ।
- युवा उद्यमशीलता विकासका कार्यक्रमहरु मार्फत युवालाई “विदेश हैन बिजनेस” भन्ने भावना जागृत तुल्याई स्वरोजगार उन्मुख गराइनेछ।
- युवा बेरोजगारी न्यूनिकरणका लागि सरकारी, गैरसरकारी, सहकारी तथा निजी क्षेत्रको समन्वय र सहकार्यमा सिप तथा उद्यमशील क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ।
- विपन्न, गरिब र सुकूम्वासी परिवारका युवाहरुलाई इलेक्ट्रोनिक्स सामाग्री मर्मत, सवारी चालक तथा मर्मत, प्लम्बिङ्ग तथा इलेक्ट्रिसियन, ब्युटि पार्लर, होटल म्यानेजमेन्ट, व्यावसायिक पशु पालन तथा तरकारी खेती जस्ता तालिमहरु प्रदान गरी गरीबी न्यूनिकरण र जिविकोपार्जनमा सहजीकरण गरिनेछ।
- जलजला गाउँपालिकाका गौरवका रूपमा रहेका खेलकुद प्रतियोगिताहरु आयोजना गर्न सहकार्य र साभेदारी गरिनेछ।

घ. लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- महिलाको आर्थिक तथा सामाजिक सशक्तीकरण, लैङ्गिकमूल प्रवाहीकरण र लैङ्गिक समानता कायम गर्ने नीति लिइनेछ।
- ज्येष्ठ नागरिक आश्रम, दिवा सेवा तथा मिलन केन्द्र लगायतकासेवा सञ्चालनगर्ने संघसंस्थालाई गैर सरकारीसंस्थासँगको समन्वय र सहकार्यमा सहयोग गर्ने कार्यलाईनिरन्तरता दिइनेछ।
- छुवाछूत तथा भेदभाव अन्त्य गर्न सचेतनाका कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीतिलिइनेछ। छुवाछूत तथा भेदभाव लगायतका

सबै प्रकारकासामाजिक कुरीति र कुसंस्कारको अन्त्य गर्न नेपालसरकार र प्रदेशसरकारसगँको समन्वय र सहकार्यमा सचेतनामूलक कार्यक्रम अभियानकोरुपमा सञ्चालनगरिनेछ।

- लक्षित कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न लक्षित वर्गसँग उपाध्यक्ष कार्यक्रमलाई अगाडि सारिनेछ।
- दलित समुदायलाई वाजाको व्यवसायीकरण मार्फत संस्कृति संरक्षण एवं आर्थिक उन्नन्य गर्नका लागि आवश्यक सहयोग गरिनेछ।
- बडा नं. २ मा विश्वकर्मा संग्रहालय स्थापना गरिनेछ।
- जनजातिहरुको संस्कृतिको रक्षा गर्नका लागि आवश्यक सहयोग गरिनेछ।

ड. स्वास्थ्य सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- स्वास्थ्यसेवालाई गुणस्तरीय बनाउन न्यूनतम स्वास्थ्य सेवा मापदण्डकार्यान्वयनको सुनिश्चितता गरिनेछ।
- नेपाल सरकारसगँको सहकार्यमा जलजला गाउँपालिकामा निर्माणाधिन आधारभूत अस्पतालको भौतिक निर्माणको कामलाई छिटो सम्पन्न गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ। अस्पतालको जग्गा व्यवस्थापनमा बाँकी रहेका समस्याहरुलाई यथाशिघ्र समाधान गरिनेछ।
- जटिलतामा रहेका गर्भवती, सुत्करी र नवजात शिशुको जीवन सुरक्षाको लागि सुविधा सम्पन्न अस्पतालसम्म पुराउनका लागि गाउँपालिकाको एम्बुलेन्स सेवाको विस्तार गरिनेछ।
- एम्बुलेन्स सेवालाई दिगो र भरपर्दो बनाउन व्यवस्थापनमा विशेष ध्यान दिइनेछ। अति विपन्न वर्गलाई सहुलियत प्रदान गर्न मापदण्ड बनाइ विशेष व्यवस्था गरिनेछ।
- गाउँपालिकाका स्वास्थ्य जनशक्तिको उपयोगबाट टोल टोलमा स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिनेछ।
- गर्भवती, शिशु बालबालिका, किशोरी र अपाङ्गता भएकाव्यक्तिको पोषण स्थितिमा सुधार ल्याउन नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र जिल्ला तहसँगको कार्यालय वा संस्थाहरुसगँको साभेदारीमा पोषण सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। गाउँपालिकालाई पूर्ण खोपयुक्त गाउँपालीका कायम राख्नखोप कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- नेपाल सरकार सगँको समन्वयमा गाउँपालिकाकाविपन्न वर्गका घरपरिवारलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रममा आबद्ध गर्न गाउँपालिकाबाट लागत साभेदारी गरिनेछ।
- क्यान्सर, मुटु, मृगौला, सिक्लसेल एनिमिया, स्पाइनल इन्जुरीपार्किन्सन, अल्जाइमर र हेड इन्जुरीको उपचारको लागि अतिगरीब विरामीलाई आर्थिक सहयोग गर्ने नीतिलाई निरन्तरतादिइनेछ।
- आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको सुनिश्चितकालागि अत्यावश्यकऔषधी, स्वास्थ्य उपकरण तथा सामाग्री आपूर्ति को व्यवस्थामिलाइनेछ।
- वर्धमान सेन्टरको स्तरोन्नति गरी गुणस्तरीय सेवा उपलब्ध गराउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- आर्थिक रूपमा अति विपन्न जलजला गाउँपालिकावासीहरुको स्वास्थ्य जाँच र उपचारका लागि अस्पताल ल्याउन-लैजान एम्बुलेन्स सेवाको प्रबन्ध गरिनेछ।
- अगानिक खेतीको विस्तार र तरकारी तथा खाद्यान्मा विषादीको उचित व्यवस्थापन गर्न विशेष व्यवस्था गरिनेछ।
- जलजला गाउँपालिका क्षेत्र भित्र हुने परम्परागत औषधीजन्य वनस्पतिको संरक्षण, खेति प्रवर्द्धन र प्रशोधणका कार्यहरु सञ्चालन गरिनेछ।
- महिला स्वयंसेविकाहरुको दक्षता विकास तालिम उपलब्ध गराई उनीहरुको सेवालाई प्रभावकारी तुल्याइनेछ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरुको प्रभावकारी सेवा विस्तारका लागि सार्वजनिक संस्था निजी क्षेत्र र गैरसरकारी संस्थाहरुसँग सहकार्यको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- सीमान्तकृत, गरीव तथा पछाडी परेका जनसमुदायहरुलाई निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा गरिनेछ।
- स्वास्थ्य चौकीहरुमा ल्याव सेवा सञ्चालनका लागि विशेष व्यवस्था गरिनेछ।

२.२ आर्थिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

क) कृषि तथा पशुपंक्षी तथा सहकारी सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- उत्पादित कृषि उपज संकलनका लागि कोल्ड स्टोर निर्माण गर्नका लागि प्रदेश सरकारसंग साझेदारी गरिनेछ। जसका लागि आवश्यक जग्गा प्राप्तिको प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ।
- भु-बनोट र सम्भाव्यताको आधारमा, किबि, सुन्तला, कागती, ओखर, , केरा, टिमुर,, च्याउ, , अल्लो खेती, घाँसेबाली, मौरी पालनआदिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ। कृषि जैविक विविधताको संरक्षण संवर्द्धन गरिनेछ।
- कृषि तथा पशुपन्धी विकास सम्बन्धी सेवाको पहुँच विस्तारगरिनेछ। कृषि व्यवसाय गर्न चाहने कृषकलाई बीउविजन, कृषिऔजार, प्रविधि र तालिम दिइनेछ।
- बाँझो जग्गाको लगत संकलनगरी उपयोग गर्ने नीति लिइनेछ। सहकारी, सामूहिक, करारतथा व्यावसायिक खेती गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ। कृषि भूमिको प्रभावकारी व्यवस्थापनको लागि जग्गा भु उपयोग वर्गीकरण योजना अनूरूप जमिन प्रयोगलाई अनिवार्य गरिनेछ।
- आलु खेतिको उन्नत वित्त उत्पादन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ। कृषकलाई अनुदान उपलब्ध गराइनेछ।
- गोरु पाल्ने किसानलाई अनुदान दिने नीति लिइनेछ।
- पशु विमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- सहकारी संस्थाको नियमनका लागि संघ र प्रदेश सरकार संग सहकार्य गरिनेछ। सहकारीसंस्थाको नियमित अनुगमन र नियमन गरी संस्थागत सुशासन कायम गरिनेछ।
- गरीबी निवारणका लागि लघुउद्यम विकास कार्यक्रम र लघुघरेलु तथा साना उद्योगीको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालनगरिनेछ।
- उच्च मुल्यका फलफुल, तरकारी तथा अन्नबालीहरुको पकेट क्षेत्रहरु पहिचान गरीएक वडा एक उत्पादन कार्यक्रम समेतका आधारमा सघन कृषि क्षेत्र निर्धारण गरी ती स्थानहरुमा व्यावसायिक कृषि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- रैथाने बालीहरुको वित्त संरक्षण, खेती विस्तार र बजारीकरणको लागि विशेष प्रबन्ध मिलाइनेछ। जलजला गाउँपालिका भ्रमण गर्ने पर्यटकहरुलाई स्थानीय परिकारको ब्राण्डको रूपमा त्यस्तो खाना उपलब्ध गराइनेछ।
- कृषि उपजको आयात प्रतिस्थापनको नीति लिई कृषि तथा पशुपालनलाई आधुनिक प्रविधिमा आधारित तुल्याउदै व्यवसायीकरण गरिनेछ।
- जलजला गाउँपालिका भित्रका कृषकहरुको खण्डकृत/वर्गीकृत एवं विस्तृत तथ्याङ्क आधार निर्माण गरिनेछ।
- उत्पादन लागत, थोक तथा खुद्रा मुल्य विश्लेशण गर्दै विचौलियाबाट उत्पादकमाथि हुने ठरी तथा शोषण नियन्त्रणका लागि मुख्य कृषि उपजको जलजला गाउँपालिका भित्र समर्थनमुल्य निर्धारण गरिनेछ।
- व्यावसायिक कृषि पकेट क्षेत्रमा सिंचाई, कृषि सडक, विद्युतिकरण, कृषि बजार, सित भण्डार तथा गोदाम घरहरुको पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ।
- मासु पसल तथा बधशालाहरुको पूर्वाधार स्तरोन्तरी गरी स्वास्थ्य मापदण्डमा आधारित तुल्याइनेछ।
- कृषि उत्पादनको मुल्य श्रृंखलाको विकासलाई थप प्रभावकारी वनाउने क्रममा कृषि उपजको बजारीकरणका लागि कृषि बजार प्रणाली सप्टवयर निर्माण गरी कार्यान्वयनमा त्याउने।
- तरकारीउत्पादनकोलागिव्यावसायिक, करेसावारी, बगरखेती, करार खेती र कौशी खेतीको लागि तालिम, प्रविधि र लगानीको व्यवस्था सहितको नमूना कार्यक्रम सञ्चालन गरी प्रोत्साहन गरिनेछ।
- सहकारीहरुको माध्यमबाट उत्पादनशिल क्रियाकलापमा संलग्न नागरिकहरुको पूँजि संकलन तथा परिचालन गरी साना तथा स्वरोजगारीका अवसर श्रृङ्जना गरी गरिबी न्यूनिकरण गर्ने योजनालाई निरन्तरता दिइनेछ।
- कृषि लगायत विषयगत सहकारीलाई सो क्षेत्रमा केन्द्रित भै लगानी गर्ने नीतिलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ।

२.३ वन, वातावरण, जलवायु परिवर्तनतथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

क) खानेपानी तथा सरसफाई

- खानेपानीको जटिलतम समस्याको तत्कालिन, अल्पकालिन र दिर्घकालिन समाधानका लागि सम्भाव्य स्रोतहरूको खोजी तथा योजना तयार गरी खानेपानीको उत्पादन तथा वितरणको व्यवस्था मिलाइनेछ।
- जलाधार संरक्षण कार्यक्रम संचालन गरी जलजला गाउँपालिका भित्र रहेका भूमिगत पानीका मूलहरू, जलाधार र सिमसार क्षेत्रहरूको संरक्षण एवं प्रवर्द्धन गर्दै तीश्रोतहरूबाट खानेपानी आपूर्ति को प्रबन्ध मिलाइनेछ।
- विभिन्न खोला, नदी तथा अन्य स्रोतबाट खानेपानीलाई आपूर्ति गर्ने व्यवस्थाको लागि प्राविधिक सम्भाव्यता अध्ययन गरी संघ सरकार र प्रदेश सरकारको सहकार्यमा निर्माण कार्य अघि बढाइनेछ।
- जल पुनर्भरण योजना र वर्षातको पानी संकलन गर्ने प्राविधिलाई उपयोगमा ल्याउन प्रारम्भ गरिनेछ।
- हामी सबैको रहर हरित गाउँधर भन्ने नाराका साथ मापदण्ड तोकी वस्ती सडक किनारा र सार्वजनिक स्थानहरूलाई हरियाली र सुन्दर तथा सफा राख्ने कार्य गरिनेछ।
- टोल विकास संस्था र सामाजिक संघ संस्थाहरूसँग फोहोर संकलन तथा व्यवस्थापन कार्यमा सहकार्यको नीति लिइनेछ।

ख) वातावरणतथा विपद् व्यवस्थापन

- विपद्जन्य घटनाहरूको न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनको लागि विपद पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
- हाल सञ्चालित सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम र मनसुन प्रभावितका लागि निजी आवास पुनर्निर्माण कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित गरी नागरिकले समयमै राहत पाउने कुराको सुनिश्चित गरिनेछ।
- सबै प्रकारका विपदको रोकथाम तथा न्यूनीकरणका लागि पूर्वतयारी, प्रतिकार्य र पुनर्लाभका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न स्थानीय विपद व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाइनेछ।
- सबै वडाहरूमा वडा स्तरीय विपद व्यवस्थापन समिति र युवा क्लब गठन गरी विपद व्यवस्थापन तथा स्वयंसेवकीय कार्य र सामाजिक जागरण कार्यमा परिचालन गरिनेछ।
- फोहरमैला संकलनको कार्यमा थप क्षेत्रहरूमा विस्तार गरी संकलित फोहोरको उपयुक्त व्यवस्थापन तथा प्रशोधनको कार्यलाई थप व्यवस्थित गर्न उपयुक्त नीति अवलम्बन गरिनेछ।

२.४ भौतिक पूर्वाधार विकास (शहरी योजना, वस्ति विकास, आवास तथा पूर्वाधार)सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- जलजला गाउँपालिकाको कार्यालय हालसम्म भाडाको भवनबाट सञ्चालन भैरहेको अवस्था छ। आगामी वर्ष वैकल्पिक व्यवस्थापन गरी एकिकृत रूपमा जलजला गाउँपालिकाको सेवा प्रदान गर्न पूर्वाधार निर्माणको कामलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ।
- वडा कार्यालयहरूको भवन निर्माणको काम अन्तिम चरणमा रहेकाले नपुग संरचना निर्माण गर्दै वडा कार्यालय भवनको व्यवस्थापन गरी सेवा सञ्चालन गरिनेछ।
- स्वास्थ्य चौकी भवन नभएको वडाहरूमा भवन निर्माणको कामलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ।
- वर्षायाममा सडक पुर्वाधारको चौविसै घण्टा सञ्चालन गर्न उपलब्ध स्रोत र साधनको अधिकतम परिचालन गरिनेछ।
- खानेपानी नपुगेका स्थानमा खानेपानी व्यवस्थापनका लागि बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ।

२.५ सुशासन तथा क्षमता विकास:

- सर्वसुलभ सार्वजनिक सेवा नागरिकलाई टेवा भन्ने नाराका साथ गाउँपालिका र वडा कार्यालय एवं अन्तर्गतका कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवालाई पारदर्शी, जवाफदेही, सहभागितामूलक रनागरिकमैत्री बनाउन न्यूनतम मापदण्ड सहित सुशासनका विम्ब हरूको प्रयोग गरिनेछ।
- गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूबाट उच्च सेवाभावका साथ सार्वजनिक सेवा प्रदान गर्ने वातावरण सिर्जना गरिनेछ। गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधालाई कार्यसम्पादनमा आधारित गरिनेछ।
- यस गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधि, पदाधिकारी र कर्मचारीकालागि क्षमता विकास सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्य स्थानीय तहमा

कानून तथा योजना तर्जुमा, स्थानीय सरकारसञ्चालन, मानव अधिकार तथा कानूनी सचेतना र न्यायिकसमितिको क्षमता अभिवद्धि र मेलमिलापका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।

२.६ वडा विकास कार्यक्रम:

- यस जलजला गाउँपालिकाले “फलफूल पर्यटन तथा कृषि उपजको आधारशिला सुखी समृद्ध र समतामूलक हाम्रो जलजला” भन्ने नीति लिएको छ। उपलब्ध श्रोत, साधन, पुँजी, सीप एवं प्रविधिको अधिकतम उपयोगबाट उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने गरी साना तथा मझौला उद्योग तथा कृषि क्षेत्रमा वडा विकास कार्यक्रम मार्फत् कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ।
- समुदायस्तरमा संगठन, वचत र सीपका आधारमा टोल विकास संस्थाको संस्थागत विकास गरी गरिवी निवारण, आयआर्जन, शसक्तीकरण र रोजगारीमा उल्लेख्य टेवा पु-याईनेछ।
- आर्थिक विकासको साथै समाज विकासको बाधकको रूपमा रहेका विभेद, पछाटेपन, सामाजिक कुरीतिहरूलाई निर्मुल गरी सामाजिक विकासलाई गति प्रदान गरिनेछ।
- अन्तरपुस्ता सीप हस्तान्तरण कार्यक्रम गरी परम्परागत सीप र घरेलु कलालाई संरक्षण एवं सम्बर्द्धन गर्ने नीति लिइनेछ।
- आपनै ठाउँमा असल उद्यमी बन्ने दृढ संकल्प भएका किसान र वैदेशिक रोजगार गुमाई फर्केका युवा उद्यमीहरूलाई सम्बन्धित टोल विकास संस्था मार्फत् उद्यम गर्नको लागि सामुहिक वा एकल रूपमा सहुलियत दरमा आवश्यक पर्ने घुम्ति कोष सहुलियत ऋण उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाईनेछ।
- वडा विकास कार्यक्रमलाई समुदायको आर्थिक, सामाजिक तथा सांस्कृतिक रूपान्तरणको मेरुदण्डको रूपमा स्थापित गरिनेछ।
- टोल विकास संस्थालाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गर्नको लागि आवश्यक नीतिको अवलम्बन गरिनेछ र उक्त संस्थालाई वडा कार्यालय तथा गाउँपालिकाको सहयोगी संस्थाको रूपमा अगाडि बढाइनेछ।

२.७ विविधः

- भुमी कर वडा कार्यालय एवं अनलाइनका माध्यमबाट घरवाटै तिर्न सक्ने व्यवस्था मिलाईनेछ।
- गाउँपालिकाका वडाहरूमा अनलाईन घटना दर्ताको कार्यालाई थप व्यवस्थीत गरिनेछ।
- आवश्यकताका आधारमा घुम्ति शिविर संचालन गरिनेछ।
- पत्रकार महासंघ नेपाल एवं सेवा मुलक संस्थालाई सहयोगको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।

गाउँ सभा सदस्यहरु तथा उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु,

यस गाउँपालिकाको वार्षिक नीति र कार्यक्रमहरु तर्जुमा एवं गाउँसभाको तयारीको क्रममा विभिन्न चरणमा आफ्नो अमूल्य सुभकाव र सहयोग सहित सहभागी हुनु भएका उपाध्यक्ष, गाउँपालिकाका प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत, वडाध्यक्षहरु गाउँकार्यपालिकाका सदस्यहरु गाउँसभा सदस्यहरु, विषयगत समितिका संयोजक तथा सदस्यहरु सम्पूर्ण कर्मचारीहरु, शिक्षक, जनसमुदायहरु, राजनितिक दलका प्रतिनिधिहरु, नागरिक समाज, पत्रकार मित्रहरु, सुरक्षाकर्मी लगायत अन्य सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूमा समेत हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु। निति तथा कार्यक्रम तर्जुमा देखी आजको यस घोषणा समारोहलाई सफलता पूर्वक सम्पन्न गर्ने समयसम्म गाउँपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरु तथा पदाधिकारीहरूले पुराउनुभएको योगदानको उच्च मुल्यांकन गर्दै हार्दिक आभार प्रकट गर्न चाहन्छु।

अन्त्यमा, यस गाउँ सभामा प्रस्तुत भएका नीति तथा कार्यक्रम माथी छलफल गरी यहाँहरूबाट प्राप्तहुने महत्वपूर्ण सुभकाव र सल्लाहलाई आत्मसाथ गर्ने वाचा गर्दै यहाँहरु सबैको सहयोगको अपेक्षाका साथ विदा हुने अनुमति चाहन्छु।

धन्यवाद !

राजु प्रसाद आचार्य
अध्यक्ष

परिच्छेद-३**राजश्व र व्यय अनुमान (बजेट) को विवरण**

३ जलजला गाउँपालिकाको आठौं गाउँसभा समक्ष उपाध्यक्ष श्री दिपक आचार्यद्वारा प्रस्तुत आ.ब. २०८०/८१ को राजश्व र व्यय अनुमानको विवरण (बजेट बक्तव्य)

(गाउँसभावाट पारित मिति २०८०/०३/१४)

आदरणीय सभाध्यक्ष महोदय,

गाउँसभा सदस्यहरु, उपस्थित अतिथि, पत्रकार तथा सम्पुर्ण कर्मचारीहरु ।

स्थानीय तहको दोस्रो आम निर्वाचनवाट जनप्रतिनिधिको रूपमा जलजला गाउँपालिकामा निर्वाचित भएका हामिहरुको पहिलो वर्षको कार्यकाल व्यतित भैसकेको छ। दोस्रो वर्षको कार्यकालको प्रवेशसँगै गाउँसभाको १४ औं अधिवेशनको यस सुखद अवसरमा यस गरिमामय सभामा आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक विकास कार्यक्रम समेटिएको बजेट प्रस्तुत गर्न पाँउदा मलाइ गौरवको महशुस भएको छ।

नेपालको संविधान र प्रचलित कानून बमोजिम तीन तहको सरकारवीचको समन्वय र सहकार्यसँगै जनसेवा सहितको जनआकांक्षा पुरा गर्ने हामी सबैको दृढ संकल्पलाई मूर्तता प्रदान गर्न महत्वपूर्ण भूमिका खेल्नुहुने सम्पूर्ण जलजलावासी जनताहरु प्रति हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

मुलुकको अग्रगामी परिवर्तन र सामाजिक-आर्थिक रूपान्तरणका लागि विभिन्न कालखण्डमा त्याग समर्पण तथा वलिदान गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञातअमर शहीदप्रति भावपूर्ण श्रद्धासुमनअर्पण गर्दछु। शहीद, बेपत्तातथा घाइते परिवारप्रति उच्च सम्मान सहित घाइतेहरुको शीघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दछु। यसैगरी राष्ट्रियता, लोकतन्त्र, गणतन्त्र र जनजीविकाको सवालमा नागरिक आन्दोलनको नेतृत्व गर्नु हुने सम्पूर्ण अग्रजहरूप्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दै उहाँहरूको योगदानको स्मरण गर्दै त्यसको मुक्तकण्ठले प्रशंसा गर्न चाहन्छु ।

सीमित स्रोत र साधनको अधिकतम परिचालन गरी जलजला वासी आमजनसमुदायको अपेक्षाहरु क्रमशः पुरा गर्नुपर्ने दायित्ववोध गरिरहेको भए तापनि अन्तराष्ट्रिय जगतमा आएका आर्थिक विश्रृङ्खलताले पारेको प्रभाव स्वरूप संघ र प्रदेश सरकारबाट विनियोजित वित्तिय हस्तान्तरणका रकम समेत कम निकासा हुनु र अर्कोतर्फ गाउँपालिकाको क्षेत्राधिकारभित्रको राजस्व आम्दानीको मुख्य श्रोत दुःख गिर्दी बालुवाको राजस्व संकलन गर्ने कार्यमानिश्चितकालिन कानूनि बन्देज रहेको कारण गाउँपालिकाले आशातित उपलब्धि हासिल गर्न नसकेको व्यहोरा सबैमा अवगत नै छ। यसै परिप्रेक्षमा रहेर वित्तिय हस्तान्तरण र न्यून आन्तरिक आम्दानीका वीच उपलब्ध स्रोतको परिचालनमा प्राथमिकिकरण र सन्तुलन कायम गर्ने दिशामा बजेट प्रस्तुत गर्न गइरहेको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्यज्यूहरु,

अब म चालु आर्थिक वर्ष २०८०/०८० को हालसम्मको आय-व्ययको यथार्थ स्थिति प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

- चालु आर्थिक वर्षमा रु. ४,०३,८७,२८९(चार करोड तीन लाख सतासी हजार दुई सय उन्नब्बे) गत आ.व.को नगद मौज्दात सहित आन्तरिक राजस्व परिचालन हुने अनुमान रहेकोमा हाल सम्म रु. २,९७,८०,२४० (दुई करोड सन्तानब्बे लाख असी हजार दुई सय एकचालिस) ७३,७३ प्रतिसत प्राप्त भएको छ। त्यसैगरी चालु आर्थिक वर्षको जेष्ठ मसान्त सम्म समानीकरण अनुदान राजस्व वाँडफाँड शास्तर अनुदान र समपुरक अनुदान समेत गरी नेपाल सरकारबाट रु. ३९,८३,४०,०००/- (उन्चालिस करोड त्रियासी लाख चालिस हजार) मध्ये रु. ३२,८५,८३,२२८/- (बत्तिस करोड पचासी

लाख त्रियासी हजार दुई सय अड्डाइस) वा रु.४९ प्रतिसत रकम प्राप्त भएको छ भने उल्लिखित श्रोत मध्येवाट प्रदेश सरकारवाट रु. ३,७३,५७,०००/- (तीन करोड त्रिसटी लाख सन्ताउन्न हजार) मध्ये रु. २,५१,२४,८७५/- (दुई करोड एकाउन्न लाख चौविस हजार आठ सय पचहत्तर) वा ६९.११ प्रतिसत मात्र रकम प्राप्त भएको छ। संघ र प्रदेश राजस्व बाँडफाँड वापत रु. ८,६५,७१,०००/- (आठ करोड पैसटी लाख एकहत्तर हजार) मध्ये रु. ४,६९,२४,८८६/- (चार करोड उन्सतरी लाख चौविस हजार आठ सय छ्यासी) ५४.२० प्रतिसत मात्र प्राप्त भएको छ। यसरी समानिकरण अनुदान, शार्त अनुदान र राजस्व बाँडफाँड तर्फ लक्ष्य अनुरुप बजेट प्राप्त हुन नसक्दा निर्धारित कार्यक्रमहरुका लागि श्रोत अपर्याप्त भई तोकिएका सबै कार्यक्रमहरु पुरा गर्न नसकिने अवस्था रहेको छ।

- व्यय तर्फ चालु आ.व. को २०७९ श्रावण १ देखि २०८० असार ९ गते सम्म आर्थिक विकास तर्फ २४.९५ प्रतिसत सामाजिक विकास तर्फ ७२.७९ प्रतिसत पूर्वाधार विकास तर्फ ६१.९७ प्रतिसत सुशासन तर्फ ७७.४७ प्रतिसत कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च तर्फ ७५.५१ प्रतिसत प्रगति भएको छ।
- उल्लिखित क्षेत्रगत प्रगति बमोजिम समग्रमा चालु खर्च ७१.७३ प्रतिसत र पुँजीगत खर्च ५३.६३ प्रतिसत गरी औषत खर्च ६५.५० प्रतिसत रहेको छ।

आदरणीय सभाध्यक्ष महोदय,

आगामी बजेट तर्जुमा गर्दा मूलतः नेपालको संविधान र सम्बन्धित कानूनहरु, दीगो विकास लक्ष्य, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट वक्तव्य, आवधिक योजना, गाउँ कार्यपालिकाका निर्णयहरुलाई मुख्य आधार बनाइएको छ। विभिन्न क्षेत्रका सरोकारवालाबाट प्राप्त हुन आएका महत्वपूर्ण सुभावलाई समेत बजेट निर्माण गर्दा विशेष ध्यान दिई पूर्वाधार विकासको साथ साथै उत्पादनमूलक क्षेत्रमा लगानी गर्ने गाउँपालिकाको निति अनुरुप बजेट तर्जुमा गर्ने प्रयास गरेका छौं। चालु खर्चमा मितव्ययिता ल्याउने र पुँजीगत बजेटको अंश बढाउने गरी बजेट प्रस्ताव गरेको छु। साथै प्रशासनिक तथा प्राविधिक क्षमता र स्रोत तथा विनियोजनका वीचमा सन्तुलन कायम हुने गरी स्रोत व्यवस्थापन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु।

अब म जलजला गाउँकार्यपालिकाबाट आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को लागि प्रस्ताव गरिएको प्रस्तुत बजेटको लक्ष्य तथा उद्देश्य प्रस्तुत गर्न चाहन्छु।

- सबै बडा कार्यालयहरुमा बडा कार्यालय भवन निर्माण अन्तिम चरणमा रहेको हुनाले नयाँ भवनबाट सेवा प्रवाह हुँदा जनतालाई सहज हुने अपेक्षा गरिएको छ। बडा कार्यालयमा कार्यालय व्यवस्थापन गर्नुका साथै गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण गरी सहज सेवा प्रदान गर्ने पूर्वाधार तयार पार्नु प्रमुख लक्ष्य रहेको छ।
- समुदायमा र टोलमा आधारित विकास तथा सामाजिक सुधारका लागि कारोबारिय बडा विकास कार्यक्रम सञ्चालन गर्नु यो बजेटको अर्को उद्देश्य रहेको छ।
- शिक्षा र स्वास्थ्य क्षेत्रमा गुणात्मक विकासका लागि सामुदायिक विद्यालयहरुको कक्षा कोठा भित्रको वातावरणमा गुणस्तरीय सुधार एवं विद्यालयको शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण गर्नु अर्को लक्ष्य रहेको छ।
- महिला, दलित, आदिवासी जनजाति एवं पिछडीएका वर्गको उत्थानका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै त्यस्ता वर्गको उत्थानमा सघाउ पुर्याउने लक्ष्य रहेको छ।
- त्यसैगरी संघ र प्रदेश संग समन्वय गरी जलजलामा पुर्वाधारका ठुला कार्यक्रम भित्राउन एवं क्रमश साना पुर्वाधार निर्माण गर्नु यो बजेटको लक्ष्य रहेको छ।

सभाध्यक्ष महोदय, अब म आगामी आर्थिक वर्षको आय प्रक्षेपणको विवरण पेश गर्न चाहन्छु।

राजश्व परामर्श समितिको सिफारिस अनुसार आगामी वर्ष गाउँपालिकाको आन्तरिक आय २,१२,२२,०००/- (अक्षरपी दुई करोड १२ लाख बाइस हजार रुपैया) प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ।

संघ सरकारवाट देहाय बमोजिमको रकम प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ ।

क्र. सं.	शीर्षक	रकम रु.
१	समानिकरण अनुदान	९,४८,००,०००/- (अक्षरुपी नौ करोड अटचालिस लाख रुपैया)
२	राजश्व वाडफाँड वाट	७,८३,५०,०००/- (अक्षरुपी सात करोड त्रियासीलाख पचासहजार रुपैया मात्र)
३	सशर्त अनुदान	२४,०५,००,०००/- (अक्षरुपी चौविस करोड पांच लाख रुपैया मात्र)
४	समपुरक अनुदान	८०,००,०००/- (अक्षरुपी असि लाख रुपैया मात्र)
जम्मा रकम रु.		४२,१६,५०,०००/- (अक्षरुपी बयालिस करोड सोहँ लाख पचास हजार रुपैया मात्र)

त्यसैगरी प्रदेश सरकारवाट देहाय बमोजिमको रकम प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ ।

क्र. सं.	शीर्षक	रकम रु.
१	समानिकरण अनुदान	१,१८,९४,०००/- (अक्षरुपी एक करोड अठार लाख चौरानव्वे हजार रुपैया मात्र)
२	राजश्व वाडफाँड वाट	६२,३४,०००/- (अक्षरुपी वैसट्री लाख चौतिस हजार रुपैया मात्र)
३	सशर्त अनुदान	--
४	समपुरक अनुदान	१,००,००,०००/- (अक्षरुपी एक करोड रुपैया मात्र)
जम्मा रकम रु.		२,८१,२८,०००/- (अक्षरुपी दुई करोड एकासी लाख अट्टाइस हजार रुपैया मात्र)

उल्लिखित नेपाल सरकार एवं प्रदेश सरकारवाट प्राप्त हुने समानिकरण तथा शसर्त अनुदान, राजश्व वाँडफाँड, र गाउँपालिकाको अनुमानित राजश्व एवं चालु वर्षकोनगद मौज्दात समेतका आधारमा आगामी आ.व. २०८०/८१ को कुल बजेटको आकार रु ४७,९०,००,०००/- (सतत्चालिस करोड दश लाख रुपैयाँको हुने अनुमान गरिएको छ)।

आदरणीय गाउँसभाका अध्यक्षज्यू एवं सदस्य तथा उपस्थित महानुभावहरु,

अब म आगामी वर्षको व्यय अनुमान प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

आगामी वर्ष संघीय शसर्त अनुदान अन्तर्गत २४,०५,००,०००/- (अक्षरुपी चौविस करोड पांच लाख रुपैया मात्र) रकम खर्च हुनेछ भने गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय एवं वडा कार्यालय लगायतको कार्यालय सञ्चालन खर्च, कर्मचारी पारिश्रमिक तथा पदाधिकारी सुविधा समेत गरी चालु तर्फ रु ९,४०,००,०००/- (अक्षरुपी नौ करोड चालिस लाख रुपैया मात्र) रकम प्रस्ताव गरेको छु । त्यसैगरी पूँजीगत तर्फ रु १३,६५,००,०००/- (अक्षरुपी तेह्र करोड पैसट्री लाख रुपैया मात्र) रकम प्रस्ताव गरेको छु । अब म चालु तथा पुँजीगत कार्यक्रमहरुको शीर्षक अनुसार विनियोजन रकम उल्लेख गर्न चाहान्छु ।

अनुसूची - ३
चालु खर्च तर्फको व्यय अनुमान
आ.व. २०८०/८१

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को संसोधीत अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान	अक्षरुपी रु.
क्र. सं.	शीर्षक	रकम रु.	रकम रु.
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	८८४८८०००	२७०००००००
२	पोसाक		७०००००
३	औषधी उपचार खर्च		१०००००
४	स्थानी यभता		७०००००

५	महंगीभत्ता		९०००००	नौ लाख
६	कर्मचारीकोबैठक भत्ता		५०००००	पाँच लाख
७	कर्मचारीप्रोत्साहन तथा पुरस्कार		१२०००००	बाह्र लाख
८	अन्य भत्ता		१०००००	एक लाख
९	पदाधिकारीअन्य सुविधा		१२८०००००	एक करोड अष्टाइस लाख
१०	पानी तथाबिजुली		४०००००	चार लाख
११	संचारमहसुल		७०००००	सात लाख
१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२७०००००	सत्ताइस लाख
१३	सवारी साधनमर्मत खर्च		२७०००००	सत्ताइस लाख
१४	बीमा तथानवीकरण खर्च		६०००००	छ लाख
१५	मेशीनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		१४०००००	चौध लाख
१६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२०००००	दुई लाख
१७	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च		२०००००	दुई लाख
१८	मसलन्द तथाकार्यालय सामाग्री		२४०००००	चौविस लाख
१९	पुस्तक तथासामाग्री खर्च		१०००००	एक लाख
२०	इन्धन -अन्य प्रयोजन		१०००००	एक लाख
२१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		१८०००००	अठार लाख
२२	अन्यकार्यालय संचालन खर्च		४५००००	चार लाख पचास हजार
२३	सेवा रपरामर्श		१६०००००	सोह्र लाख
२४	सञ्चार, सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		५०००००	पाच लाख
२५	करार सेवाशुल्क (करार कर्मचारी कटुवाल एम्बुलेन्स चालक सहित		१२००००००	एक करोड बीस लाख
२६	अन्य सेवाशुल्क		१०००००	एक लाख
२७	कर्मचारी तालिमखर्च		३०००००	तीन लाख
२८	सीपविकास तथा जनचेतना तारी लम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		४०००००	चार लाख
२९	कार्यक्रम खर्च		१२०००००	बाह्र लाख
३०	विविध कार्यक्रम खर्च		१२०००००	बाह्र लाख
३१	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च		२००००००	बीस लाख
३२	भ्रमण खर्चकर्मचारी तथा पदाधीकारी		२००००००	बीस लाख

३३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च		५०००००	पाँच लाख
३४	अन्य भ्रमण खर्च		२०००००	दुई लाख
३५	विविध खर्च		२५०००००	दुई लाख पचास हजार
३६	सभा सञ्चालन खर्च		८०००००	आठ लाख
३७	सार्वजनिक सुनुवाइ, सार्वजनिक परिक्षण, सामाजिक परिक्षण खर्च		१००००००	दश लाख
३८	अन्य सहायता		५०००००	पाँच लाख
३९	उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च		१५०००००	पन्द्रह लाख
४०	औषधी खरिद खर्च		५०००००	पाँच लाख
४१	अन्य सामाजिक सहायता		५०००००	पाँच लाख
४२	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता		१०००००	एक लाख
४३	घरभाडा		१४०००००	चौध लाख
४४	अन्य भाडा		५०००००	पाँच लाख
४५	वडासञ्चालन खर्च		४९५००००	उन्पचास लाख पचास हजार
चालु खर्च जम्मा		९४००००००	नौ करोड चालिस लाख	

अनुसूची-६
पुँजीगत खर्च / वार्षिक विकास कार्यक्रम तर्फको व्यय अनुमान
आ.व. २०८०/८१

क्र.सं.	योजना कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	रकम रु.	अक्षरपी रु.
१	गण्डकी गोपाल गौशाला सम्पुरक	जलजला - ७	१६००००००	एक करोड साठी लाख
२	प्रदेश सम्पुरक	जलजला गा.पा.	२०००००००	दुई करोड
३	व्याक हो लोडर सञ्चालन तथा मोटरवाटो सरसफाई	जलजला गा.पा.	४००००००	चालिस लाख
४	गाउँपालिका पुर्वाधार, अस्पताल जग्गा प्राप्ति, कोल्डस्टोर जग्गा खरिद	जलजला गा.पा.	२६००००००	एक करोड साठी लाख
५	वडा कार्यालय भवन भुक्तानी दायित्व वाँकी	जलजला गा.पा.	२६००००	दुई लाख साठी हजार
६	कालाञ्जर हम्पाल क्षेत्र पूर्वाधार	जलजला गा.पा.	१२४००००	बाह्र लाख चालिस हजार
७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	जलजला गा.पा.	५०००००	पाँच लाख
८	गाउँपालिका भैपरी पूर्वाधार	जलजला गा.पा.	२००००००	वीस लाख

९	सुशासन तथा क्षमता विकास			
	जनप्रतिनिधि क्षमता विकास	जलजला गा.पा.	२०००००	दुई लाख
	कर्मचारी क्षमता विकास	जलजला गा.पा.	२०००००	दुई लाख
	वैठक व्यवस्थापन खर्च	जलजला गा.पा.	५००००	पचास हजार
	विविध खर्च	जलजला गा.पा.	५००००	पचास हजार
१०	विपद तथा निजी आवास भुक्तानी	जलजला गा.पा.	४००००००	चालिस लाख
११	रुपान्तरणीय सामाजिक परिचालनद्वारा वडा विकास कार्यक्रम	जलजला गा.पा.	३००००००	तीस लाख
१२	न्यायिक समिति एवं भैपरी	जलजला गा.पा.	८०००००	आठ लाख
जम्मा			६८३०००००	छ करोड त्रियासी लाख
शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा				
१	विद्यालय सहयोगी, लेखा शिक्षक, वाल सहजकर्ता तलब थप	जलजला गा.पा.	६६०००००	छैसढ़ी लाख
२	स्वयंसेवक शिक्षक	जलजला गा.पा.	२००००००	वीस लाख
३	सिकाइ उपलब्धी मापन परिक्षा	जलजला गा.पा.	७०००००	सात लाख
४	स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण	जलजला गा.पा.	१५०००००	पन्द्रह लाख
५	राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड प्रतियोगिता	जलजला गा.पा.	४०००००	चार लाख
६	प्राविधिक शिक्षा छात्रवृति ग्राम प्रकास मा वी	जलजला गा.पा.	३२४०००	तीन लाख चौविस हजार
८	वार्षिक परिक्षा सञ्चालन	जलजला गा.पा.	३०००००	तीन लाख
९	शिक्षा सुधार परामर्श सेवा	जलजला गा.पा.	८०००००	आठ लाख
१०	प्र अ वैठक, विविध, वैठक तथा अनुगमन, अन्तकरिया	जलजला गा.पा.	८७६०००	आठ लाख छयहत्तर हजार
११	हिमालय प्रा.वि. भवन निर्माण	जलजला गा.पा.	२००००००	वीस लाख
जम्मा			३५५०००००	एक करोड पचपन्न लाख
स्वास्थ्य				
१	वर्थिंड सेन्टर निर्माण साभेदारी	जलजला गा.पा.	१४२००००	चौध लाख वीस हजार
२	एम्बुलेन्स सञ्चालन तथा सेवा	जलजला गा.पा.	५०००००	पाँच लाख
३	विपन्न परिवार निशुल्क स्वास्थ्य विमा	जलजला गा.पा.	९०००००	नौ लाख
४	ओषधी खरिद	जलजला गा.पा.	४०००००	चार लाख
५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाका लागि थप यातायात खर्च	जलजला गा.पा.	७८००००	सात लाख असी हजार
६	करार कर्मचारीका लागि थप तलब	जलजला गा.पा.	१००००००	दश लाख
जम्मा			५००००००	पचास लाख

पशु सेवा शाखा				
१	निशुल्क पशु विमा कार्यक्रम	जलजला गा.पा.	३०००००	तीन लाख
२	गोरु/गाई पालन अनुदान	जलजला गा.पा.	८०००००	आठ लाख
३	उन्नत घाँस तथा विउ अनुदान	जलजला गा.पा.	५०००००	पाँच लाख
४	दुध ढुवानी अनुदान	जलजला गा.पा.	५०००००	पाँच लाख
५	औषधि खरिद तथा वितरण	जलजला गा.पा.	८०००००	आठ लाख
६	कृत्रिम गर्भाधान अनुदान	जलजला गा.पा.	२०००००	दुई लाख
७	कार्यालय सञ्चालन, वैठक भत्ता तथा विविध	जलजला गा.पा.	४०००००	चार लाख
जम्मा			६५००००	पैसेट्री लाख

कृषि तथा सहकारी विकास शाखा

१	उन्नत आलू वीड उत्पादन कार्यक्रम (ढुवानी कोल्ड स्टोर तथा भूक्तानी दायित्व)	जलजला गा.पा.	३५०००००	पैतस लाख
२	व्यवसायिक तरकारी प्याज तथा सुर्यमुखी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जलजला गा.पा.	३५००००	तीन लाख पचास हजार
३	साना सिंचाइ निर्माण तथा मर्मत सम्भार	जलजला गा.पा.	९०००००	नौ लाख
४	पि. वि.एस. तथा मूल विउ कार्यक्रम	जलजला गा.पा.	५०००००	पाँच लाख
५	टोल विकास संस्था तथा समूह उद्यमीलाई कृषि सामग्री अनुदान	जलजला गा.पा.	५०००००	पाँच लाख
६	फलफूल वाली (किवी, सुन्तला, ओखर हिउँदे/वर्षे)	जलजला गा.पा.	३०००००	तीन लाख
७	कार्यालय संचालन (इन्धन मर्मत वैठक तथा अनुगमन भ्रमण खर्च)	जलजला गा.पा.	३०००००	तीन लाख
८	सहकारी शिक्षा तथा समूह स्तरीय तालिम गोष्ठी	जलजला गा.पा.	१५००००	एक लाख पचास हजार
जम्मा			६५०००००	पैसेट्री लाख

लक्षित कार्यक्रम

१	महिला नेतृत्व तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	जलजला गा.पा.	३०००००	तीन लाख
२	अचार, चिप्स, सस निर्माण तालिम	जलजला गा.पा.	३०००००	तीन लाख
३	आ.ज./जनजाति क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	जलजला गा.पा.	३०००००	तीन लाख
४	विपन्न एकल महिला सहायता कार्यक्रम	जलजला गा.पा.	२०००००	दुई लाख
५	सुनौला हजार दिन सहयोग कार्यक्रम	जलजला गा.पा.	४०००००	चार लाख
६	वडा स्तरिय वाल संजाल गठन	जलजला गा.पा.	१०००००	एक लाख

७	वालविवाह न्युनीकरण / यौनजन्य हिंसा विरुद्धको कार्यक्रम	जलजला गा.पा.	१०००००	एक लाख
८	अनाथ वालवालिका शैक्षिक सामाग्री तथा पोषाक वितरण	जलजला गा.पा.	५००००	पचास हजार
९	फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुको क्षमता अभिवृद् कार्यक्रम / समिति वैठक	जलजला गा.पा.	३०००००	तीन लाख
१०	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान तथा आत्मशान्ति कार्यक्रम	जलजला गा.पा.	२०००००	दुई लाख
११	सामाजिक कुरिति, बालविवाह न्युनीकरण, जातिय विभेद उन्मुलन कार्यक्रम	जलजला गा.पा.	३०००००	तीन लाख
१२	नारी, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता, बाल, जातिय विभेद उन्मुलन दिवस	जलजला गा.पा.	२५००००	दुई लाख पचास हजार
१३	ड्राइभिङ सिकाइ तालिम	जलजला गा.पा.	३०००००	तीन लाख
१४	अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण	जलजला गा.पा.	२०००००	दुई लाख
१५	विश्वकर्मा संग्राहलय	जलजला गा.पा.	५००००	पचास हजार
१६	मगर संग्राहलय	जलजला गा.पा.	५००००	पचास हजार
१७	भांग्रा वुन्ने तालिम	जलजला गा.पा.	१०००००	एक लाख
१८	आरान सुधार	जलजला गा.पा.	१०००००	एक लाख
१९	आवश्यकता अनुसार लक्षित वर्ग कार्यक्रम	जलजला गा.पा.	४०००००	चार लाख
जम्मा			४००००००	चालिस लाख

वडा तर्फ विनियोजन

१	वडा नं १	जलजला-१	३५०००००	पैतिस लाख
२	वडा नं २	जलजला-२	४०००००००	चालिस लाख
३	वडा नं ३	जलजला-३	३५०००००	पैतिस लाख
४	वडा नं ४	जलजला-४	४०००००००	चालिस लाख
५	वडा नं ५	जलजला-५	३५००००००	पैतिस लाख
६	वडा नं ६	जलजला-६	३५००००००	पैतिस लाख
७	वडा नं ७	जलजला-७	४०००००००	चालिस लाख
८	वडा नं ८	जलजला-८	४०००००००	चालिस लाख
९	वडा नं ९	जलजला-९	३७००००००	सङ्कीर्ण लाख
जम्मा			३३७००००००	तीन करोड सङ्कीर्ण लाख
कुल जम्मा रु.			१३६५००००००	तेह्र करोड पैसांडी लाख

उल्लिखित क्षेत्रगत विनियोजनवाट योजना तथा कार्यक्रमहरुको प्रभावकारी कार्यान्वयन भई गाउँपालिका क्षेत्रको आर्थिक, सामाजिक एवं पूर्वाधार विकास पर्यटन प्रवर्द्धन तथा सुशासन तथा संस्थागत विकासको सम्भावना उजागर भई समुदायमा

आधारित समावेशी विकासको आधार खडा हुने अपेक्षा लिइएको छ ।

आदरणीय गाँउसभा अध्यक्षज्यू

अब म, जलजला गाउँपालिका आर्थिक विधेयक, २०८० र जलजला गाउँपालिका विनियोजन विधेयक, २०८० स्विकृतीका लागि यसै साथ प्रस्तुत गर्दछु।

आदरणीय गाँउसभाध्यक्षज्यू, सभा सदस्यहरु तथा उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु,

जलजला गाउँपालिकाको प्रस्तुत बजेट तर्जुमा एवं गाउँसभाको तयारीको क्रममा विभिन्न चरणमा आफ्नो अमूल्य सुभाव र सहयोग सहित सहभागी हुनु भएका सभाध्यक्षज्यू, गाउँपालिकाका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, वडाअध्यक्षज्यूहरु, गाउँकार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरु, गाँउसभा सदस्यज्यूहरु, विषयगत समितिका संयोजक तथा सदस्यज्यूहरु, गाउँपालिकाका विभिन्न शाखामा कार्यरत शाखा प्रमुख तथा सम्पूर्ण कर्मचारीहरु, वडा सचिवहरु, शिक्षक, जनसमुदायहरु, राजनीतिक दलका प्रतिनिधिहरु, नागरिक समाज, पत्रकार मित्रहरु, सुरक्षाकर्मी लगायत अन्य सम्पूर्ण सरोकारवालाहरुमा समेत हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहान्छु । बजेट तर्जुमा देखिआजको यस घोषणा समारोहलाई सफलतापूर्वक सम्पन्न गर्ने समयसम्म गाउँपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरु तथा पदाधिकारीहरुले पुर्याउनुभएको योगदानको उच्च मुल्यांकन गर्दै हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्न चाहन्छु ।

अन्त्यमा, यस गाउँ सभामा प्रस्तुत भएका बजेट माथी छलफल गरी यहाँहरुवाट प्राप्तहुने महत्वपूर्ण सुभाव र सल्लाहलाई आत्मसाथ गर्ने वाचा गर्दै बजेट स्विकृतिका लागिसभासमक्ष पेश गर्दै विदा हुने अनुमति चाहन्छु ।
धन्यवाद !

दीपक आचार्य

उपाध्यक्ष

परिच्छेद-४

४. स्थानीय संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (SUTRA) मा प्रविष्ट बजेटको खर्च शीर्षक अनुसार समष्टिगत विवरण
आ.व. २०८०/०८१ (मिति २०८०।०७।०१ को १५ औ गाउँसभावाट भएको संशोधन समेत)



जलजला गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पर्वत
कार्यालयको कोड : ८०४४२५०१३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	/आयोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०४४२५०११०१ जलजला गाउँपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बॉडफाउँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	२०,००	६०,००	६०,००	६०,००	२,००,००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	३०,००	२०,००	२०,००	०	७०,००
३	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बॉडफाउँड - संघीय सरकार - नगद	१	रु.	०	०	७,००	०	७,००
४	औषधीउपचार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२३	राजस्व बॉडफाउँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
५	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
६	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बॉडफाउँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
७	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बॉडफाउँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
८	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बॉडफाउँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१०	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बॉडफाउँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
११	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बॉडफाउँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१२	न्यायोक समिति एवं भैपरी	कानुन तथा न्याय	२११३९	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	२	N/A	०	०	०	४,००	४,००
१३	न्यायोक समिति एवं भैपरी	कानुन तथा न्याय	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	४,००	४,००
१४	गाउँपालिकाको पदाधिकारीहरूको सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बॉडफाउँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	रु.	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
१५	गाउँपालिकाको पदाधिकारीहरूको सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बॉडफाउँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	२३,७५	२३,७५	२३,७५	२३,७५	९५,००
१६	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बॉडफाउँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१७	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बॉडफाउँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००

क्र.सं.	प्र/आयोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	७५	७५	७५	७५	३,००
२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४	रु.	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२१	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४	रु.	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
२२	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
२३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	३,५०	४,५०	४,५०	४,५०	१७,००
२४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
२५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	०	०	०	१,१५	१,१५
२६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	३,००	३,००	३,००	३,८४	१२,८४
२७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
२८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
२९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४	रु.	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
३०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	४,००	४,००	४,००	४,००	१६,००
३१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
३२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२	रु.	५०	५०	०	०	१,००
३३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	१,९१	३,९१	३,९१	३,९१	१३,६६
३४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४	रु.	१,०८	१,०८	१,०८	१,०८	४,३४
३५	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००

जलजला गाउँपालिका वार्षिक पुस्तिका आ.ब. २०८०/०८१

क्र.सं.	प्र/आयोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१०	रु.	७५	७५	७५	७५	३,००
३७	वडा कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	१२,३७	१२,३७	१२,३७	१२,३७	४९,५०
३८	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	गणकी प्रदेश - नगद अनुदान	४	रु.	४,००	४,००	४,००	४,००	१६,००
३९	सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परिक्षण र सामाजिक परिक्षण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४०	संचार, सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४१	करार सेवा शुल्क (जलजला गाउँपालिका करार कर्मचारी, कटुवाल तथा एम्बुलेन्स चालक समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	२५,००	२५,००	२५,००	३०,००	१,०५,००
४२	करार सेवा शुल्क (जलजला गाउँपालिका करार कर्मचारी, कटुवाल तथा एम्बुलेन्स चालक समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
४३	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
४४	कर्मचारी क्षमता विकास	मानब संशाधन विकास	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०	०	०	२,००	२,००
४५	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	रु.	०	१,००	१०	१,९०	३,००
४६	वैठक व्यवस्थापन तथा विविध	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०	०	०	१,००	१,००
४७	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४८	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४९	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५०	युवा तथा खेलकुद विकास प्रवर्धनमुलक कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५१	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
५२	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००

“फलफूल, पर्यटन तथा कृषि उपजको आधारशिला - सुखी समृद्ध र समतामूलक हाम्रो जलजला”

२२

क्र.सं.	आयोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३	अनगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
५४	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
५५	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५६	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१४	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
५७	अचार, चिप्स, सस निर्माण तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	७५	७५	७५	७५	३,००
५८	अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	रु.	०	१,००	०	१,००	२,००
५९	अनाथ वालवालिका शैक्षिक सामाजी तथा पोषाक वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१२	१२	१२	१२	५०
६०	आदिवासी जनजाति क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	७५	७५	७५	७५	३,००
६१	आरान सुधार	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
६२	आवश्यकता अनुसार लक्षित वर्ग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
६३	जनप्रतिनिधि क्षमता विकास	मानब संसाधन विकास	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०	२,००	०	०	२,००
६४	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा आत्मशान्ति कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
६५	ड्राइभिङ सिकाइ तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	७५	७५	७५	७५	३,००
६६	नारी, जेष्ठ नागरिक, अपाइगता, बाल, जातिय विभेद उन्मुलन दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	६२	६२	६२	६२	२,५०
६७	फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम/समिति बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	७५	७५	७५	७५	३,००
६८	भांगा वुन्ने तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
६९	मगर संग्राहलय	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	रु.	०	२५	०	२५	५०
७०	माहिला नेतृत्व तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	७५	७५	७५	७५	३,००
७१	वडा स्तरिय बाल संजाल गठन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००

क्र.सं.	प्र/आयोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७२	वालविवाह न्यूनीकरण/यौनजन्य हिसा विरुद्धको कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
७३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	४,००	४,००	४,००	४,००	१६,००
७४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	रु.	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
७५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
७६	विश्वकर्मा संग्राहलय	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	रु.	०	२५	०	२५	५०
७७	सुनौलो हजार टिन सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
७८	सामाजिक सहायता तथा विपद जोखिम न्युनिकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
७९	सामाजिक सहायता तथा विपद जोखिम न्युनिकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	१,६२	१,६२	१,६२	१,६२	६,५०
८०	सामाजिक कुरिति, बालविवाह न्यूनिकरण, जातिय विभेद उन्मुलन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	७५	७५	७५	७५	३,००
८१	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	रु.	०	४,००	०	४,००	८,००
८२	अन्य स्थानीय सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
८३	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
८४	औषधीखरिद खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	गणकी प्रदेश - नगद अनुदान	४	रु.	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
८५	अन्य सामाजिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
८६	विपन्न एकल महिला सहायता	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
८७	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७३१५	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	रु.	५०	५०	०	०	१,००
८८	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	३,५०	३,५०	३,५०	३,५०	१४,००
८९	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	७५	७५	७५	७५	३,००

क्र.सं.	/आयोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९०	वडा नं ८ वडा कार्यालय भुक्तानी बँकी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	२,६०	०	०	०	२,६०
९१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	रु.	०	०	०	३,००	३,००
९२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	रु.	१,००	१,००	०	०	२,००
९३	व्याकहो लोडर सञ्चालन तथा मर्मत एवं इन्धन	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
९४	व्याकहो लोडर सञ्चालन तथा मर्मत एवं इन्धन	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
९५	कालाञ्जर हम्पाल क्षेत्र पूर्वधार	सम्पदा पूर्वधार	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,००	१,००	१,००	२,४०	५,४०
९६	कालाञ्जर हम्पाल क्षेत्र पूर्वधार	सम्पदा पूर्वधार	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	१,००	२,००	०	२,००	५,००
९७	कालाञ्जर हम्पाल क्षेत्र पूर्वधार	सम्पदा पूर्वधार	३११५७	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	०	०	२,००	०	२,००
९८	गाउँपालिका पूर्वधार, अस्पताल तथा कोल्डस्टोर जग्गा प्राप्ति एवं पुजिगत परामर्श	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	रु.	०	०	०	१,००	१,००
९९	गाउँपालिका पूर्वधार, अस्पताल तथा कोल्डस्टोर जग्गा प्राप्ति एवं पुजिगत परामर्श	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	८,००	८,००	८,००	०	२४,००
१००	गाउँपालिका पूर्वधार, अस्पताल तथा कोल्डस्टोर जग्गा प्राप्ति एवं पुजिगत परामर्श	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	३०,००	४०,००	३०,००	१०,००	१,१०,००
१०१	गाउँपालिका पूर्वधार, अस्पताल तथा कोल्डस्टोर जग्गा प्राप्ति एवं पुजिगत परामर्श	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	५,००	०	०	०	५,००
१०२	गाउँपालिका पूर्वधार, अस्पताल तथा कोल्डस्टोर जग्गा प्राप्ति एवं पुजिगत परामर्श	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	४	रु.	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
१०३	गाउँपालिका भैपरि तथा पूर्वधार र विविध	गरिबी निवारण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	२,००	२,००	२,००	४,००	१०,००
१०४	गाउँपालिका भैपरि तथा पूर्वधार र विविध	गरिबी निवारण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२,००	२,००	२,००	४,००	१०,००
१०५	रुपान्तरणीय सामाजिक परिचालनद्धार वडा विकास कार्यक्रम	जनसंख्या तथा बसाईसराई	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६	रु.	०	०	०	१०,००	१०,००
१०६	रुपान्तरणीय सामाजिक परिचालनद्धार वडा विकास कार्यक्रम	जनसंख्या तथा बसाईसराई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	रु.	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००

क्र.सं.	/आयोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०७	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
८०४४२५०१२०१ जलजला गाउँपालिकावडा नं.१											
१०८	कौसिनी ओखले गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
१०९	चिनाखेत उपल्लो ढाड सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
११०	डण्डर गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	रु.	०	०	०	०	०
१११	ढाँडखर्क साउलाउनी गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
११२	तल्लो साडलाउनी मोटरबाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	०	०	१,५०	१,००	२,५०
११३	बजारमारे खाल्टी मोटरबाटो सोलिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
११४	वडा कार्यालय देखि चिनाखेत मोटरबाटो सोलिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
११५	सिस्नारा खोला मण्डली थान मोटरबाटो सोलिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	रु.	५०	५०	५०	०	१,५०
११६	सिस्नार खोला साधु निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०
११७	सिउडीखर्क चिनाखेत सिंचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
११८	ओखरबोट ओखले ढाँडखर्क खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	०	०	०	०	०
११९	मालगाउँ दलित बस्ती खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	रु.	०	५०	०	०	५०
१२०	साडलाउनी खानेपानी पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	रु.	०	०	०	०	०
१२१	ज्योति मण्डल मा.वि.	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
१२२	देउराली आमा समूह शैचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	रु.	५०	५०	५०	०	१,५०
१२३	ओखल मोटरबाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
१२४	बिद्युत ट्रान्समिटर खरिद एवं विविध	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	रु.	०	०	५,५०	०	५,५०
१२५	वडा कार्यालय जग्गा खरिद एवं विविध	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
१२६	विविध तथा भैपरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१२७	स्वास्थ्य चौकि व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
८०४४२५०१२०२ जलजला गाउँपालिकावडा नं.२											
१२८	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१२९	युवा लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	३७	३७	३७	३७	१,५०
१३०	आमा समुह सहयोग	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
१३१	फलफुल तथा तरकारी सिंचाई योजना	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००

क्र.सं.	/आयोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३२	तप्त विकाको घर देखि मोटरबाटो सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
१३३	दोसल्ले गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१३४	नेपाले गुमाको घर देखि काउरेट सम्म गोरेटो बाटो	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१३५	नाइलिय टोल गोरेटोबाटो	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१३६	प्याराडाइज गैराटोल चौतारी गोरेटोबाटो	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
१३७	राताङ्गा गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१३८	विविराबोट माझफाँट ढलान बाटो निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
१३९	शिवालय डिलफाँट विभिराबोट मोटरबाटो निरन्तरता	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
१४०	स्यालदुला न्यारपानी मोटरबाटो	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१४१	दह सिंचाई नाली निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	रु.	०	५०	५०	५०	१,५०
१४२	खानेपानी मर्मत तथा मिटर जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
१४३	बगर नाली निरन्तरता	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	रु.	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१४४	दुखको वेला वडाअैयक्ष जनताको साथमा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१४५	विविध तथा भैपरि	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१४६	समाज कल्याण आ.वि. जर्गा खरिद	शिक्षा	३१४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००

८०४४२५०१२०३ जलजला गाउँपालिकावडा नं.३

१४७	भगवती कोट मन्दिर पूजा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१२	१२	१२	१२	५०
१४८	मल्लाज स्वास्थ्य चौकीमा ल्याब, सर्जिकल सामान खरिद तथा प्रशासनिक खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१२	१२	१२	१२	५०
१४९	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावैशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१५०	विद्याज्योति मा.वि. कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१२	१२	१२	१२	५०
१५१	विविध भैपरि	यातयात पूर्वधार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	७५	७५	७५	७५	३,००
१५२	ओम बहादुरको घर देखि दखार सम्म नाली सहितको बाटो ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२,१२	२,१२	२,१२	२,१२	८,५०
१५३	परानो होराइजन बार्डिङ बाटो निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१५४	बगरफाँट नाली निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	७५	७५	७५	७५	३,००

क्र.सं.	प्र/आयोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५५	सल्यानको ठाडो बाटो देखि विद्याज्योति मा.वि. सम्म ढलान बाटो निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
१५६	हटीया देखि धुवको घरसम्म ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१५७	बेनी बजार नाली निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०
१५८	रन्सीडको धारा देखि स्थालदूला सम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१५९	विगमको घर देखि खानेपानी कार्यालयसम्म ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१६०	हटीया भवन ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०
८०४४२७०१२०४ जलजला गाउँपालिकावडा नं.४											
१६१	भैपरी खर्च व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	६२	६२	६२	६२	२,५०
१६२	मृतक परिवार भेटघाट कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१२	१२	१२	१२	५०
१६३	सिप विकाश तालिम संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	०	०	०	०	०
१६४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
१६५	खिमको घर र सुरुको घर देखि गहिराटोल चौतारा सम्म गोरेटो बाटो मर्मत	यातयात पूर्वधार	२८१४३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	रु.	५०	५०	५०	०	१,५०
१६६	आरम्भ पशुपक्षी फर्मदेखि धनपती स्वेदीको घरसम्म गोरेटोबाटो	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०
१६७	तितौरे चन्द्र विक को घर सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१६८	दोविल्ला देउराली समीबोट गोरेटो बाटो मर्मत	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	रु.	५०	५०	५०	०	१,५०
१६९	पचैया देखि शेखमूल गोरेटोबाटो	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१७०	फट्केडुङ्गा आ.वि. देखि माथिल्लो चितुरीपाला सम्म गोरेटो बाटो	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	०	०	०	०	०
१७१	अन्थाना देखि तिनतले ढुंगासम्म गोरेटोबाटो	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१७२	मोटरबाटोबाट बाल कक्षा भवन सम्म गोरेटो बाटो मर्मत, खोलाखेत	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१७३	रामको घरदेखि टुङ्गनाथको सम्म माटर बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१७४	सिमसेरा देखि गोँडा सम्म गोरेटो बाटो मर्मत	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००

क्र.सं.	आयोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७५	कोलकाटे खोला देखि देविथान सम्म सिंचाइ कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१७६	गोविन्द जि.सी.को घरदेखि बन भवन सम्म सिंचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१७७	पालसिं सिंचाइ कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१७८	रमाको घर देखि भुपेन्द्रको घर सम्म कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१७९	कोलकाटे खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१८०	ढोलढुङ्गा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१८१	किरियापुत्री भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	रु.	०	५०	०	०	५०
१८२	गुफा मन्दीर रमणीय स्थल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१८३	जुन तारा आमा समूह भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	रु.	०	५०	०	०	५०
१८४	जनसेवा प्रा वि छाना मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	रु.	०	५०	०	०	५०
१८५	थामा पिडाल्ला आमा समूह भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
१८६	नवभवानी आमा समूह भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	रु.	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१८७	पालसिं भक्त कार्कीको घरमाथी पहिरो नियन्त्रण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	०	५०	५०	१,००
१८८	फट्केढुङ्गा युवा कलब खेल मैदान निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	रु.	५०	५०	५०	०	१,५०
१८९	बोहराटोल आमा समूह भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१९०	युवा कलब खेलमैदान निर्माण थाम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१९१	लुडी आ वि छाना मर्मत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०
१९२	लामाखेत आमा समूह भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
१९३	वडा कार्यालय फर्निचर तथा कम्पाउन्ड निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
८०४४२५०१२०७ जलजला गाउँपालिकावडा नं.५											
१९४	मृतक परिवार सँग जनप्रतिनिधि भेटघाट कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
१९५	विविध भैपरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१९६	डाँडा कटेरी क्लव	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१९७	मोटरबाटो नयाँ ट्रायाक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१९८	लोप्रे मोटरबाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	७५	७५	७५	७५	३,००
१९९	सुन्दरीडाँडा कुवापानी माटरबाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००

क्र.सं.	/आयोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२००	रातामाटा दलित वस्ती पहिरो नियन्त्रण	विपद व्यवस्थापन	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
२०१	फर्से गडे खोला रातामाटा सिंचाइ आयोजना	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	रु.	०	५०	०	०	५०
२०२	पिपलबोट मुल संरक्षण, रातामाटा	विपद व्यवस्थापन	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	रु.	०	५०	०	०	५०
२०३	रातामाटा खानेपानी पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	रु.	०	५०	०	०	५०
२०४	गिद्धेश्वर प्रा.वि. तारबार र नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
२०५	धौलिगिरी आमा समूह लोप्रे	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
२०६	रातामाटा आमा समूह भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	रु.	०	५०	५०	५०	१,५०
२०७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
२०८	हिमालय प्रा वि भवन निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००

८०४४२५०१२०६ जलजला गाउँपालिकावडा नं.६

२०९	रुख कटानका लागि तेल खरिद	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
२१०	प्रत्येक विद्यालयमा पानीको जार तथा फिल्टरको व्यवस्था	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२११	भैपरि तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२१२	ओरेनी पैदल मार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	रु.	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२१३	भूसाल चोक दिप मॉटर बाटो सोलिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
२१४	भोटेङ्डा ढाँड चोक मोटरवाटो सोलिङ्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
२१५	गाम भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	रु.	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२१६	ठोट्नेरी युवा क्लब भबन मर्मत	युवा तथा खेलकुद	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२१७	तारा मण्डल प्रा.वि. तारे	शिक्षा	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
२१८	पातल खर्क पैदलमार्ग निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
२१९	शालिजा मा.वि. सरस्वती मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	रु.	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२२०	सृजनशिल सहले दलित आमा समूह भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००

८०४४२५०१२०७ जलजला गाउँपालिकावडा नं.७

२२१	भैपरि कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	रु.	६०	६०	१,२०	६०	३,००
२२२	मृत परिवार भैटघाट तथा राहात कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	रु.	५०	१,००	५०	५०	२,५०
२२३	उजिनेखोला महिलाभवन गोरेटोबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
२२४	कलेच ठुलास्वारा मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	०	०	०	०	०
२२५	कृष्ण भवन मा.वि. रोटेपानी मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	०	०	०	०	०
२२६	खानी गाउँ गोरेटोबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	०	०	०	०	०

क्र.सं.	प्र/आयोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२७	घुम्टी छविसे महन्ते मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
२२८	घाखेत काउराको बोट देखो बादको बाटो मर्मत विस्तार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	रु.	०	०	०	०	०
२२९	चिसापानी खन्त्रीटोल मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	रु.	०	०	०	०	०
२३०	छहरा गोरेटोबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
२३१	टिमरोट टोल सरस्वति प्रा.वि गोरेटोबाट गन्टे सेवेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	०	०	०	०	०
२३२	डाङ्डलितवस्ति कोइरालको बोट घुम्टि गोरेटोबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	०	०	०	०	०
२३३	पुछारेटोल ट्याङ्की बासपरी गोरेटोबाटो घाखेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	रु.	०	०	०	०	०
२३४	पोखरी छलछले गोरेटोबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	रु.	५०	१,००	५०	५०	२,५०
२३५	फर्सधाईरिड मा.वि मडकिन्ना गोरेटोबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
२३६	फेराटोल गोरेटो बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
२३७	बास्कोट डिल भुमालो गोरेटोबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	०	५०	५०	१,००
२३८	रोटेपानी ढाँड मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	०	०	०	०	०
२३९	लस्ति बास्कोट गोशाला गोरेटोबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	रु.	०	०	१,५०	१,५०	३,००
२४०	लालुक गोरेटोबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	रु.	०	०	०	०	०
२४१	सल्यान अमलाय नाथिमारे मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२८	N/A	०	५,००	५,००	४,००	१४,००
२४२	सल्यान दलित वस्ति अम्लाय गोरेटोबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	०	०	०	०	०
२४३	मिलनयोक संरक्षण तथा व्यावस्थापन	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
२४४	धारापानी घोढुङ्गाटोल बाटो तथा कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	०	०	०	०	०
२४५	तलेत्रो खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	रु.	०	५०	०	०	५०
२४६	उद्यमशिल समुह मिलनयोक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
२४७	ताडमाड खेल मैदान तथा गोरेटोबाटो निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
२४८	भृतिवल ग्राउण्ड आठाङ्गे	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	०	०	०	०	०
२४९	वडा कार्यालय व्यावस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
२५०	वडा कार्यालय संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	६२	६२	६२	६२	२,५०
८०४४२५०१२०८ जलजला गाउँपालिकावडा न.८											
२५१	किसानसँग वडा अध्यक्ष	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	७५	७५	७५	७५	३,००
२५२	निःशुल्क स्वास्थ्य शिविर साझेदारी	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	रु.	०	५०	५०	५०	१,५०
२५३	मृतक परिवार भेटघाट कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
२५४	युवा खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००

क्र.सं.	/आयोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५५	सार्वजनिक जग्गा खोज तथा व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
२५६	खनियाघाट पुरानो मोटरबाटो/शहकारी गोरेटोबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
२५७	ज्यामिती बस्ती बाटो व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
२५८	दह बिसौना परानो गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	७५	७५	७५	७५	३,००
२५९	नागलीवाड गोरेटो बाटो व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
२६०	पल्लो नागलीवाड पूलछेत तारबार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
२६१	फर्से पुरानो बाटो व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	७५	७५	७५	७५	३,००
२६२	मेल ठाडोबाटो सल्लेरी गोरेटो बाटो निर्माण क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	रु.	५०	५०	०	०	१,५०
२६३	लस्ती गोरेटो बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
२६४	सिंचाई तथा खानेपानी पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	७५	७५	७५	७५	३,००
२६५	लुप्राड खानेपानी व्यवस्थापनका लागि सामाग्री खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	७५	७५	७५	७५	३,००
२६६	ओडारे भगवती मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
२६७	वडा कार्यालय भवन भैपरी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
२६८	वडा कार्यालय भवन व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००

८०४४४२५०१२०९ जलजला गाउँपालिकावडा नं.९

२६९	खेलकुद कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
२७०	जेठ नागरिक, अपाङ्ग तथा बिपन्न व्यक्तिहरूलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
२७१	पुर्णखोप तथा सुत्करी महिला प्रोत्साहन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१२	१२	१२	१२	५०
२७२	बनौं कृषकहरूलाई कृषिमा आधारित सामाग्री खरिद	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	७५	७५	७५	७५	३,००
२७३	मगर खाम भाषा संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
२७४	मृतक परिवारलाई भेटघाट कार्यक्रम/सहयोग तथा विविध	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
२७५	विविध भैपरि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
२७६	बनौं गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२७७	जालि पाइप खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
२७८	बनौं मा बि स्टोर रुम निर्माण तथा फर्निचर	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	३,६२	३,६२	३,६२	३,६२	१४,५०
२७९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००

क्र.सं.	प्र/आयोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०४४२५०१३०१ जलजला गाउँपालिका - शिक्षा											
२८०	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२८१	वार्षिक परीक्षा संचालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	रु.	०	०	०	३,००	३,००
२८२	स्वयंसेवक शिक्षक	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	०	५,००	५,००	०	१०,००
२८३	स्वयंसेवक शिक्षक	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५,००	५,००	०	०	१०,००
२८४	प्र अ बैठक, विविध, बैठक तथा अनुगमन, अन्तर्राष्ट्रिय	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,९९	२,९९	२,९९	२,९९	८,७६
२८५	प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति ग्राम प्रकास मा वि	शिक्षा	२२७११	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	२	N/A	०	१,६२	०	१,६२	३,२४
२८६	शिक्षा सुधार परामर्श सेवा	शिक्षा	२२७११	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
२८७	स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण	शिक्षा	२२७११	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	३	N/A	०	३,००	०	२,९४	५,९४
२८८	स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	३,००	०	३,४४	०	६,४४
२८९	स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	२,६१	०	०	२,६१
२९०	सिकाइ उपलब्धी मापन परिक्षा	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७	N/A	२,००	२,००	२,००	१,००	७,००
२९१	विद्यालय सहयोगी, लेखा शिक्षक, वाल सहजकर्ता तलव थप	शिक्षा	२६४१२	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	५	रु.	५,००	०	५,००	५,००	१५,००
२९२	विद्यालय सहयोगी, लेखा शिक्षक, वाल सहजकर्ता तलव थप	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	रु.	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
२९३	विद्यालय सहयोगी, लेखा शिक्षक, वाल सहजकर्ता तलव थप	शिक्षा	२६४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	रु.	०	११,००	०	०	११,००
२९४	हिमालय प्रा वि भवन निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
८०४४२५०१३०२ जलजला गाउँपालिका - स्वास्थ्य											
२९५	एम्बुलेन्स संचालन तथा सेवा	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२९६	औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	रु.	०	२,००	२,००	०	४,००
२९७	करार कर्मचारीका लागि थप तलब	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२९८	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाका लागि थप यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,९५	१,९५	१,९५	१,९५	७,८०
२९९	वर्थिड सेन्टर निर्माण साझेदारी	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	६१	६१	६१	६१	२,४४
३००	वर्थिड सेन्टर निर्माण साझेदारी	स्वास्थ्य	२२७११	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	४	रु.	२,९४	२,९४	२,९४	२,९४	११,७६
३०१	विपन्न परिवार निशुल्क स्वास्थ्य विमा	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
८०४४२५०१३०३ जलजला गाउँपालिका- पशु											
३०२	उन्नत घाँस तथा बिउ अनुदान	पशुपन्धी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	०	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
३०३	औषधि खरिद तथा वितरण	पशुपन्धी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
३०४	कृत्रिम गर्भाधान अनुदान	पशुपन्धी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००

क्र.सं.	प्रायोजनाक्रमांक/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०५	कार्यालय संचालन, बैठक भत्ता तथा विविध	पशुपन्छी विकास	३११३१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	३७	३७	३७	३७	१,५०
३०६	कार्यालय संचालन, बैठक भत्ता तथा विविध	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,००	१,००	५०	०	२,५०
३०७	गोरुगाइ पालन अनुदान	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
३०८	दुध दुवानी अनुदान	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३०९	निश्चल पशु विमा कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	रु.	०	०	१,५०	१,५०	३,००
८०४४२५०१३०४ जलजला गाउँपालिका-कृषि											
३१०	उन्नत आलु विड उत्पादन कार्यक्रम (दुवानी कोल्ड स्टोर तथा भूक्तानी दायित्व)	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	८,७५	८,७५	८,७५	८,७५	३५,००
३११	कार्यालय संचालन (इन्धन, मर्मत, बैठक तथा अनुगमन भ्रमण खर्च)	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	७५	७५	७५	७५	३,००
३१२	टोल विकास संस्था तथा समूह उद्यमीलाई कृषि समाझी अनुदान	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३१३	पि.वि.एस. तथा मूल बिड कार्यक्रम	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३१४	फलफल वाली (किंवदं सुन्तला, ओखर हिँडे/बर्जे)	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	७५	७५	७५	७५	३,००
३१५	व्यवसायिक तरकारी प्याज तथा सर्यमुखी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	रु.	०	१,७५	०	१,७५	३,५०
३१६	सहकारी शिक्षा तथा समूह स्तरीय तालिम गोष्ठी	सहकारी	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	रु.	०	५०	५०	५०	१,५०
३१७	साना सिंचाइ निर्माण तथा मर्मत सम्भार	कृषि	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,६२	१,६२	१,६२	१,६२	६,५०
३१८	साना सिंचाइ निर्माण तथा मर्मत सम्भार	कृषि	३११५५	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	६२	६२	६२	६२	२,५०
८०४४२५०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
३१९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृषि (बैदेशिक)	४	रु.	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०
३२०	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँड एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	३,६२	३,६२	३,६२	३,६२	१४,५१
३२१	कृषि स्नातक करार	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,३१	१,३१	१,३१	१,३१	५,२५
३२२	प्राविधिक सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृषि (बैदेशिक)	४	रु.	१,१३	१,१३	१,१३	१,१३	४,५२
३२३	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,४२	१,४२	१,४२	१,४२	५,६८

जलजला गाउँपालिका वार्षिक पुस्तिका आ.ब. २०८०/०८१

क्र.सं.	आयोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२४	रोजगार सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृष्ण (बैदेशिक)	४	रु.	१,१३	१,१३	१,१३	१,१३	४,५२
३२५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यारत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महीनी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	७३,२७	७३,२७	७३,२७	७३,२७	२,९३,००
३२६	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृष्ण (बैदेशिक)	१	रु.	०	०	१०	०	१०
३२७	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	रु.	०	०	१०	०	१०
३२८	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृष्ण (बैदेशिक)	१	रु.	०	०	१०	०	१०
३२९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृष्ण (बैदेशिक)	४	रु.	२३	२३	२३	२३	९३
३३०	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	३५	३५	३५	३५	१,४२
३३१	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृष्ण (बैदेशिक)	४	रु.	२३	२३	२३	२३	९३
३३२	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृष्ण (बैदेशिक)	४	रु.	१२	१२	१२	१२	५०
३३३	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृष्ण (बैदेशिक)	४	रु.	१९	१९	१९	१९	७८
३३४	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थिलगत अनुशङ्खण, समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	८५	८५	८५	८५	३,४०
३३५	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृष्ण (बैदेशिक)	४	रु.	१२	१२	१२	१२	५०
३३६	आ.व. 2079/80 मा स्थापना भएको गाई/भैंसी पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	पशुपन्धी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३३७	आ.व. 2079/80 मा स्थापना भएको सुन्तलाजात फलफूल पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००

“फलफूल, पर्यटन तथा कृषि उपजको आधारशिला - सुखी समृद्ध र समतामूलक हाम्रो जलजला”

क्र.सं.	आयोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३८	आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं न्याब सामाग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अधं बाष्पिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	४४	४४	४४	४४	१,७७
३३९	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	३,२१	३,२१	३,२१	३,२१	१२,८७
३४०	आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,६२	१,६२	१,६२	१,६२	६,४८
३४१	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	पशुपन्छी विकास	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	३	३	३	३	१२
३४२	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	कृषि	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
३४३	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	३५	३५	३५	३५	१,४०
३४४	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
३४५	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२०	२०	२०	२०	८०
३४६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	६२	६२	६२	६२	२,४९
३४७	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान/गहू/मके)	कृषि	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
३४८	गुनासो सुनवाइ कार्यक्रम	गरिबी निवारण	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
३४९	डैगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लाभा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारावालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	स्वास्थ्य	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००

क्र.सं.	आयोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५०	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सनिश्चितता र दोगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यबस्थापन, सरसफाई प्रबन्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्षमयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	६५	६५	६५	६५	२,६२
३५१	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२१	२१	२१	२१	८५
३५२	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	३०	३०	३०	३०	१,२३
३५३	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्थबार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	७५	७५	७५	७५	३,००
३५४	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४	रु.	३७	३७	३७	३७	१,५०
३५५	पोषण विशेष कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,२१	१,२१	१,२१	१,२१	४,८६
३५६	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४	रु.	३७	३७	३७	३७	१,५०
३५७	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
३५८	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,००
३५९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	३,५०	३,५०	३,५०	३,५०	१४,००
३६०	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई.डि.ए - सोधभर्ना हने ऋण (बैदेशिक)	४	रु.	७	७	७	७	३०
३६१	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई.डि.ए - सोधभर्ना हने ऋण (बैदेशिक)	४	रु.	६,४०	६,४०	६,४०	६,४०	२५,६०

क्र.सं.	आयोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६२	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	४,९५	४,९५	४,९५	४,९५	१९,८०
३६३	व्यवसायिक तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५,०६	५,०६	५,०६	५,०६	२०,२५
३६४	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हने क्रृष्ण (बैदेशिक)	४	रु.	१७	१७	१७	१७	६०
३६५	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	३७	३७	३७	३७	१,५०
३६६	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरीक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हने क्रृष्ण (बैदेशिक)	४	रु.	२२	२२	२२	२२	८८
३६७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवविशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,५७	१,५७	१,५७	१,५७	६,३०
३६८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवविशु कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२,३८	२,३८	२,३८	२,३८	९,१६
३६९	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तजुमा/अध्यावधिक/ कार्यान्वयन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हने क्रृष्ण (बैदेशिक)	४	रु.	१२	१२	१२	१२	५०
३७०	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादूरा रुबेला खोप आभियान संचालन एवं व्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	५९	५९	५९	५९	२,३९

क्र.सं.	प्र/आयोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रा त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७१	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभियानिकरण एवम् घरटैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृदय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	३०	३०	३०	३०	१,२३
३७२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धी बृद्धि गर्नका लागि कमिट्टी ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	३५	३५	३५	३५	१,४०
३७३	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभियुक्तीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२८	२८	२८	२८	१,१३
३७४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पनर्ताजगी र एडभान्स सोप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	६०	६०	६०	६०	२,४०
३७५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२,३०	२,३०	२,३०	२,३०	९,२०

क्र.सं.	प्र/भायोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक अमण भत्ता/यातायात खर्च/इन्धन	तथ्यांक प्रणाली	२२६१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	रु.	१२	१२	१२	१२	५०
३७७	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	रु.	६	६	६	६	२४
३७८	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२,८५,७५	२,८५,७५	२,८५,७५	२,८५,७५	११,४३,००
३७९	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	रु.	१३	१३	१३	१३	५५
३८०	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	रु.	२३	२३	२३	२३	९४
३८१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	७५	७५	७५	७५	३,०२
३८२	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	रु.	१२	१२	१२	१२	४८
३८३	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	६७	६७	६७	६७	२,६९
३८४	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	रु.	२०	२०	२०	२०	८३
३८५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	रु.	२,२७	२,२७	२,२७	२,२७	९,०८

क्र.सं.	प्र/आयोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३८६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	७,३१	७,३१	७,३१	७,३१	२९,२७
३८७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	रु.	१,३२	१,३२	१,३२	१,३२	५,२८
३८८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	रु.	११	११	११	११	४८
३८९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हने ऋण (बैदेशिक)	४	रु.	३३	३३	३३	३३	१,३५
३९०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,०८	१,०८	१,०८	१,०८	४,३५
३९१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२०,८०	२०,८०	२०,८०	२०,८०	८३,२०
३९२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	रु.	३,७०	३,७०	३,७०	३,७०	१४,८३
३९३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हने ऋण (बैदेशिक)	४	रु.	६,४७	६,४७	६,४७	६,४७	२५,८८
३९४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	३,८१	३,८१	३,८१	३,८१	१५,२४

जलजला गाउँपालिका वार्षिक पुस्तिका आ.ब. २०८०/०८१

क्र.सं.	प्रयोजनाक्रम/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक	जम्मा
३९५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हने ऋण (बैदेशिक)	४	रु.	१,१८	१,१८	१,१८	१,१८	४,७३
३९६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	रु.	६८	६८	६८	६८	२,७७
३९७	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा पारेषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	८१,००	८१,००	८१,००	८१,००	३,२४,००
३९८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	रु.	७६	७६	७६	७६	३,०७
३९९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	४,२४	४,२४	४,२४	४,२४	१६,९८
४००	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हने ऋण (बैदेशिक)	४	रु.	१,३२	१,३२	१,३२	१,३२	५,२८
४०१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हने ऋण (बैदेशिक)	४	रु.	१,२७	१,२७	१,२७	१,२७	५,१०
४०२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	रु.	७४	७४	७४	७४	२,९७
४०३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	४,१०	४,१०	४,१०	४,१०	१६,४३
४०४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हने ऋण (बैदेशिक)	४	रु.	५२	५२	५२	५२	२,०८

क्र.सं.	प्र/आयोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,६७	१,६७	१,६७	१,६७	६,७१
४०६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	रु.	३०	३०	३०	३०	१,२१
४०७	शैक्षिक सुशासनका लागि स्थानांतर क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मैन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	रु.	५१	५१	५१	५१	२,०७
४०८	शैक्षिक सुशासनका लागि स्थानांतर क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मैन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	रु.	२९	२९	२९	२९	१,१९
४०९	शैक्षिक सुशासनका लागि स्थानांतर क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मैन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,६५	१,६५	१,६५	१,६५	६,६१
४१०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	रु.	३१	३१	३१	३१	१,२६
४११	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	रु.	१८	१८	१८	१८	७३
४१२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,०१	१,०१	१,०१	१,०१	४,०७

क्र.सं.	प्र/आयोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	म्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४१३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	रु.	५३	५३	५३	५३	२,१४
४१४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	रु.	९१	९१	९१	९१	३,६७
४१५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	२,९५	२,९५	२,९५	२,९५	११,८२
४१६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	रु.	४३	४३	४३	४३	१,७५
४१७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१,४०	१,४०	१,४०	१,४०	५,६३
४१८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	रु.	२५	२५	२५	२५	१,०२
४१९	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैक्ष्या आधारभूत अस्पतालको शृंजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	स्वास्थ्य	३११११	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	५	रु.	१४,००	१४,००	०	०	३५,००
४२०	बाड न ६ को भोटेडाडा मा रहेको सामाजिक स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	स्वास्थ्य	३१११२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	४	रु.	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
४२१	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृष्टिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिचरसे, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	रु.	५०	५०	५०	५०	२,००
४२२	बग्रफाट बेनि, सालिमे डिलटारी, बासखर्क सिस्नेरी, फोक्सिङ बासबोट, बासबोट खोला, जलजला गाउँपालिका	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	५	रु.	२१,००	७,००	७,००	०	३५,००

क्र.सं.	/आयोजना/क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४२३	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यांस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौरीय ऊर्जा)	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२	रु.	०	४,००	४,००	०	८,००
८०४४८५०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)											
४२४	गण्डकी गोपाल गौशाला	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
४२५	गण्डकी गोपाल गौशाला	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	४	रु.	२०,००	२०,००	२०,००	२०,००	८०,००
४२६	गण्डकी गोपाल गौशाला	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	रु.	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
८०४४८५०१५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)											
४२७	दमवाखोला खनियाघाट नागिलवाङ्ग लुप्राड सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०	रु.	०	०	०	१०,००	१०,००
४२८	दमवाखोला खनियाघाट नागिलवाङ्ग लुप्राड सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	रु.	०	०	०	१०,००	१०,००
४२९	दमवाखोला खनियाघाट नागिलवाङ्ग लुप्राड सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	२०	रु.	२०,००	२०,००	२०,००	४०,००	१,००,००
४३०	दमवाखोला खनियाघाट नागिलवाङ्ग लुप्राड सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	रु.	०	२०,००	१०,००	२०,००	५०,००
४३१	दमवाखोला खनियाघाट नागिलवाङ्ग लुप्राड सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	२०	रु.	१०,००	१०,००	०	१०,००	३०,००
कुल जम्मा							११,३०,४४	१२,२९,०७	११,६८,०३	११,८३,४५	४६,१०,००

परिच्छेद - ५ :**जलजला गाउँपालिकाका कानूनहरू**

५.१ जलजला गाउँपालिकावाट हालसम्म जारी भएका ऐन, कानूनहरूको सूची

मिति २०७४ साल देखि २०८० भदौसम्म जारी भएका ऐन, नियमावली, निर्देशिका, कार्यविधि र मापदण्डहरूको सूची:

क्र.सं.	ऐन, नियमावली, निर्देशिका, कार्यविधिहरू र मापदण्डहरू	प्रकार
१	जलजला गाउँपालिका आर्थिक ऐन- २०८०	
२	जलजला गाउँपालिका विनियोजन ऐन- २०८०	
३	जलजला गाउँपालिका सहकारी ऐन- २०७५	
४	जलजला गाउँपालिका स्थानीय तहको प्रशासकिय कार्यविधी नियमित गर्ने ऐन- २०७५	
५	जलजला गाउँपालिका विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन गर्ने वनेको ऐन- २०७५	
६	जलजला गाउँपालिका न्यायिक समितिले प्रचलित कानून बमोजिम उजुरीको कारवाही गर्दा अपनाउनुपर्ने कार्यविधि- २०७५	
७	जलजला गाउँपालिका आर्थिक कार्यविधी नियमित गर्ने ऐन- २०७६	
८	जलजला गाउँपालिका कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन ऐन- २०७६	ऐन
९	जलजला गाउँपालिका वस्ती विकास मापदण्ड ऐन- २०७६	
१०	जलजला गाउँपालिका नगर प्रहरी सञ्चालन ऐन- २०७७	
११	जलजला गाउँपालिकाको प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण एवं व्यवस्थापन ऐन- २०७७	
१२	जलजला गाउँपालिका मजदुर पेन्सन कोष ऐन २०७८	
१३	जलजला गाउँपालिका शिक्षा ऐन २०७८	
१४	जलजला गाउँपालिका वन वातावरण तथा प्राकृतिक श्रोत संरक्षण ऐन २०७८	
१५	जलजला गाउँपालिका लेखा समितिको कार्यसञ्चालन कार्यविधि-२०७९	
१६	जलजला गाउँपालिका कार्यविभाजन नियमावली-२०७४	
१७	जलजला गाउँपालिका कार्यसम्पादन नियमावली-२०७४	
१८	जलजला गाउँपालिका शिक्षा नियमावली -२०७४	नियमावली
१९	जलजला गाउँपालिका सार्वजनिक खरिद नियमावली-२०७७	
२०	जलजला गाउँपालिका उर्जा विकास सम्बन्धी निर्देशिका-२०७६	
२१	जलजला गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकावाट गरिने बजार अनुगमन निर्देशिका- २०७६	निर्देशिका
२२	जलजला गाउँपालिका लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण निर्देशिका- २०७९	
२३	जलजला गाउँपालिका कार्यसञ्चालन निर्देशिका -२०७८	
२४	जलजला गाउँपालिका विपद् व्यवस्थापन कोष सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि- २०७४	
२५	जलजला गाउँपालिका गाउँसभा सञ्चालन कार्यविधि- २०७४	
२६	जलजला गाउँपालिका कार्यपालिका वैठक सञ्चालन कार्यविधि- २०७४	
२७	जलजला गाउँपालिका आकस्मिक कोष सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि- २०७४	
२८	जलजला गाउँपालिका एफ.एम. रेडियो सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि- २०७५	
२९	जलजला गाउँपालिका घ बर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र सम्बन्धी कार्यविधि- २०७५	
३०	जलजला गाउँपालिकामा करारमा कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि- २०७५	

३१	जलजला गाउँपालिका सम्पत्ति तथा भूमि कर व्यवस्थापन कार्यविधि- २०७५	
३२	जलजला गाउँपालिका उपभोक्ता समिति गठन परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यालय- २०७५	
३३	जलजला गाउँपालिका स्थानीय राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धी कार्यविधि- २०७५	
३४	जलजला गाउँपालिका व्यापारिक फर्मको दर्ता अनुमती निविकरण खारेजी अनुगमन र कार्यालय- २०७५	
३५	जलजला गाउँपालिका स्वास्थ्य संस्था दर्ता, अनुमति तथा निविकरण सम्बन्धी कार्यविधि- २०७५	
३६	जलजला गाउँपालिका गाउँ विकास कोष स्थापना तथा सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि -२०७६	
३७	जलजला गाउँपालिका अपाङ्गता भएका व्यक्तिको परिचय-पत्र वितरण कार्यविधि २०७६	
३८	जलजला गाउँपालिका मर्मत सम्भार कोष सञ्चालन कार्यविधि- २०७६	
३९	जलजला गाउँपालिका एम्बुलेन्स सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि- २०७६	
४०	जलजला गाउँपालिकाको संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण कार्यविधि-२०७७	
४१	जलजला गाउँपालिका करारमा नगर प्रहरी व्यवस्थापन गर्ने कार्यविधि-२०७७	
४२	जलजला गाउँपालिका जलश्रोत उपयोग तथा सरसफाई व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि - २०७७	
४३	जलजला गाउँपालिका स्थानीय स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यविधि- २०७८	कार्यविधि
४४	जलजला गाउँपालिका फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि - २०७७	
४५	जलजला गाउँपालिका आपतकालिन कार्यसञ्चालन विधि- २०७८	
४६	जलजला गाउँपालिका घर वहाल कर व्यवस्थापन कार्यविधि -२०७८	
४७	जलजला गाउँपालिका अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समितिको कार्यविधि -२०७८	
४८	जलजला गाउँपालिका टोल विकास संस्था गठन तथा परिचालन कार्यविधि -२०७८	
४९	जलजला गाउँपालिका वजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको कार्यसञ्चालन कार्यविधि -२०७८	
५०	जलजला गाउँपालिका राजस्व परामर्श समितिको कार्यसञ्चालन कार्यविधि -२०७८	
५१	जलजला गाउँपालिका भवन नियमित तथा अभिलेखिकरण सम्बन्धी कार्यविधि - २०७८	
५२	जलजला गाउँपालिका स्लेट ढुङ्गा उत्खनन् तथा कटिङ्ग उद्योग सञ्चालन कार्यविधि -२०७८	
५३	जलजला गाउँपालिका लैङ्गिक समानता र समाजिक परिक्षण कार्यविधि-२०७८	
५४	जलजला गाउँपालिका बडा विकास कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि-२०७९	
५५	जलजला गाउँपालिका सार्वजनिक सुनुवाई सम्बन्धी कार्यविधि -२०७९	
५६	जलजला गाउँपालिका कर्मचारी प्रोत्साहन तथा फिल्ड भत्ता सम्बन्धी कार्यविधि -२०७९	
५७	जलजला गाउँपालिका व्याक हो लोडर उपकरण सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि-२०७९	
५८	जलजला गाउँपालिका विषयगत समितिको कार्यसञ्चालन कार्यविधि-२०७९	
५९	जलजला गाउँपालिका कृषक तथा पशुपालन समूह गठन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि-२०७९	

६०	जलजला गाउँपालिका कृषि मेला सञ्चालन तथा व्यवस्थापन तथा उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार तथा सम्मान कार्यक्रम कार्यविधि-२०७९	मापदण्ड
६१	जलजला गाउँपालिका कृषि यान्त्रिकरण सहयोग कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि-२०७९	
६२	जलजला गाउँपालिका साना तथा आधुनिक सिंचाई कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि-२०७९	
६३	जलजला गाउँपालिका अन्तर्गत सञ्चालन हुने प्रस्तावनामा आधारित युवा लक्षित कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि -२०७९	
६४	जलजला गाउँपालिका कृषि उपज संकलन तथा चिस्यान केन्द्र स्थापना कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि-२०७९	
६५	जलजला गाउँपालिका दुध ढुवानीमा अनुदान तथा समूहमा सामग्री वितरण कार्यक्रम सञ्चालन मापदण्ड-२०७९	
६६	जलजला गाउँपालिका गाई/भैसीलाई सुत्केरी पोषणभत्ता वितरण कार्यक्रम सञ्चालन मापदण्ड-२०७९	
६७	जलजला गाउँपालिका स्थानीय गाई/गोरु संरक्षण कार्यक्रम कार्यान्वयन मापदण्ड-२०७९	

परिच्छेद- ६

६.१ जलजला गाउँपालिका आर्थिक ऐन, २०८०

(गाउँ सभावाटपारित मिति : २०८००३०९४)

(प्रमाणीकरण मिति : २०८००३०९७)

जलजला गाउँपालिकाको अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना : जलजला गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गरी स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने, दण्ड जरिवाना शुल्क तोक्ने लगायत आन्तरिक आय संकलनको कार्य गर्नका लागि प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधान बमोजिम जलजला गाउँपालिकाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “जलजला गाउँपालिका आर्थिक ऐन, २०८०” रहेको छ ।

(२) यो ऐन, २०८० साल श्रावण १ गते देखि जलजला गाउँपालिका भर लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्ति तथा भूमि कर : (१) जलजला गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची १ बमोजिम सम्पत्ति तथा भूमि कर लगाइनेछ ।

(२) गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका मुख्य व्यापारिक क्षेत्र र आवसीय क्षेत्र छुट्याई अनुसूची १ (क) बमोजिमको मुल्यांकनको आधारमा कर लगाइ असूल गरिनेछ ।

(३) गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको १ देखि ९ वटा वडाको खेत तर्फ र पाखोतर्फको जग्गाको मुल्याङ्कन गरी अनुसूची १ (ख) बमोजिम कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

(४) दफा २ बमोजिमको सम्पत्ति तथा भूमि कर तोकिएको समयमा नवुभाउने करदातालाई अनुसूची १ (ग) बमोजिमको दण्ड जरिवाना असुलउपर गरिनेछ ।

(५) भूमिकरको दर निर्धारण सम्बन्धमा कुनै विवाद उत्पन्न भएमा वा गुनासो आएमा स्थलगत अध्ययनवाट जग्गाको भौगोलिक अवस्थिति र कित्ता नं. अनुसार तर्जुमा भएका मापदण्ड समेतलाई आधार बनाइ पुनःमूल्याङ्कन गरी करका दरहरु निर्धारण गर्न सकिनेछ ।

३. घर बहाल कर : (१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि (२) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने तथा घर नक्सा पास दस्तुर असूल गरिनेछ । बहाल कर सम्बन्धी अन्य व्यवस्था तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(२) गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र निर्माण भएका भौतिक संरचनालाई ३ प्रकारमा विभाजन गरी अनुसूची २ (क) बमोजिम कर लगाइने छ ।

(३) उपदफा २ बमोजिम निर्माण भएको भौतिक संरचनाको अवधिका आधारमा अनुसूची २ (ख) बमोजिम ह्लास कट्टी गरिनेछ ।

४. व्यवसाय कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

५. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल तथा पुन प्रयोगीय र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जडिबुटी तथा जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि (४) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

६. स्थानीय सडक पुर्वाधार उपयोग शुल्क : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र चल्ने स्थानीय सडकहरुमा अनुसूचि (५) बमोजिम स्थानीय सडक पुर्वाधार उपयोग शुल्क लगाइनेछ ।

७. विज्ञापन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

८. मनोरञ्जन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (७) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर,

प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

९. बहाल बिटौरी शुल्क : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेकोहाट वजार वा पसलमानुसूचि (८) बमोजिम बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१०. पार्किङ शुल्क : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (९) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. ट्रैकिङ, क्यानोइझ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर शुल्क : ट्रैकिङ, क्यानोइझ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर सेवा वा व्यवसाय सञ्चालन गरेवापत अनुसूचि (१०) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१२. सेवा शुल्क, दस्तुर : गाउँपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (११) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार सेवा शुल्क लगाई असूल गरिनेछ ।

१३. पर्यटन शुल्क : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट नियमानुसारको दरमा पर्यटन शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ । तर,

प्रदेश कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१४. प्राकृतिक श्रोत शुल्क : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र अन्तर्गतका नदी, नाला, खोला, वन लगायत सार्वजनिक क्षेत्र तथा निजी जग्गामा रहेका रोडा, गेय्रान, स्लेट ढुङ्गा, चट्टान ढुङ्गा, गिटी ढुङ्गा, कटिङ ढुङ्गा, चिप्स, इट्टा पार्ने माटो, अन्य साधारण माटो, बालुवा, चुनढुङ्गा, नदी तथा खोलाले बगाएर ल्याएको काठ, कुकाठ, दाउरा र जराजुरी जस्ता दहत्तर-बहत्तर साथै खानी तथा नदीजन्य पदार्थ उत्खनन, सङ्कलन र निकासी विक्रीका लागि अनुसूची-१२ बमोजिम शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ ।

१५. दण्ड जरिवाना शुल्क : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र अन्तर्गतको बजार तथा वस्ती क्षेत्र, सार्वजनिक स्थल, खानीजन्य तथा नदीजन्य पदार्थ आदिमा प्रचलित कानून विपरित अनुचित तबरवाट गतिविधि भएको अवस्थामा कसरु अनुसार दण्ड जरिवाना गर्नेछ । दण्ड जरिवाना वापतको शुल्क प्रचलित कानूनमा तोकिएको भए सोही बमोजिम हुनेछ र अन्य अवस्थामा अनुसूची-१३ बमोजिमको शुल्क लगाई असूल गरिनेछ ।

१६. कर छुट : यस ऐन, बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई गाँउसभाको निर्णय विना कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन । तर,

गाउँपालिकाले चालु आ.व. को पुष मसान्तसम्म सम्पत्ति तथा भूमिकर शुल्क बुझाउन र असोज मसान्तसम्म व्यवसाय नविकरण गर्न आएमा सो बमोजिम लाग्ने शुल्कमा प्रोत्साहन स्वरूप १० प्रतिसत छुट प्रदान गर्न सक्नेछ । मिति २०७५ साल असोज मसान्तसम्म घुम्ति शिविरमा व्यवसाय दर्ता गरी हालसम्म नविकरण हुन नसकेका व्यवसायहरुको हकमा नविकरण शुल्क एक पटकका लागि चालु आ.व. को दर्ता शुल्कको आधारमा एकमुष्ठ २५ प्रतिसत कायम हुनेगरी सहुलियत प्रदान गर्न सकिनेछ ।

१७. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि : यस ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची- १

(दफा २ को उपदफा १ सँग सम्बन्धित)

सम्पत्ति तथा भुमि करको दर

आ.व. २०८०/०८१

देखि	सम्म	वार्षिक दर
रु. एकदेखि	एकलाख रुपैयाँसम्म	एकमुष्ठ रु. ५०
रु. एकलाख एक देखि	दुईलाख रुपैयाँसम्म	एकमुष्ठ रु. ९०
रु. दुईलाख एक देखि	पाँचलाख सम्म	एकमुष्ठ रु. १५०
रु. पाँच लाख एक	रु दश लाख रुपैया सम्म	प्रति लाख रु. ३०
रु. दश लाख एक	बीस लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. २९
रु. बीस लाख एक	तीस लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. २८
रु. तीस लाख एक	चालिस लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. २७
रु. चालीस लाख एक	पचास लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. २६
रु. पचास लाख एक देखि माथि	जतिसुकै भए पनि	प्रति लाख रु. २५

नोट : मूल्याङ्कन रकमलाई रु लाखमा गोल संख्या (round figure) मा परिणत गरी करको दर निर्धारण हुनेछ ।

अनुसूची १ (क)

(दफा २ को उपदफा २ सँग सम्बन्धित)

जग्गाको न्यूनतम मूल्यांकन हद

जलजला गाउँपालिका भित्रका विभिन्न वडाको जग्गाको वर्गीकरण तथा मूल्यांकन

आ.व. २०७८/०७९

सि. नं.	गाउँ / टोल	वडा नं.	जग्गाको वर्गीकरण	सडक र क्षेत्र	जग्गाको मुल्य प्रति रोपनी
१	माझफाँट		व्यापारिक	वेनी बाँसखर्क सडक खण्डको दायाँ बायाँको बगरफाँट क्षेत्र	४५,००,०००
	माझफाँट			वारीवेनी पिपलबोटदेखि कालीपूल सम्मको व्यापारीक क्षेत्र	५०,००,०००
	माझफाँट			वेनी बाँसखर्क सडक खण्डको दायाँ बायाँको बगरफाँट क्षेत्र	४५,००,०००
	माझफाँट			लुडीखोलादेखि एता फुर्सेखोलासम्म वेनी मालदुडा सडकको दायाँ बायाँ मोहनचोक क्षेत्र	५०,००,०००
	धाईरिङ्ग			वेनी मालदुडा सडक खण्डको लामाखेत क्षेत्र	४५,००,०००
				वेनी मालदुडगा सडक खण्डको मिलनचोक क्षेत्र	५०,००,०००

	नारिलवाङ्ग		वेनी मालदुडगा सडक खण्डको लस्ति बजार र फर्से क्षेत्र	३०,००,०००
			वेनी मालदुडगा सडक खण्डको खनियाघाट क्षेत्र	२०,००,०००
	बाँसखक		वारीवेनी देखि बाँसखक सडकको दायाँ वायाँका खडेरी योग्य जग्गाहरु	५,००,०००
			वडा नं. १ का माथि उल्लिखित सडक बाहेकका अन्य कच्च सडकको दायाँ वायाँका जग्गाहरु	३,५०,०००
२	माझफाँट	२	बगरफाँटदेखि विमिरावोट साम्मारे स्यालदुला भिमपाइला ओखरबोट धर्मशाला माझगाउँ सडक खण्डको दायाँ वायाँको घडेरीयोग्य जग्गाहरु	१०,००,०००
			वडा नं. २ अन्तर्गत पर्ने माथि उल्लिखित बाहेकका अन्य कच्च सडकको दायाँ वायाँका घडेरी योग्य जग्गाहरु	७,००,०००
	माझफाँट	३	वारीवेनी मल्लाज चोक देखि आँगाटारी खानेपानी सम्मको सडक खण्डको दायावायाँको जग्गा	३०,००,०००
			आँगाटारी खानेपानी देखि कोटघर हुँदै लेकफाँट सडक खण्डको वारीवेनी देखि कोटघरसम्मको दायाँ वायाँको जग्गा	१२,००,०००
	माझफाँट	४	वडा नं. ३ अन्तर्गत माथि उल्लिखित बाहेकका अन्य कच्च सडकको दायाँ वायाँका घडेरीयोग्य जग्गाहरु	८,००,०००
			वेनी मालदुडा सडक खण्डको आँगाखोलादेखि मोहनचोक सडक खण्डको दायाँ वायाँको व्यवपारीक र आवसीय क्षेत्र बाहेको अन्य घडेरी योग्य जग्गा	२०,००,०००
	लेखफाँट	५	मोहनचोक देखि कोटघर सडक खण्डको घटटेकुनादेखि फड्के ढुडा आँगाखोला सम्मको सडकको दायाँ वायाँको जग्गा	१५,००,०००
			वडा नं. ४ अन्तर्गतका माथि उल्लिखित बाहेकका अन्य कच्च सडकको दायाँ वायाँका घडेरी योग्य जग्गा	८,००,०००
	शालिजा	६	वारीवेनीदेखि काटेघर हुँदै लेकफाँट सडक खण्डकको लेखफाँट दायाँ वायाँ क्षेत्र	६,००,०००
			वडा नं. ५ का माथि उल्लिखित सडक बाहेकका अन्य कच्च सडकका दायाँ वायाँका सडकहरु	५,००,०००
			मिलनचोकदेखि खोलाखेत भोटेडाडा हुँदै शालिजा सडक खण्डको शालिजा क्षेत्रको दायाँ वायाँका जग्गाहरु	६,००,०००
			वडा नं. ६ को माथि उल्लिखित सडक बाहेकका अन्य कच्च सडकको दायाँ वायाँका जग्गाहरु	५,००,०००

धाईरिङ्ग	७	आवासीय	वेनी मालदुडगा सडक खण्डको मिलनचोक व्यापारीक क्षेत्र बाहेकका सडकको दायाँ वायाँका घडेरी योग्य जग्गाहरु	२०,००,०००	
			मिलनचोक देखि सल्यान कच्चि सडकको दायाँ वायाँका घडेरी योग्य जग्गाहरु	१२,००,०००	
			लस्ती वास्कोट जोड्ने कच्चि सडकको दायाँ वायाँका जग्गाहरु	६,००,०००	
			बडा नं. ७ को माथि उल्लिखित सडक बाहेकका अन्य कच्चि सडकको दायाँ वायाँका जग्गाहरु	४,००,०००	
नारिलवाङ्ग	८		खनियाधाट-लुप्राड सडकको दायाँ वायाँका जग्गाहरु	८,००,०००	
			बडा नं. ८ का माथि उल्लिखित बाहेकका अन्य कच्चि सडकको दायाँ वायाँका जग्गाहरु	६,००,०००	
बनौं	९		अर्मादी देखि पाड हुँदै बनौं डाडाँखोर सम्मको पक्की सडक खण्डको दायाँ वायाँ जग्गा	१०,००,०००	
			बनौं डाडाँखोर देखि गामसम्म कच्चि सडकको दायाँ वायाँ जग्गा	८,००,०००	
			बडा नं. ९ अन्तर्गत माथि उल्लिखित सडक बाहेक अन्य कच्चि सडकको दायाँ वायाँका जग्गाहरु	५,००,०००	

नोट : (क) आवासिय क्षेत्र सम्बन्धमा माथी जुनसुकै कुरा उल्लेख भए तापनि सडकका दायाँ वायाँ घडेरी योग्य जग्गा नभई पाखो काल्ला मात्र रहेको अवस्थामा र एकै कित्ताको थोरै भाग मात्र सडकसँग जोडिएको र आधिकांश जमिन वारी पाखो रहेको अवस्थामा जम्मा क्षेत्रफलको ३३ प्रतिशत मात्र आवासीय क्षेत्र कायम गरी वाँकी जग्गा जग्गाधनी प्रमाणपुर्जामा लेखिए बमोजिमको मुल्यांकनको आधारमा राजश्व संकलन गर्ने ।

(ख) सार्वजनिक संघ-संस्था, मठ-मन्दिर संरक्षण तथा व्यवस्थापन समितिको नामको गुठी जग्गामा गाउँपालिकालाई सम्पत्ति कर वुभाउनु नपर्ने ।

(ग) व्यक्तिले भोगचलन गरेको र व्यक्तिको पुर्ण स्वामित्वमा हुने गुठी जग्गाको सम्पत्ति कर सम्बन्धीत स्वामित्व कर्ताले सम्बन्धित निकायमा वुभाउनु पर्नेछ ।

(घ) व्यक्तिले भोगचलन गरेको र व्यक्तिको पुर्ण स्वामित्वमा हुने घर जग्गाको सम्पत्ति कर मूल्याङ्कन फरक परेको भएमा सम्बन्धीत बडा कार्यालयको सिफारिसका आधारमा पुन मूल्याङ्कनका आधारमा वर्षमा एक पटक सच्चाउन सकिनेछ ।

अनुसूची १ (ख)

(दफा २ को उपदफा ३ सँग सम्बन्धित)

माथी उल्लेखीत वाहेक जलजला गाउँपालिका भित्रका विभिन्न वडाको जग्गाको वर्गीकरण तथा मुल्यांकन

आ.व. २०८०/०८१

सि. नं.	वडाको नाम	वडा नं.	जग्गाको वर्गीकरण								कै.
			अब्बल	दोयम	सीम	चाहार	अब्बल	दोयम	सीम	चाहार	
१	वाँसखर्क	१	१५०,०००	१३०,०००	११०,०००	८००००	१४००,००	१२०,०००	९०,०००	५००००	
२	माझफाँट	२	२७०,०००	२५०,०००	२४०,०००	२२०,०००	५८,०००	४८,०००	४००००	३५०००	
३	माझफाँट	३	२७०,०००	२५०,०००	२४०,०००	२२०,०००	५८,०००	४८,०००	४००००	३५०००	
४	माझफाँट	४	२७०,०००	२५०,०००	२४०,०००	२२०,०००	५८,०००	४८,०००	४००००	३५०००	
५	लेखफाँट	५	७०,०००	६०,०००	५०,०००	४०,०००	३२,०००	२८,०००	२५०००	२००००	
६	शालिजा	६	७०,०००	६०,०००	५०,०००	४०,०००	३२,०००	२८,०००	२५०००	२००००	
७	धाईरिङ्ग	७	२००,०००	१५०,०००	१०००००	८०,०००	४०,०००	३२०००	२५०००	२२०००	
८	नार्लीवाङ्ग	८	२००,०००	१५०,०००	१०००००	८०,०००	४०,०००	३२०००	२५०००	२२०००	
९	बनौ	९	७०,०००	६०,०००	५०,०००	४०,०००	३२,०००	२८,०००	२५०००	२००००	

अनुसूची १ (ग)

(दफा २ को उप दफा ४ सँग सम्बन्धित)

म्याद भित्र विवरण दाखिला नभएमा लिइने थप शुल्कको दर

म्याद नाघेको प्रति वर्षको थप शुल्क

एक आर्थिक वर्ष म्याद नाघेमा बुझाउनुपर्ने बक्यौदा रकमको १५ प्रतिसत २ आर्थिक वर्ष म्याद नाघेमा २५ प्रतिसत, तीन आर्थिक वर्ष म्याद नाघेमा ४० प्रतिसत र सो भन्दा वढी आर्थिक वर्ष म्याद नाघेमा ५० प्रतिसतका दरले थप शुल्क असुल गरी विजक जारी गर्ने

अनुसूची २

(दफा ३ को उपदफा १ सँग सम्बन्धित)

घर बहाल तथा नक्सा पास

- (क) घर बहाल कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, र्यारेज, गोदाम, टहरा, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले कुनै व्यक्ति वा संस्थालाई बहालमा दिएकोमा बहाल रकमको १० प्रतिशत घर बहाल रकम तिर्नुपर्नेछ।
- (ख) घर नक्सा पास दस्तुर:

क्र.सं.	विवरण	दर रु .
१	नक्सा पास निवेदन फाराम दस्तुर	५००
२	पक्की घर र पर्खाल समेत प्रति वर्गफिट दस्तुर	
	क. जमिन तला प्रति वर्गफिट दस्तुर	८

	ख. पहिलो तला प्रति वर्गफिट दस्तुर	७
	ग. दोस्रो तला वा सो भन्दा माथि प्रति वर्गफिट दस्तुर	६
३	कच्ची घर र पर्खाल समेत प्रति वर्गफिट दस्तुर	२
४	नक्सा नामसारि तथा नवीकरण वापत	३०००

नोट : जलजला गाउँपालिका वस्ती विकास मापदण्ड, २०७६ लागू हुन पूर्व निर्मित घर/भवनको अभिलेखिकरण शुल्क वापत प्रचलित शुल्कको ५० प्रतिसत थप शुल्क जोडी शुल्क कायम गरिनेछ। उक्त मापदण्ड लागू भए पश्चात निर्माण भई नक्सापास नभएका घर/भवनको हकमा प्रचलित शुल्कमा सत प्रतिसत थप गरी दोब्बर शुल्क कायम गरी अभिलेखिकरण गर्नु सकिनेछ।

अनुसूची २ (ख)

(दफा ३ को उपदफा ३ सँग सम्बन्धित)

भौतिक संरचनाको हास कट्टी

सि.नं.	भौतिक संरचना बनेको साल	हास कट्टी प्रतिशत	कैफियत
१	संरचना बनेको एक वर्ष नकटेको अवस्थमा	०	
२	त्यस पछिको प्रत्येक वर्षमा	२	

नोट : हास कट्टी अधिकतम ५० वर्ष सम्म हुनेछ। त्यस भन्दा बढी वर्ष भएको संरचनाको हास कट्टी हुने छैन।

अनुसूची ३

(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने व्यवसाय करको दर

क) व्यवसाय कर

क्र. सं.	शीर्षक	दर्ता शुल्क रु.	कैफियत
१	होटल, लज, रेष्टुरेन्ट, बार, क्याफे, मिष्ठान भण्डार		
२	मदिरा समेत विक्री गर्ने होटल (लज समेत)	३०००	
३	मदिरा विक्री नगर्ने होटल (लज समेत)	२५००	
४	मदिरा समेत विक्री गर्ने होटल	२०००	
५	होटल मात्र	१५००	
६	चिया पसल	१०००	
७	टेन्ट हाउस/ क्याटरिड	३०००	
८	सुन चाँदी पसल (ज्वेलरी)	४०००	
९	टेलरिड व्यवसाय		

क	कपडा पसल सहितको टेलरिङ व्यवसाय	२५००	
ख	टेलरिङ व्यवसाय मात्र	१५००	
५	सैलुन व्यवसाय	१०००	
६	व्युटी पार्लर	१५००	
७	कम्प्यूटर सम्बन्धी		
क	कम्प्यूटर, फोटोकपि मेर्शिन र प्रिन्टर समेतको पसल	२५००	
ख	कम्प्यूटर तालिम दिने संस्था (इन्सिच्यूट)	२०००	
द	इलेक्ट्रोनिक तथा इलेक्ट्रिक पसल		
क	इलेक्ट्रोनिक पसल (टि.भि, फिज लगायत हेवी सामान विक्री)	३०००	
ख	इलेक्ट्रोनिक पसल(टि.भि, फिज वाहेक अन्य वस्तु विक्री)	२५००	
ग	टिभि,फ्रिज राइसकुकुर आदि मर्मत पसल	१५००	
घ	ईलेक्ट्रिक सामानहरुको विक्री	२५००	
९	मोबाईल, टेलिफोन, घडी, रेडियो पसल		
क	मोबाईल, टेलिफोन मर्मत तथा विक्री गर्ने पसल	२०००	
ख	रेडियो, घडी मर्मत तथा विक्री गर्ने पसल	१५००	
१०	जुता तथा चप्पल विक्री गर्ने पसल	२०००	
११	डिलर व्यवसाय		
क	पाँचवटा भन्दा बढी मुख्य सामानको डिलर	१००००	
ख	३ भन्दा बढी ५ वटा सम्म सामानको डिलर	७०००	
ग	१ वटा भन्दा बढी ३ वटा सम्म सामानको डिलर	५०००	
घ	१ वटा मात्र सामानको डिलर	२५००	
१२	अस्पताल, क्लिनिक, औषधी पसल,आयुर्वेद समेत		
क	अस्पताल तथा नर्साड होम (प्रति शैया)	५०००	
ख	डायगोनोस्टीक सेन्टर (प्रति सेवा)	१००००	
ग	पोलिक्लिनिक तथा नर्साड होम (प्रति सेवा)	१००००	
घ	अन्य वैकल्पीक चिकित्सा (प्रति शैया)	५०००	

ड	फार्मेसी (औषधी पसल)	३०००	
च	क्लिनिक तथा ल्याब	३०००	
छ	डेप्टल अस्पताल	५०००	
ज	डेन्टल क्लिनिक	३०००	
भ	डेन्टल क्लिनिक	३०००	
१३	पान पसल	७००	
१४	लत्ता कपडा धुलाई तथा सरसफाई	१५००	
१५	आर्ट व्यवसाय	१५००	
१६	फोटो स्टुडियो	२०००	
१७	बटन सप (धागो टाँक, पस्नर आदि विक्री)	१५००	
१८	भाँडापसल	३०००	
१९	गिफ्ट तथा कस्मेटिक पसल	१५००	
२०	प्लाई, सिसा, कार्पेट फ्रेम आदि विक्री	३०००	
२१	पेट्रोल पम्प	१००००	
२२	ग्याँस सिलिन्डर बिक्रेता	३५००	
२३	साईकल तथा रिक्सा मर्मत	१०००	
२४	अटोमेकानिक्स तथा इंजिनियरिङ मोटर पार्ट्स	८०००	
२५	लेथ्स सेक्सन तर्फ		
क	मोटर बडी विल्डर्स	३५००	
ख	टायर मर्मत तथा हावा हाल्ने पम्प र सिट मर्मत	१५००	
ग	मोटर साईकल शो रुम	५०००	
२६	पशु, आहार विक्रि डिपो/सप्लायर्स	५०००	
२७	लेखा परिक्षण व्यवसाय		
क	क र ख श्रेणीलाई	२०००	
ख	ग र घ श्रेणीलाई	१५००	
२८	बैंक, फाइनान्स वित्तिय संस्थाहरु तथा सहकारी बैंक (नाफामूलक)		

क	क बर्गको बैक वा वित्तिय संस्था	१८०००	
ख	ख बर्गको बैक वा वित्तिय संस्था	१५०००	
ग	ग बर्गको बैक वा वित्तिय संस्था	१२०००	
घ	घ बर्गको बैक वा वित्तिय संस्था	१००००	
२९	संस्थागत (निजी) विद्यालय/शिक्षालय सञ्चालन अनुमति सिफारिस		
क	क्याम्पस, माध्यमिक विद्यालय (कक्षा १२ सम्म पठनपाठन हुने)	२५०००	
ख	माध्यमिक विद्यालय (कक्षा १० सम्म पठनपाठन हुने)	२००००	
ग	आधारभूत विद्यालय (कक्षा ८ सम्म पठनपाठन हुने)	१५०००	
घ	आधारभूत विद्यालय (कक्षा ५ सम्म पठनपाठन हुने)	१००००	
३०	ब्लक, रिड, टायर र तारबार उत्पादन व्यवसाय	५०००	
३१	मैन बत्ती तथा अगरबत्ती व्यवसाय	१०००	
३२	मसला व्यवसाय	१५००	
३३	परामर्श सेवा तर्फ		
क	इन्जिनियरिङ परामर्श सेवा	५०००	
ख	शैक्षिक परामर्श सेवा	३०००	
ग	अन्य परामर्श सेवा	२०००	
३४	किराना पसल / व्यवसाय		
क	किराना पसल (थोक तथा खुद्रा)	२५००	न्यूनतम
ख	किराना पसल (खुद्रा)	२०००	न्यूनतम
ग	किराना तथा डेरी व्यवसाय	२०००	न्यूनतम
घ	डेरी/पाउरोट/आइसक्रीम/विस्कुट/चटपट/ दालमोट व्यवसाय	१५००	न्यूनतम
३५	मादल लगायत वाद्यवाधन यन्त्र मर्मत तथा विक्री पसल	१५००	न्यूनतम
३६	सिरक, डसना, खोल, तन्ना, कुसन विक्री पसल	२०००	न्यूनतम
३७	जुता तथा झोला तयारी तथा मर्मत गर्ने व्यवसाय	१५००	न्यूनतम

३८	फर्निचर तथा ग्रील उद्योग र व्यवसाय		
क	फर्निचर व्यवसाय, फर्निचर शो रुम तथा समिल	५०००	न्यूनतम
ख	फर्निचर उद्योग व्यवसाय	४०००	न्यूनतम
ग	फर्निचर शो रुम मात्र	३५००	न्यूनतम
घ	अन्य साना काष्ठ व्यवसाय	३०००	न्यूनतम
ड	ग्रील र सटर व्यवसाय	३५००	न्यूनतम
च	ग्रील व्यवसाय मात्र	३०००	न्यूनतम
३९	कुटानी, पिसानी, पेलानी आदि मिल		
क	मिल (कुटानी, पिसानी, पेलानी, सेलर, होल्लर, तेल, चिउरा आदि)	३०००	न्यूनतम
ख	कुटानी पिसानी मिल(होल्लर र सेल्लर) टूलो	२०००	न्यूनतम
ग	सानो कुटानी पिसानी मिल (अन्न, वेसार मसला आदि)	१५००	न्यूनतम
४०	कृषि तथा पशु पंछी व्यवसाय तर्फ		
क	तरकारी तथा फलफूल खेती फर्म ५ रोपनी सम्मको	५००	न्यूनतम
ख	तरकारी तथा फलफूल खेती फर्म ५ रोपनी भन्दा बढी	७५०	न्यूनतम
ग	गाई भैसी फर्म १० वटा सम्म	५००	न्यूनतम
घ	गाई भैसी फर्म १० वटा भन्दा बढी	७५०	न्यूनतम
ड	बाखा फर्म २० वटा सम्म	५००	न्यूनतम
च	बाखा फर्म २० वटा भन्दा बढी	७५०	न्यूनतम
छ	गाई, भैसी, बाखासंयूक्त फर्म	७५०	न्यूनतम
ज	पशु पंछी पालन तथा तरकारी फलफूलसंयूक्त व्यवसाय	१०००	न्यूनतम
झ	कुखुरापालन व्यवसाय १००० चल्ला सम्म	७५०	न्यूनतम
ञ	कुखुरापालन व्यवसाय १००० चल्ला भन्दा माथि	१०००	न्यूनतम
४१	फ्रेस हाउस		

क	फ्रेस हाउस (माछा, खसी, कुखुरा)	२०००	न्यूनतम
ख	फ्रेस हाउस (रागो, बंगुर आदि)	२५००	न्यूनतम
४२	तरकारी फलफुल तथा सागसब्जी पसल	१५००	न्यूनतम
४३	अण्डा विक्री पसल	१५००	न्यूनतम
४४	झटा विक्री डिपो तथा संकलन केन्द्र	५०००	न्यूनतम
४५	डोका, नाम्लो, भकारी, प्लाष्टिक तथा बेतबाँसका समानहरु	१५००	न्यूनतम
४६	हार्डवेयर पसल	५५००	न्यूनतम
४७	चिम्नी उद्योग / झटा भट्टी	१००००	न्यूनतम
४८	मेटलको भाँडा बनाउने व्यवसाय	२०००	न्यूनतम
४९	पुस्तक, स्टेशनरी तथा खेलकुदका सामानहरुको विक्री	२०००	न्यूनतम
५०	इन्टरनेट/टि. भी केबुल प्रशारण	५०००	न्यूनतम
५१	फोटोकपि, प्रिन्ट, फ्याक्स, लेमिनेशन, व्यन्डिङ, कुरियर	२०००	न्यूनतम
५२	ड्राइभिङ इन्टिच्युट	५०००	न्यूनतम
५३	कपडा पसल फेन्सी समेत	३०००	न्यूनतम
५४	छापाखाना तथा किताब, कापी व्यवसाय	५०००	न्यूनतम
५५	डिजिटल छापाखाना / फ्लेक्स प्रिन्ट	२५००	न्यूनतम
५६	साइबर तथा कम्युनिकेशन सेवा	२५००	न्यूनतम
५७	निर्माण व्यवसायी		
क	क वर्ग	१०००००	एकमुष्ट
ख	ख वर्ग	५००००	एकमुष्ट
ग	ग वर्ग	३००००	एकमुष्ट
घ	घ वर्ग	२००००	एकमुष्ट
५८	रासायनिक मल, वित्त, विजन, किटनाशक औषधी विक्री	२०००	न्यूनतम
५९	भिडियो मिक्सीज सेन्टर	२०००	न्यूनतम
६०	मदिरा विक्री पसल		

क्र	मदिरा थोक बिक्री	५०००	न्यूनतम
ख	मदिरा खुद्रा विक्री	२५००	न्यूनतम
६१	दयुसन सेन्टर	१५००	न्यूनतम
६२	मेसिनरी सामान, मोटर, जेनेरेटर, पावर टिलर आदि बिक्री	४०००	न्यूनतम
६३	कवाडी व्यवसाय	३०००	न्यूनतम
६४	मोबिल, ग्रिज, बिक्री	२५००	न्यूनतम
६५	टुर्स एण्ड ट्राभल्स एजेन्सी	३०००	न्यूनतम
६६	कुरियर तथा कार्गो सेवा	१५००	न्यूनतम
६७	भेटेरेनरी सेवा	२५००	न्यूनतम
६८	रडरोगन, सिसा पसल	३०००	न्यूनतम
६९	जलविद्युत सर्वेक्षण अनुमती (प्रति वर्ष)	२,५०,०००	न्यूनतम
७०	लघु जलविद्युत सञ्चालन अनुमती	१,००,०००	न्यूनतम
७१	सोलार व्यवसाय	३५००	न्यूनतम
७२	अफसेट प्रेस	५०००	न्यूनतम
७३	विमा कम्पनी	५०००	न्यूनतम
७४	नोटरी पब्लिक सेवा	२०००	न्यूनतम
७५	प्राविधिक शिक्षालय	१००००	न्यूनतम
७६	पानी व्यवसाय	५०००	न्यूनतम
७७	फ्लेक्स प्रिन्ट पसल	२५००	न्यूनतम
७८	पुल हाउस सेवा	२५००	न्यूनतम
७९	काठको ठेका भाँडा पसल	१५००	न्यूनतम
८०	माटाका भाँडा पसल	१०००	न्यूनतम
८१	खेलौना सामग्री पसल	१५००	न्यूनतम
८२	जडिबुटि पसल	१०००	न्यूनतम

नोट : (क) माथि अनूसूची-३ मा उल्लिखित व्यवसायहरुको दर्ता शुल्कलाई पाँच लाख सम्म लगानी पूँजी भएको न्युनतम व्यवसाय शुल्क मानी पाँच लाख भन्दा बढी लगानी भएका व्यवसायहरुलाई माथी उल्लिखित न्यूनतम दर्ता शुल्कको दरमा प्रति पाँच लाख १० प्रतिशतका दरले थप गरेर दर्ता शुल्क कायम गरी रकम असुल गरिनेछ। तर,

मिति २०७५ साल असोज मसान्त भित्र घुम्ति शिविरमा दर्ता भई नविकरण हुन नसकेका व्यवसायको हकमा एक पटकका लागि मिति २०८० साल असोज मसान्तसम्म नविकरण गर्न आएमा जरिवाना सहित एकमुष्ट २५ प्रतिशत थप शुल्क लिई नविकरण गर्न सकिनेछ ।

(ख) माथि उल्लिखित बाहेक छुट हुन गएका व्यवसायहरूलाई व्यवसायको प्रकृति हेरी उल्लिखित विषयसँग मेल खाने किसिमको दरमा रु ५००/- देखि रु २,५०,०००/- सम्म लिन सकिनेछ ।

(ग) नविकरण शुल्क सोही प्रकृतिको व्यवसायको चालु वर्षको न्यूनतम दर्ता शुल्कको २० प्रतिशत लाग्नेछ ।

(घ) विलम्ब शुल्क : प्रतिवर्ष वक्यौता रकमको १० प्रतिशतले हुन आउने रकम विलम्ब शुल्क वापत न्यूनतम शुल्कमा थप गरि असुल गरिनेछ ।

अनुसूचि ४

(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करको दर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र उत्पादन भई निकासी हुने देहायका मालवस्तु (जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु) मा देहाय बमोजिमको न्यूनतम र अधिकतम कर दर सीमाभित्र रही कर लगाइ असुल गरिनेछ ।

क्र. सं.	माल वस्तुको नाम	इकाइ	अधिकतम
१	ऊन	प्रति के जी	रु २
२	खोटो	प्रति के जी	रु ४
३	वनकस (खर), बाबियो, पराल, निगालो, लोक्ता, अम्लिसो	प्रति ट्याक्टर	रु ५००
४	खालि सिसी (वियर)	प्रति गोटा	रु. २
५	खालि सिसी (मदिरा र अन्य)	प्रति गोटा	रु. २
६	जुटको बोरा / गार्मेन्टको कपडाको टुका/ कार्पेटको टुका/प्लाष्टिकको बोरा	प्रति केजी	रु २
७	टायर ट्युब/ पुरानो टिन/पुरानो ड्रम/कवाडी फलाम/पोलिथिन पाइपका टुकाहरु/ थोत्रिएर काम नलाग्ने मेशिनरी औजार	प्रति केजी	रु ५
८	पुराना कागज/कार्टुन/पत्रिका/अन्य कागज	प्रति केजी	रु ५
९	धातुका टुका -पित्तल/तामा/सिल्टी/पुरानो व्याट्री/ फलाम/ पित्तल, तामा	प्रति केजी	रु ५
१०	सिसाका टुका वा धुलो	प्रति केजी	रु ४
११	काँचको धुलो र टुका	प्रति केजी	रु ४
१२	प्रचलित कानुनले निषेध गरे बाहेकका मरेका वा मारिएका पशुको हाड, सिङ, खुर, छाला:	प्रति केजी	रु १०
१३	प्रचलित कानुनले निषेध गरे बाहेकका मरेका वा मारिएका पंक्षीहरु जस्तै: हाँस, कुखुरा, जस्ता पंक्षीहरुको प्वाँख	प्रति केजी	रु २
१४	अन्य पुनः प्रयोग योग्य कवाडी वस्तुहरु	प्रति केजी	रु २

अनुसूचि ५

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र ग्रामीण सडकमा लगाउन सक्ने सडक उपभोग शुल्क

क्र.सं.	विवरण	प्रतिपटकमा लाग्ने करको दर रु	कैफियत
१	क्रेन, लोडर	१०००	
२	बस, ट्रक, लहरी आदि हेवी सवारी	३००	
३	मिनीबस, मिनिट्रक	२००	
४	डोजर सानो जेसिवी	५००	
५	डोजर ठूलो ब्रेकर समेत	१०००	
६	ट्रायाक्टर ठुलो	३००	
७	जीप, माईक्रो बस, भ्यान	१००	

अनुसूचि ६

(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने विज्ञापन करको दर

विज्ञापन कर :

सि. नं	विवरण	रकम (रूपैयाँमा)	कैफियत
१	गाडीमा सामान वोकी विज्ञापन गर्ने (प्रतिपटक)	५००	
२	स्टल राखी विज्ञापन गर्ने (प्रतिदिन)	१००	
३	कन्सर्ट (प्रतिपटक)	१०००	
४	तुल व्यानर राखी विज्ञापन -प्रतिपटक	५००	
५	वाल पेन्ट विज्ञापन प्रति वर्ग फिट	१०	
६	ग्लो साइनबोर्ड प्रति वर्ग फिट	१००	
७	अग्लो साइन वोर्ड डिपीएस वोर्ड प्रति वर्ग फिट	१०	

अनुसूचि ७

(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने मनोरञ्जन करको दर

मनोरञ्जन कर : (क) सिनेमाहल, भिडियोहल, साँस्कृतिक प्रदर्शनहल, थ्रिएटर संगित तथा मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थलको प्रवेश शुल्क मा रु. १०।- का दरले मनोरञ्जन कर लगाउने ।

(ख) जादु, सर्कश, चटक, आदिमा प्रतिदिन रु. ५०० र मासिक १०,००० लगाउने ।

अनुसूची ८

(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

बहाल विटैरी करको दर

बहाल विटैरी : क) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख र सञ्चालन गरेको हाटवजार र सार्वजनिक स्थल ऐलानी जग्गा वा सार्वजनिक बाटो प्रयोग वापत देहाय बमोजिमको कर लगाउन सक्नेछ ।

क्षेत्र	वार्षिक प्रति आना रु.(व्यवसायीक)	वार्षिक प्रति आना रु.(आवासीय मात्र)	वार्षिक प्रति आना रु. कृषि
वारीवेनी	३०००	१५००	१०००
वगरफाँट/ मिलनचोक/ मोहनचोक/ नागलीवाड	१५००	१०००	५००
अन्य	३००	२००	१००

अनुसूची ९

(दफा १० सँग सम्बन्धित)

पार्किङ शुल्क को दर

पार्किङ शुल्क :

गाउँपालिकाले आफुले तोकेको सवारी साधन पार्किङ क्षेत्रमा एक पटकमा बढीमा बीस रुपैयाँ सम्म पार्किङ शुल्क लगाउन सक्नेछ ।

अनुसूची १०

(दफा ११ सँग सम्बन्धित)

मनोरञ्जर करको दर

क. गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने ट्रेकिङ क्यानोइङ, बन्जि जम्पिङ, जिपफ्लायर शुल्कको दर न्युनतम रु १००० देखि अधिकतम रु १०००० सम्म कर लगाउन सकिनेछ ।

ख. पर्यटक आवास, होटेल, प्यारागलाइडिङ, पदयात्रा, रेष्टुरेण्ट, ट्राभल्स एजेन्सी, अश्वरोहण, मोटेल आदिको व्यावसायमा लाग्ने कर न्युनतम रु १,००० अधिकतम रु २५,००० सम्म हुनेछ ।

अनुसूची-११

(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क, दस्तुरको दर

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र विभिन्न किसिमका सिफारिस, भू सेवा शुल्क, फोहोर मैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क र जलस्रोत उपयोग शुल्क वापत देहाय बमोजिम शुल्क लगाउन सक्नेछ । सेवाको प्रकृति अनुसार सेवा लिने र शुल्क वुभाउने प्रकृया तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

१. विभिन्न सेवा वापतको शुल्क

सि नं	सेवाको किसिम	दर रु.	कैफियत
१	घरबाटो सिफारिस	३००	
२	जग्गा नामसारी सिफारिस	५००	

३	नाम थर र जन्म मिति शंसोधन सिफारिस	३००	
४	ढलान घर कायम सिफारिस	२०००	
५	ढलान बाहेक अन्य घर कायम सिफारिस	१०००	
६	छुट जग्गा दर्ताको सिफारिस दस्तुर	२०००	
७	विद्युत जडानको सिफारिस दस्तुर (घरायसी प्रयोजन)	२००	
८	विद्युत जडानको सिफारिस दस्तुर (व्यवसायिक प्रयोजन)	१०००	
९	व्यवसाय, खानेपानी धारा, विद्युत मिटर आदिको ठाउँसारी तथा नाम संशोधन सिफारिस	२००	
१०	निजी धारा वा टेलिफोन जडान सिफारिस दस्तुर	५००	
११	बैदेशिक रोजगारको लागि सिफारिस		
१२	खाडी मुलुकको लागि	निशुल्क	
१३	माथि उल्लेखित बाहेक अन्य मुलुकको लागि	१०००	
१४	परिवार त्याएको/लगेको सिफारिस	३००	
१५	जन्म प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	२००	
१६	मृत्यु प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	२००	
१७	विवाह प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	२००	
१८	वसाईसराई प्रमाणित दस्तुर	५००	
१९	नागरिकता अनुसुची निवेदन तथा सिफारिस	२००	
२०	नेपाली नागरिकताको प्रतिलिपि शंसोधन सिफारिस	३००	
२१	अंगिकृत नागरिकताको सिफारिस	२०००	
२२	नाता प्रमाणित दस्तुर नेपालीमा	२००	
२३	नाता प्रमाणित दस्तुर अंग्रेजीमा	५००	
२४	कन्सुलर प्रमाणित दस्तुर प्रति थान	१००	
२५	बसोवास प्रमाणित दस्तुर	५००	

२६	नाफामुलक संस्था दर्ता, नवीकरण र सिफारिस दस्तुर	३०००	
२७	सेवा मुलक संस्था दर्ता, नवीकरण र सिफारिस दस्तुर	५००	
२८	बन्द भएको अथवा ठाउँ सारेको संस्था सिफारिस दस्तुर	१५००	
२९	सम्बन्ध विच्छेदको सिफारिस	२००	
३०	ठुला उद्योग स्थापनाको सिफारिस	१००००	
३१	मझौला उद्योग स्थापनाको सिफारिस	८०००	
३२	साना तथा घरेलु उद्योगको सिफारिस	१०००	
३३	रुख काट्ने सिफारिस प्रति गोटा-प्रतिवन्धित रुख बाहेक	५०	
३४	नेपाली पेन्सन पट्टा सम्बन्धी सिफारिस	३००	
३५	भारतीय पेन्सन पट्टा सम्बन्धी सिफारिस	३००	
३६	अन्य मुलुकको पेन्सन पट्टा सम्बन्धी सिफारिस	१०००	
३७	अपुताली सिफारिस	२०००	
३८	जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाईसराई र सम्बन्ध विच्छेद दर्ताको विलम्ब शुल्क (घटना घटेको ३५ दिन पछी)	२००	
३९	पञ्जिकरण सम्बन्ध प्रतिलिपि प्रमाणपत्र (संशोधन सहित)	५००	
४०	कर चुक्ता, ठेगाना शंशोधन सिफारिस	२५०	
४१	कर चुक्ता, ठेगाना शंशोधन सिफारिस (अंग्रेजीमा)	५००	
४२	एफ. एम. सञ्चालन सिफारिस शुल्क	५,०००	
४३	एफ. एम. सञ्चालन इजाजत दस्तुर १०० वाट क्षमता सम्म	१००००	
४४	एफ. एम. सञ्चालन इजाजत नवीकरण	२०००	
४५	चार किल्ला प्रमाणित	४००	
४६	अस्थायी टहरा निर्माणको इजाजत दस्तुर	१०००	
४७	नक्सा नवीकरण वापत	५००	
४८	सम्पत्ति करको प्रतिलिपि	५०	

नोट : उपचार सहुलियत सिफारिस, अपाङ्ग-असक्त सिफारिस, योजना सम्बन्धी सिफारिस, राहत सिफारिस, कृषि अनुदान

सिफारिस, विपद राहत सिफारिस आदिमा सेवा शुल्क छुट दिन सकिनेछ। माथि अनुसूची-११ उल्लेख भए देखि बाहेक छुट हुन गएका सेवामा सेवाको प्रकृति हेरी उल्लेखित विषयसँग मेल खाने किसिमको दरमा सेवा शुल्क तथा प्रमाणित दस्तुर लिनुपर्दछ।

२. विभिन्न मूल्याङ्कन सिफारिस, अनुमती पत्र र नवीकरण वापतको दस्तुर :

सि नं	सेवाको किसिम	दररेट (रु.)	कैफियत
१	स्थलगत सर्जिमिन वापत	१०००	
२	वडा मुचुल्का (वडा अध्यक्षवाट हस्ताक्षर हुने सबै मुचुल्काहरु) शुल्क	२००	
३	कुल सम्पत्ति मूल्याङ्कन तथा आमदानी प्रमाणित (मूल्यांकन भएको कुल रकममा लाग्ने) शुल्क	०.२ प्रतिशत	
४	निजी विद्यालयको दर्ता सिफारिस (मा.वि.)	२०००	
५	निजी आधारभुत विद्यालयको दर्ता सिफारिस	१५००	
६	निजी विद्यालय कक्षा थपको सिफारिस	१०००	
७	निजी बालबिकास केन्द्र (मन्टेश्वरी) दर्ता	५०००	
८	मिलापत्र शुल्क	१०००	
९	घर नम्बरिङ प्लेट पक्की घर	१०००	
१०	घर नम्बरिङ प्लेट कच्ची घर	५००	
११	टोल विकास संस्था दर्ता / नवीकरण शुल्क	५००/१००	
१२	व्यवसायिक इजाजत सिफारिस (ठेक्का बाहेक)	१०००	
१३	“घ” वर्गका निर्माण व्यवसाय नवीकरण शुल्क	४०००	
१४	“घ” वर्गका निर्माण व्यवसायिक विलम्ब शुल्क	प्रतिवर्ष २०००	
१५	स्थलगत प्राविधिक सेवा शुल्क	२०००	
१६	ढलान घर निर्माण गर्नेलाई पूर्वाधार मर्मत सम्भार शुल्क	२०००	
१७	घ वर्गका इजाजत प्राप्त व्यवसाय सुचीकृत/स्थानान्तरण शुल्क	५०००	
१८	व्यवसाय सूचीकृत सेवा शुल्क	२५००	
१९	*अमिन सेवा शुल्क (प्रति कित्ता जग्गाको नापजाँच वापत)	२५००	

*पहिला संसोधनद्वारा थप

३. भू- सेवा शुल्क

क्र.सं.	लिखत / निवेदनको विवरण	सेवा शुल्क रु.
१	सबै प्रकारका लिखत ड्राफ शुल्क (दुई व्यक्ति विचको कारोवार)	१५००/-
२	दुइ व्यक्ति भन्दा बढि व्यक्ति कारोवारमा संलग्न भएमा थप सेवा शुल्क	५००।
३	जग्गावाला वा जग्गाको विवरण संशोधनका लागि दिने निवेदनको	२००।
४	रैकर तर्फको छुट जग्गा दर्ताका लागि दिने निवेदनको	५००।
५	रजिस्ट्रेशन भएको लिखतको प्रतिलिपि माग गर्नका लागि दिने निवेदनको	२००।
६	मुद्दाको मिसिलमा रहेका कागजातको प्रतिलिपि माग गर्नका लागि दिने निवेदनको	३००।
७	जग्गावालाले जग्गाधर्नी दर्ता श्रेस्ताको प्रतिलिपि माग गर्नका लागि दिने निवेदनको	२००।
८	कित्ता एकीकरणका लागि दिने निवेदनको	२००।
९	घर कायम गर्नको लागि दिने निवेदनको	रु २००।
१०	श्रेस्ता एकीकरण गर्नको लागि दिने निवेदनको	रु ५००।
११	कपाली तमसुक	रु ५००।

उल्लिखित शिर्षक वाहेकका अन्य लिखत/निवेदनको सेवा शुल्कको हकमा विषय/प्रकृति र लिखतको आकारका आधारमा उपयुक्त शुल्क लिन सकिने ।

४. फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क

क्र.सं.	विवरण	सेवा शुल्क (मासिक) रु				
		व्यवशाय तर्फको	आवास तर्फ		जम्मा	
			आफै	भाडा	आफै	भाडा
१	डेरामा वस्ने प्रति परिवार	०	०	५०	०	५०
२	घरमा वस्ने प्रति परिवार	०	१००	०	१००	०
३	चार टेवलसम्म भएका रेष्ट्रूरा	२००	२५	१५	२२५	२१५
४	चारभन्दा वढी टेवल भएका रेष्ट्रूरा	३००	२५	१५	३२५	३१५
५	साना पसल (नकुहिने फोहर १ बोरामा अट्ने)	१००	२५	१५	१२५	११५
६	ठुला पसल (नकुहिने फोहर १ बोरामा नअट्ने)	२००	२५	१५	२२५	२१५
७	मासु पसल (कुखुरा र खसी)	५००	२५	१५	५२५	५१५
८	मासु पसल (वंगूर राँगा भैसी)	१०००	२५	१५	१०२५	१०१५
९	रेडीमेड मासु पसल	२००	२५	१५	२२५	२१५
१०	४ कोठासम्म भएका होटल	३००	२५	१५	३२५	३१५
११	५ देखी ८ कोठासम्म भएका होटल	५००	२५	१५	५२५	५१५
१२	९ कोठा र सोठा भन्दा वढी कोठा भएका होटल	१०००	२५	१५	१०२५	१०१५

१३	सरकारी कार्यालय	२००	२५	१५	२२५	२९५
१४	२ वटा वोरामा फोहर अट्ठने तरकारी पसल	३००	२५	१५	३२५	३९५
१५	२ वटा वोरामा फोहर नअट्ठने तरकारी पसल	५००	२५	१५	५२५	५९५
१६	औषधि पसल	५००	२५	१५	५२५	५९५
१७	अस्पताल	१०००	२५	१५	१०२५	१०९५
१८	संघ संस्था गैरसरकारी संस्था	२००	२५	१५	२२५	२९५
१९	आमा समूह तथा युवा क्लब	५०	२५	१५	७५	६५
२०	बैंक	२००	२५	१५	२२५	२९५
२१	सहकारी	१००	२५	१५	१२५	११५
२२	सैलून, व्यूटी पार्लर	२००	२५	१५	२२५	२९५
२३	मोटर साइकल वर्कसप	३००	२५	१५	३२५	३९५
२४	मोटर वर्कसप	५००	२५	१५	५२५	५९५
२५	शैक्षिक छात्रवास	१०००	२५	१५	१०२५	१०९५
२६	विद्यालय	२००	२५	१५	२२५	२९५

५) जलश्रोत उपयोगको अनुमती पत्र तथा नविकरण शुल्कः

जलश्रोतको उपयोगको अनुमतिपत्र/नविकरण शुल्क देहाय बमोजिम हुनेछ।

सि. न.	जलश्रोत उपयोगको किसिम	निवेदन दस्तुर	दर्ता/अनुमति दस्तुर	नविकरण दस्तुर (प्रत्येक वर्ष आश्विन मसान्त सम्म)	आश्विन भन्दा पछि थप दस्तुर प्रति वर्ष
क	खानेपानी मुहान दर्ता (घरेलु प्रयोजनको लागि)	रु. १००	रु. १०००	रु. ५००	रु. ५००
ख	सिंचाई	रु. १००	रु. २०००	रु. १०००	रु. १०००
ग	पशुपालन, मत्स्यपालन जस्ता कृषिजन्य उपयोग	रु. १००	रु. १०००	रु. ५००	रु. ५००
घ	घरेलु उद्योग, औद्योगिक व्यावसाय तथा खानी जन्य उपयोग	रु. १००	रु. २०००	रु. १०००	रु. १०००
ड	जल यातायात	रु. १००	रु. ५०००		
च	अमोद प्रमोदजन्य उपयोग	रु. १००	रु. ५०००		
छ	अन्य उपयोग (साना लघुविद्युत आयोजना, अन्य आयोजना)	रु. १००	रु. ५०००		

ज	अनुमतिमत्र प्राप्त व्यक्तिले जलश्रोतको उपयोग गरी अन्य व्यक्तिहरूलाई व्यापारिक प्रयोजनको लागि जलश्रोत उपलब्ध गराए वापत		रु. १००००		
---	---	--	-----------	--	--

अनुसूचि १२
(दफा १४ सँग सम्बन्धित)

प्राकृतिक श्रोत शुल्क, दस्तुरको दर

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सार्वजनिक वा निजी जग्गामा रहेका रोडा, गेग्रान, स्लेट दुङ्गा, गिटी दुङ्गा, चट्टान दुङ्गा, कटिङ्ग दुङ्गा, चिप्स, इट्टा पार्ने माटो, अन्य साधारण माटो, बालुवा, चुनदुङ्गा, नदी तथा खोलाले बगाएर ल्याएको काठ, कुकाठ, दाउरा र जराजुरी जस्ता दहत्तर-बहत्तर र खानीजन्य तथा नदीजन्य पदार्थमा देहाय बमोजिमको विक्री तथा निकासी शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ ।

सि नं	शीर्षक	इकाई	दर रु.	कैफियत
१	रोडा, गेग्रान	प्रति क्यू. फिट	९	
२	स्लेट दुङ्गा	प्रति क्यू. फिट	९	
३	गिटी दुङ्गा	प्रति क्यू. फिट	९	
४	चट्टान दुङ्गा	प्रति क्यू. फिट	९	
५	कटिङ्ग दुङ्गा	प्रति क्यू. फिट	९	
६	चिप्स	प्रति क्यू. फिट	९	
७	इट्टा पार्ने माटो	प्रति क्यू. फिट	३	
८	अन्य साधारण माटो	प्रति क्यू. फिट	२	
९	बालुवा	प्रति क्यू. फिट	९	
१०	चुनदुङ्गा	प्रति क्यू. फिट	१०	
११	नदी तथा खोलाले बगाएर ल्याएको काठ	प्रति क्यू. फिट	३००	
१२	नदी तथा खोलाले बगाएर ल्याएको कुकाठ	प्रति क्यू. फिट	५०	
१३	नदी तथा खोलाले बगाएर ल्याएको दाउरा जराजुरी	प्रति क्यू. फिट	४	
१४	दुङ्गाखानी दर्ता शुल्क		२००००	
१५	दुङ्गाखानी नविकरण शुल्क		५०००	
१६	दुङ्गाखानी विलम्ब शुल्क प्रति वर्ष		२०%	

नोट : (क) दहत्तर, बहत्तर भन्नाले नदी खोल्सा खोल्सी वन क्षेत्र वा सार्वजनिक वा निजी जग्गावाट उत्खनन वा संकलन गरिने बहुमुल्य पत्थर, ऐतिहासिक र सांस्कृतिक महत्वका शालिग्राम, शीला र अति मुल्यवान वस्तु वाहेकका नदीले बगाई ल्याएको वा थिगिएको दुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो, चट्टान, काठ, कुकाठ, दाउरा, जराजुरी जस्ता नदीजन्य तथा खानीजन्य प्राकृतिक श्रोतलाई सम्झनु पर्छ ।

(ख) दुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, कसर, इट्टा, स्लेट तथा चुनदुङ्गा उद्योग/व्यवसायहरू विधिपूर्वक दर्ता र नविकरण गरी अनिवार्य

रुपमा मूल्य अभिवृद्धि करमा समेत दर्ता भई कारोबार गरेको हुनुपर्नेछ । विभिन्न आयोजनाका नाममा खोलिएका यस्ता उद्योग/व्यवसायले सम्बन्धित आयोजनामा बाहेक अन्यत्र बिक्री वितरण गर्न पाउने छैन ।

(ग) क्यू. फिट बाहेक अन्य इकाईमा कारोबार भएको इकाईलाई चट्टान, काठ, कुकाठ, दाउरा, क्यू. फिटमा परिवर्तन गरी गणना गर्न सकिनेछ ।

अनुसूची १३

(दफा १५ सँग सम्बन्धित)

दण्ड जरिवाना शुल्क

गाउँपालिकाले अन्तर्गतको बजार तथा वस्ती क्षेत्र, सार्वजनिक स्थल, नदीजन्य तथा खानीजन्य पदार्थ आदिमा प्रचलित कानून विपरित अनुचित कार्य भएको अवस्थामा नदीजन्य तथा खानीजन्य पदार्थको हकमा अनुसूची १२ बमोजिमको दररेटमा रु. ३ देखि रु. १० सम्म जरिवाना थप गरी शुल्क लगाउन सक्नेछ । गैरकानूनी रुपमा नदीजन्य तथा खानीजन्य पदार्थ उत्खनन् तथा निकासी कार्यका लागि प्रयोग भएका मेसीनरी औजार, र ढुवानी साधनमा देहाय बमोजिम दण्ड जरिवाना शुल्क लाग्नेछ ।

क्र.सं.	दुङ्गा गिटी वालुवा लगायत नदिजन्य पदार्थको अवैध उत्खनन र चोरी निकासी	पहिलो पटकमा लाग्ने जरिवाना रु.	कैफियत
१	ट्रिपर	२५,०००।	
२	ट्रायाक्टर	१५,०००।	
३	ब्याक हु लोडर	३५,०००।	
४	डोजर (एक्साभेटर)	५०,०००।	

अनुसूचि १४

(दफा १६ सँग सम्बन्धित)

कर छुट सम्बन्धी व्यवस्था

यस ऐन, बमोजिम तोकिएको सम्पत्ती तथा भूमिकर शुल्कमा चालु आ.व.को पुष मसान्त भित्र र व्यवसाय नविकरण शुल्कमा चालु आ.व.को असोज मसान्त भित्र १० प्रतिशत छुट प्रदान गरिनेछ । तर,

चालु आ.व.को उक्त अवधि व्यतित भए पश्चात अन्य महिनामा र अन्य शीर्षकहरूमा यथावत शुल्क लाग्नेछ ।

६.२ जलजला गाउँपालिका विनियोजन ऐन, २०८०

(गाउँ सभावाटपारित मिति : २०८०/०३/१४)

(प्रमाणीकरण मिति : २०८०/०३/१७)

जलजला गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन,

प्रस्तावना: जलजला गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम जलजला गाउँपालिकाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नामर प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “जलजला गाउँपालिका विनियोजन ऐन, २०८०” रहेको छ।

(२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ गते देखि जलजला गाउँपालिका भर लागू हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त गाउँकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ४७,१०,००,०००/- मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त जलजला गाउँपालिको गाउँकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनै शीर्षकमा रकम बचत हुने र कुनै शीर्षकमा रकम अपुग हुने देखिन आएमा गाउँकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर,

चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चित कोषवाट विनियोजन हुने कुल रकम

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	कुल जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		गाउँकार्यपालिका (सशर्त र समपुरक अनुदान समेत)	३२,९८,००	७,७०,००	०	४०,६८,००
२		वडा समिति	६३,००	२,८४,००	०	३,४७,००
३		बिषयगत शाखा	१,८५,००	१,१०,००	०	२,९५,००
४		ऋणको सावा व्याज भुक्तानी	०	०	०	०
५		लगानी (शेयर/ऋण)	०	०	०	०
जम्मा			३५,४६,००	११,६४,००	०	४७,९०,००

परिच्छेद -७
नागरिक वडापत्र

जलजला गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
लामाखेत, पर्वत

जलजला गाउँपालिकाको नागरिक वडापत्र

क्र.सं.	कार्यालयवाट उपलब्ध हुने सेवाहरु	सेवा प्राप्त गर्दा पेश गर्नुपर्ने आवश्यक कागजातहरु	सेवा प्राप्त गर्दा लाग्ने		सम्बन्धित शाखा	जिम्मेवार अधिकारी
			अनुमानित समय (प्रकृया पुगेको अवस्थामा)	शुल्क/दस्तुर		
१	व्यवसाय दर्ता	<p>१. कार्यालयवाट प्राप्त हुने फाराममा सम्बन्धित व्यक्तिले विवरण भरेको निवेदन</p> <p>२. नागरिकताको फोटोकपी</p> <p>३. जग्गाधनी पुर्जाको फोटोकपी</p> <p>४. पासपोर्ट साईजको २ प्रति फोटो</p> <p>५. चालु आ.ब. को तिरो/सम्पत्तिकर तिरेको रसीदको फोटोकपी</p> <p>६. भाडामा भए, घर-जग्गा भाडामा लिनेदिने गरी भएको संभौताको प्रतिलिपि</p> <p>७. चारकिल्लाका संधियारा छिमेकीहरुको सर्जिमिन मुचुल्का</p> <p>८. फर्निचर पसलको हकमा सम्बन्धित बन कार्यालयको सिफारिस</p> <p>९. पहिल्यै अन्य निकायमा दर्ता भई संचालनमा रहेका व्यवसायको हकमा दर्ता प्रमाणपत्र, करचुक्ता र पान नं. प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p>	<p>३० मिनेट</p> <p>१०००/- देखी</p> <p>२५००००/- सम्म (पाँच लाख देखी)</p> <p>माथीको लगानीमा प्रतिलाख १० प्रतिशतका दरले न्युनत्तम शुल्कमा रकम थप गर्दा कायम हुने रकम दर्ता शुल्क हुनेछ)</p>	<p>व्यवसायको प्रकृति र लगानी हेरी रु २५००००/- सम्म (पाँच लाख देखी)</p> <p>माथीको लगानीमा प्रतिलाख १० प्रतिशतका दरले न्युनत्तम शुल्कमा रकम थप गर्दा कायम हुने रकम दर्ता शुल्क हुनेछ)</p>	उद्योग तथा व्यवसाय प्रबद्धन-शाखा	सम्बन्धित शाखा को प्रमुख वा कर्मचारी

२	व्यवसाय नविकरण	१. व्यवसायको दर्ता प्रमाणपत्रको संकलन प्रति २. चालु आ.ब. को तिरो/सम्पत्तिकर तिरेको रसीदको फोटोकपी ३ .भाडामा भए घर-जग्गा भाडामा लिनेदिने गरी भएको संभौताको प्रतिलिपि ४. सम्बन्धित वडा कार्यालयको सिफारिस	३० मिनेट	चालु आ.ब. को सोही व्यवसायको न्यूनतम दर्ता शुल्कको २० प्रतिशतले हुन आउने रकम	व्यवसाय प्रबर्द्धन-शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी
३	व्यवसाय लगात कट्टा	१. व्यहोरा खुलेको निवेदन २. नागरिकताको फोटोकपी ३. व्यवसायको दर्ता प्रमाणपत्रको संकलन प्रति ४. चालु आ.ब. को तिरो/सम्पत्तिकर तिरेको रसीदको फोटोकपी ५. कर चुक्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ६. सम्बन्धित वडाको सिफारिस	३० मिनेट	चालु आ.ब. को सोही व्यवसायको न्यूनतम दर्ता शुल्कको २० प्रतिशत रकम	व्यवसाय प्रबर्द्धन-शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी
४	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय दर्ता	१. सम्बन्धित व्यक्तिको निम्न विवरण खुलेको दर्ता गरीपाउँ भन्ने निवेदन ● फर्म/कम्पनीको: नाम ठेगाना, प्रकृति, सम्पर्क नं, आर्थिक श्रोत ● जनशक्ति-कर्मचारीको नागरिकता, शैक्षिक प्रमाणपत्र, संभौता ● स्वामित्वमा रहेका निर्माण कार्यमा प्रयोगहुने मेसिन उपकरण लगायत ● कार्यविधीमा उल्लेख भए बमोजिमका अन्य कुराहरु २. कानून बमोजिम तिर्नुपर्ने कर/शुल्क तिरेको निस्सा				
५	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय नविकरण	१. व्यहोरा खुलेको निवेदन २. कानून बमोजिम तिर्नुपर्ने कर/शुल्क तिरेको निस्सा ३. कर कार्यालयको कर चुक्ता प्रमाणपत्रको फोटोकपी ४. निर्माण व्यवसायवाट भए गरेका सार्वजनिक निर्माण कार्यको अभिलेख विवरण ५. तोकिए बमोजिम आर्थिक क्षमता/जनशक्ति र मेसिन उपकरणको विवरण	३० मिनेट	रु ४०००/-	व्यवसाय प्रबर्द्धन-शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी

६	सहकारी संस्था दर्ता	<p>१. कार्यक्षेत्र भित्रका शेयर सदस्य समेत उपस्थित प्रथम आम भेलावाट सहकारी संस्थाको नाम, कार्यक्षेत्र, शेयर रकम, प्रवेश शुल्क र विनियम मस्यौदा समिति गठन सहितको संस्था दर्ता गर्ने निर्णय माईन्युटको प्रतिलिपि</p> <p>२. दोश्रो आम भेलावाट सहकारी संस्थाको संचालक तथा लेखा समिति गठन, विनियम स्वीकृति, संस्था दर्ता गर्न जानका लागि गरिएको अधिकार प्रत्यायोजन सहित अन्य निर्णय माईन्युटको प्रतिलिपि</p> <p>३. कमितमा ३० जना शेयर सदस्यहरूको नामावली र नागरिकताको प्रमाणित प्रतिलिपि</p> <p>४. स्वीकृत विनियम सक्कलै २ प्रति</p> <p>५. अन्य सहकारी संस्थामा शेयर सदस्य र संचालक समितिमा नरहेके स्वघोषणा पत्र</p>	३० मिनेट	रु ३०००/-	कृषि तथा सहकारी शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी
७	सहकारीको विनियमसंशोधनको प्रमाणीकरण	<p>१. वार्षिक साधारण सभावाट विनियम संशोधनका लागि भएको निर्णयको प्रतिलिपि</p> <p>२. साविकको व्यवस्था/संशोधन गर्नुपर्ने बुदा र कारण खुलेको संस्थाको आधिकारिक पत्र- संभव भएसम्म सफ्टकपी समेत</p> <p>३. प्रमाणिकरण भैसके पछि संशोधित प्रावधान अध्यावधिक गरिएको विनियम समेत कार्यालयलाई उपलब्ध गराउनु पर्ने</p>	३० मिनेट	रु ५००/-	कृषि तथा सहकारी शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी
८	कन्सुलर प्रमाणित	<p>१. प्रमाणित गर्नुपर्ने कागजातसँग सम्बन्धित अन्य कागजातहरू</p> <p>२. चालु आ.ब. को करचुक्ता प्रमाणपत्रको फोटोकपी</p> <p>३. फोटो प्रमाणित गर्नुपर्ने भए नाता खुले कागजात सहित व्यक्ति स्वयं उपस्थित हुनुपर्ने</p>	३० मिनेट	खाडी मुलुकलाई निशुल्क अन्यको हकमा प्रतिपृष्ठ रु. १००/-	राजश्व शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी

९	घर निर्माणको नक्सा पास	१. नक्सा पास गरीपाउँ भन्ने निवेदन २. नागरिकताको फोटोकपी ३. जग्गाधनी पुर्जाको फोटोकपी ४. तिरो/सम्पत्तिकर तिरेको रसिदको फोटोकपी ५. तोकिएको ढाँचामा कन्सल्टेन्टबाट तयार गरिएको घरको २ प्रति नक्सा ६. गाउँपालिकावाट घर निर्माणका लागि लिएको अनुमती ७. सम्बन्धित वडा कार्यालयको सिफारिस ८. नापी कार्यालयवाट ब्ल्यू प्रिन्ट वा ट्रेस नक्सा ९. घरको नक्सा तयार गर्ने प्राविधिकको सिफारिस	३० मिनेट	निवेदन शुल्क ५००/ पक्की घर प्रति वर्ग फुट भूई तला रु. ८, एक तला रु. ७, दुई वा सो देखी माथी रु. ६ तथा कच्ची घर र पर्खाल प्रति वर्ग फुट रु २	प्राविधिक शाखा अन्तर्गत भवन तथा बस्ती विकास उप-शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी
१०	नक्सा संशोधन	१. संशोधन गर्नुपर्नाको कारण सहितको निवेदन २. स्वीकृत नक्साको प्रमाणपत्र ३. चालु आ.ब. मा गाउँपालिकालाई सम्पत्तिकर तिरेको रसिद	३० मिनेट	अर्थिक ऐन अनुसार	प्राविधिक शाखा अन्तर्गत भवन तथा बस्ती विकास उप-शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी
११	घर अभिलेखीकरण	१. नेपाली नागरिकताको फोटोकपी २. जग्गाधनी पुर्जाको फोटोकपी ३. तिरो वा सम्पत्तिकर तिरेको रसिदको फोटोकपी ४. सम्बन्धित वडा कार्यालयको सिफारिस	-	अर्थिक ऐन अनुसार	प्राविधिक शाखा अन्तर्गत भवन तथा बस्ती विकास उप-शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी
१२	सम्पत्ति कर तथा भुमिकर (मालपोत) असुलि	१. नागरिकता प्रमाणपत्रको फोटोकपी २. जग्गाधनी प्रमाणपुर्जाको फोटोकपी ३. गत आ.ब. को तिरो वा सम्पत्तिकर तिरेको रसिदको फोटोकपी ४. घर जग्गा र सम्पत्तिको यथार्थ विवरण घरमूली उपस्थित भई भर्नुपर्ने, उपस्थित हुन नसकेमा मञ्जुरीनामा दिई नजिकको व्यक्ति पठाउनु पर्ने	३० मिनेट	सम्पत्ति मुल्याङ्कन र जग्गाको क्षेत्रफलको आधारमा	राजश्व शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी

१३	योजना / कार्यक्रम संभौता	१.उपभोक्ता समिति गठन गर्ने आम भेलाको निर्णयको प्रतिलिपि २.उपभोक्ता समितिका सदस्यहरूको नागरिकताको प्रतिलिपि ३.आयोजनाको लागत अनुमान - :टीमेट) विवरण तथा कार्यक्रमका लागि प्रस्ताव पत्र ४.उपभोक्ता समितिबाट सम्भौताको लागि जिम्मेवार पदाधिकारी तोकिएको उपभोक्ता समितिको निर्णय ५.आयोजनाको कार्यान्वयनको कार्य तालिका । ६.खाता सञ्चालन गर्ने पदाधिकारी तोकिएको निर्णय र खाता सञ्चालनको लागि आवश्यक कागजातहरू	१ घण्टा	निशुल्क	योजना तथा अनुगमन शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी
१४	योजनाको फरफारक तथा भुक्तानि	१.योजना फरफारक गरिदिने व्यहोराको निवेदन २. प्राविधिक मूल्यांकनवाट कार्य सम्पन्न भएको प्रतिवेदन तथा फोटोहरू ३.वडा कार्यालयको योजना फरफारक गरिदिने व्यहोराको सिफारिस ४.खर्चका प्रमाणित विल भरपाईहरू ५.योजनाको सार्वजनिक लेखा परिक्षण फाराम ६. कुल लागत रु ३ लाख भन्दा बढी भएका योजनाहरूको हकमा योजना सूचना पाटीको फोटोकपी ७. उपभोक्ता समिति/अनुगमन समितिले आमभेलाको वैठकमा योजना सम्पन्न भएको तथा शिर्षकगत खर्च अनुमोदन गरेको निर्णयको प्रतिलिपि ८.गाउँपालिका वोर्ड वा फरफारक समितिको निर्णय ९.योजनाको भुक्तानी उपभोक्ता समितिको नाममा रहेको बैक खाता मार्फत हुने ।	१ घण्टा	निःशुल्क	योजना तथा अनुगमन शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी

१५	संस्था दर्ता सिफारिस	१. आम भेलावाट संस्था दर्ताका लागि भएको निर्णयको फोटोकपी २. ब्यहोरा खुलेको संस्थाको आधिकारीक पत्र ३. संस्थाको विधान १ प्रति ४. कार्य समितिका सदस्यहरुको नागरिकताको फोटोकपी	३० मिनेट	नाफामुखी संस्था ३०००/ सेवामुखी संस्था ५००/	प्रशासन शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी
१६	संस्था नविकरण सिफारिस	१. कार्यसमितिवाट संस्था नविकरणका लागि भएको निर्णयको फोटोकपी २. ब्यहोरा खुलेको आधिकारीक पत्र ३. संस्थाको विधान वा प्रमाणपत्रको फोटोकपी ४. लेखा परिक्षण प्रतिवेदन ५. कर कार्यालयवाट प्राप्त कर चुक्ता प्रमाणपत्रको फोटोकपी ६. गत वर्षको प्रगति र चालु वर्षको कार्यक्रम	३० मिनेट	नाफामुखी/ सेवामुखी संस्था ३०००/ ५००	प्रशासन शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी
१७	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सम्बन्धी गुनासो उजुरी लगायत मेलमिलाप तथा न्याय निरुपण सम्बन्धित कार्यहरु	१. कानून बमोजिम हकदैया पुगेको व्यक्ति वा सम्बन्धीत पक्षको तोकिएको ढाँचामा ब्यहोरा खुलेको उजुरी निवेदन २. प्रतिवाद दर्ताको हकमा प्रतिवादीले म्याद वा सूचना पाएको मितिले म्याद वा सूचनामा तोकिएको अवधिभित्र उजुरी प्रशासन समक्ष आफै वा वारेस मार्फत तोकिएको ढाँचामा लिखित प्रतिवाद ३. क्षतिपूर्ति भराउनु पर्ने वा वण्डा लगाउनु पर्ने उजुरीको हकमा चल अचल सम्पत्तिको यथार्थ विवरण ४. न्यायिक समितिले आवश्यकता अनुसार माग गरेका विषयसँग सम्बन्धीत कागजात तथा सवुत प्रमाणहरु	-	रु. १००/-	न्यायिक समिति / सामाजिक सुरक्षा शाखा / कानून शाखा	उपाध्यक्ष वा सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी

१८	१०० वाट सम्मको एफ.एम. रेडियो सञ्चालन अनुमती	१. तोकिएको ढाँचामा निवेदन २. प्रसारण संस्था दर्ताको प्रमाणपत्र र विधानको प्रतिलिपि ३. ईजाजत लिन खोजेको विषयको आर्थिक, प्राविधिक तथा व्यवसायिक पक्षमा विस्तृत अध्यायनवाट तयार गरिएको प्रतिवेदन	प्रकृया पुरा भए लगतै	१००००	व्यवसाय प्रवद्धन शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी
१९	सिफारिस लगायतका अन्य सेवाहरु	१. व्यहोरा खुलेको निवेदन २. सेवा सँग सम्बन्धित प्रमाण कागजातहरु ३. चालु आ.ब. सम्म सम्पत्तिकर तिरेको रसीद	कार्य प्रकृति अनुसार	सेवाको कार्य प्रकृति अनुसार तोकिए बमोजिम	प्रशासन शाखा वा सेवाको कार्य प्रकृति सँग सम्बन्धित शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी
२०	अपाङ्गता परिचयपत्र	१ नागरिकता वा जन्मदर्ताको प्रतिलिपि २ जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयको अपांगता शिफारिस ३ सम्बन्धित वडा कार्यालयको शिफारिस ४ फोटो ४ प्रति, (पासपोर्ट साइज) ५ शारिरिक अपांगता भएमा देखिने गरी फूल साइजको फोटो १ प्रति ६ सम्बन्धित व्यक्तीको निवेदन हराएको वा च्यातिएको (प्रतिलिपि) को लागि सम्बन्धित वडा कार्यालयको शिफारिस र २ प्रति फोटो	३० मिनेट	निशुल्क	महिला बाल बालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी
२१	ज्येष्ठ नागरिक परिचयपत्र	१ नागरिकताको प्रतिलिपि २ फोटो २ प्रति, (पासपोर्ट साइज)	३० मिनेट	निःशुल्क	महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी
२२	शिक्षकको विदा प्रमाणित	१. विद्यालयको सिफारिस पत्र २. विदा प्रमाणित रजिष्टर र हालको हाजिर रजिष्टर	१५ मिनेट	निःशुल्क	शिक्षा यूवा तथा खेलकुद शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी

२३	शिक्षकको तलब भत्ता निकासा	१. अधिल्लो त्रैमासिकको निकासा पत्र २. तलवी भरपाई सञ्चाय कोष विमा नागरिक लगानी कोष जम्मा गरेको भरपाई ३. विदा प्रमाणित रजिस्टर र हालको हाजिर रजिस्टर	प्रत्येक त्रैमासिक दोस्रो महिना	नि:शुल्क	शिक्षा यूवा तथा खेलकुद शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी
२४	कक्षा द को प्रमाणपत्र प्रमाणित	१. विद्यालयको पत्र	नतिजा प्रकाशन गरेको १५ दिन भित्र	रु. ३००	शिक्षा यूवा तथा खेलकुद शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी
२५	विधालय अनुगमन	१. आवस्यकता अनुसार	नियमित / आवस्यकता अनुसार	नि:शुल्क	शिक्षा यूवा तथा खेलकुद शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी
२६	बिभिन्न तालिमहरू	१. विधालयको पत्र	आवस्यकता अनुसारको महिना	नि:शुल्क	शिक्षा यूवा तथा खेलकुद शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी
२७	संचीत विदा, उपचार खर्च रकमको सिफरिस	१. स्वीकृत फारम अनुसारको विधालयको विदा प्रमाणित पत्र २. हालको विदा रेकर्ड भएको हाजीर रजिस्टर	अनिवार्य अवकाश / राजिनामा स्वृकृत पछि	नि:शुल्क	शिक्षा यूवा तथा खेलकुद शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी
२८	विधालयको खाता परिवर्तन	१. वि.व्य.स. को निर्णय २. विधालयको पत्र सहित स्ययम् उपस्थित हुनुपर्ने	आवस्यकता अनुसार	नि:शुल्क	शिक्षा यूवा तथा खेलकुद शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी
२९	बाल कक्षा अनुमति	१. शिक्षा नियमावलि, २०५९ को अनुसुचि-०२ बमोजिमको निवेदन २. नियम ६८ अनुसारको पुर्वाधार भएको ।	शैक्षिक सत्र सुरु हुनु भन्दा पहिले अनुमति दिन सकिने	नि:शुल्क	शिक्षा यूवा तथा खेलकुद शाखा	सम्बन्धित शाखाको प्रमुख वा कर्मचारी

नोट- सेवा प्रवाहका वारेमा कुनै गुनासो भए गुनासो सुन्ने अधिकारी-प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतसँग सम्पर्क गर्नुहुन अनुरोध छ ।

परिच्छेद- ८
जलजला गाउँपालिकाको सम्पर्क डायरी

८.१ पदाधिकारी विवरण

क्र.सं.	नाम थर	पद	वडा नं	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	राजु प्रसाद आचार्य	अध्यक्ष		९८५७६४४०७९	
२	दिपक आचार्य	उपाध्यक्ष		९८५७६३२६२५	
३	जक बहादुर रोका	वडा अध्यक्ष	१	९८६४४८७०५१	
४	प्रकाश बहादुर घर्ति क्षेत्री	वडा अध्यक्ष	२	९८६७६३९०७३	
५	एकिन्द्र खत्री	वडा अध्यक्ष	३	९८४७७१८२८३	
६	भरत बहादुर क्षेत्री	वडा अध्यक्ष	४	९८४९४९३२६१	
७	तिलक बहादुर जि.सी	वडा अध्यक्ष	५	९८५७६२९६३२	
८	बल बहादुर पुर्जा पुन	वडा अध्यक्ष	६	९८५७६२५३८२	
९	टुङ्ग नाथ शर्मा	वडा अध्यक्ष	७	९८४७६३४५५१	
१०	हरि विकास जि.सी	वडा अध्यक्ष	८	९८५७६२२६५६	
११	गौ बहादुर पुर्जा	वडा अध्यक्ष	९	९८४७६७३२१९	
१२	विमला बरुवाल के.सी	कार्यपालिका सदस्य	१	९८६४३८२७७८	
१३	सुनिता क्षेत्री खत्री	कार्यपालिका सदस्य	३	९८६७८८६९१०६	
१४	बबि सुवेदी	कार्यपालिका सदस्य	४	९८४७६६८९२६	
१५	भिम बहादुर दमाई	कार्यपालिका सदस्य	५	९८०८२५४३१५	
१६	माया कुमारी भुसाल	महिला सदस्य	५	९८४७६६९४८०	
१७	भिमसेन बहादुर विश्वकर्मा	कार्यपालिका सदस्य	२	९८५७६४०७९०	
१८	शुसिला परियार	दलित महिला सदस्य	१	९८४४९२१०६७	
१९	क्षेत्र बहादुर पुन/मगर	सदस्य	१	९८४७६४२५१३	
२०	फर्स बहादुर तिलिजा	सदस्य	१	९८१६६७९७४२	
२१	शान्ति नेपाली	दलित महिला सदस्य	२	९८४७६४८५०४	
२२	जुना खत्री क्षेत्री	महिला सदस्य	२	९८४७६४१५९६	
२३	सुमन नेपाली	सदस्य	२	९८६७६६०६०८२	
२४	कुल बहादुर विश्वकर्मा	सदस्य	२	९८४८८८२४४३३	
२५	मनरुपा विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	३	९८६७६८१७१४	
२६	विकाश भण्डारी	सदस्य	३	९८४७६४५५१४	
२७	ठाकुर प्रसाद रेग्मी	सदस्य	३	९८५७६२१६०४	
२८	सुप्रभा परियार	दलित महिला सदस्य	४	९८६९३५९०३	
२९	वेल बहादुर जि. सी	सदस्य	४	९८४७६६८९२६	
३०	तेज दमाई	सदस्य	४	९८६०९३८९६१	
३१	विष्णु सार्की	दलित महिला सदस्य	५	९८६०२९८८५१	
३२	रुप बहादुर पुन	सदस्य	५	९८४३१९७५५६	

३३	तक बहादुर पुन	सदस्य	५	९८४६६४६९९८	
३४	गुमा कुमारी सार्की	दलित महिला सदस्य	६	९८४३७२९७६३	
३५	लक बहादुर पुर्जा	सदस्य	६	९८०६९०३९७४	
३६	दिपक पुन	सदस्य	६	९८०५२३७७८५	
३७	आरती सुनार	दलित महिला सदस्य	७	९८६३६४०३४०	
३८	लक्ष्मी कुमारी आचार्य	महिला सदस्य	७	९८४७६२७६९९	
३९	पोम बहादुर खत्री क्षेत्री	सदस्य	७	९८५७६२७३२७	
४०	नन्दे दमाई	सदस्य	७	९८४६४३९०४९	
४१	सुनिता परियार	दलित महिला सदस्य	८	९८०५२९९५४४	
४२	सम्भन्ना शर्मा	महिला सदस्य	८	९८४७७०५१३६	
४३	खिम बहादुर खत्री	सदस्य	८	९८४९००८१४०	
४४	पार्वती सर्कीनी	दलित महिला सदस्य	९	९८२१३८२९४७	
४५	गुमा माया पून मगर	महिला सदस्य	९	९८२१३६५४९९	
४६	डम्वर बहादुर पुर्जा मगर	सदस्य	९	९८४७६९२७७७	
४७	विष्णु पुन	सदस्य	९	९८२१३३०४९८	

८.२ गाउँ कार्यपालिको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीको विवरण:

जलजला गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको शाखागत जिम्मेवारी बमोजिमको विवरण

क्र.सं	शाखाको नाम	जिम्मेवारी	कर्मचारीको नाम	पद	सम्पर्क नं.	
१	प्रशासन शाखा	कार्यालय प्रमुख	फणिन्द्र प्रसाद आचार्य	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५७६४४६९५	
२		शाखा प्रमुख	प्रताप शर्मा	अधिकृतस्तर छैठौं	९८५७६४२९००	
३		सहायक कर्मचारी	रमेश आचार्य	सहायकस्तर चौथो	९८४९४८५२२३	
४		दर्ता / चलानी सहायकता कक्ष	पवित्रा शर्मा	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४७६२३६७७	
५		नगर प्रहरी	साजन परियार	नगर प्रहरी प्रमुख	९८४७७०२४८५	
६			रोशन कार्की	नगर प्रहरी हवलदार	९८४४९०७२४६	
७			शिवराम आचार्य	नगर प्रहरी जवान	९८६७९७०७५२	
८			सवारी चालक	थम बहादुर पुन	हलुका सवारी चालक	९८५७६३५७५५
९			शिव प्रसाद उपाध्याय	हलुका सवारी चालक	९८६७६१४८४९	
१०		एम्बुलेन्स चालक	सुवन रिजाल	हलुका सवारी चालक	९८४०२२१४००	
११			गोपी दर्जी	हलुका सवारी चालक	९८४४९२११५६	
१२		कार्यालय सहयोगी	नगेन्द्र बहादुर कार्की	कार्यालय सहयोगी	९८६३२२१८७२	
१३			जनु पुर्जा पुन	कार्यालय सहयोगी	९८६०९८९८	

१४	आर्थिक प्रशासन / लेखा शाखा	शाखा प्रमुख	महेन्द्र सुवेदी	लेखा सहायक पाँचौं	९८०५२०२२८६
१५		सहायक कर्मचारी	इन्द्र प्रसाद शर्मा	सहायकस्तर चौथो	९८४७६५०९८४
१६	शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा	शाखा प्रमुख	त्रिविक्रम आचार्य	अधिकृतस्तर छैटौं	९८४७६४१२३७
१७		प्राविधिक सहायक	देवी रिजाल	सहायकस्तर पाँचौं	९८६७६८१०६८
१८	सूचना प्रविधि शाखा	शाखा प्रमुख	सुदिप पौडेल	सूचना प्रविधि अधिकृत	९८६०३०४७५५
१९	आ.ले.प. शाखा	शाखा प्रमुख	कृष्ण बहादुर रोका मगर	सहायकस्तर पाचौं	९८६७६२४७९०
२०	सामाजिक विकास तथा विपद व्यवस्थापन शाखा	शाखा प्रमुख	भेषनाथ आचार्य	अधिकृतस्तर छैठौं	९८५७६२१८६८
२१		सहायक कर्मचारी	विन्दु रेमी पौडेल	सहायकस्तर चौथो	९८४७६३६३४८
२२		प्राविधिक कर्मचारी	निशा खड्का	स.व. इन्जिनियर	९८६७६६८३४७
२३		प्राविधिक कर्मचारी	डिल्लीराम रेमी	अ.स.व. इन्जिनियर	९८४७६६०३४२
२४	महिला बालबालिका जेष्ठ नागरिक तथा समाज कल्याण शाखा	शाखा प्रमुख	विन्दु शर्मा	स.म.वि.नि. पाँचौं	९८४७६५८४६०
२५	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण र लघु उद्यम तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन शाखा	शाखा प्रमुख	भुपेन्द्र गर्वुजा	ए.म.आइ.एस. अपरेटर	९८६९२९३६४१
२६		सहायक कर्मचारी	गिता पाईजा	उद्यम विकास सहजकर्ता	९८४४९०७२५४
२७		सहायक कर्मचारी	संगिता अधिकारी के.सी.	लघु उद्यम सहयोगी	९८६७७०४४१४
२८	राजस्व शाखा तथा जिन्सी शाखा	शाखा प्रमुख राजस्व जिन्सी व्यवसाय	कृष्ण प्रसाद रिजाल	अधिकृतस्तर छैठौं	९८५७६३०७९३
२९		राजस्व सहायक	शिवशंकर राय यादव	कम्प्यूटर अपरेटर	९८१९६२७४९३
३०		जिन्सी सहायक	रघुनाथ चपागाई	सहायकस्तर पाँचौं	९८४१६९०८८१
३१		राजस्व सहायक	सन्ध्या पौडेल	सहायक चौथो	९८४०५४७०९७
३२	योजना तथा अनुगमन शाखा	शाखा प्रमुख	गोवन्द बहादुर जि सी	अधिकृतस्तर छैठौं	९८५७६४०३९४
३३		सहायक कर्मचारी	गिता कुमारी तिलिजा	फिल्ड सहायक	९८४७७४७१२०
३४	पशुसेवा शाखा	शाखा प्रमुख	दिपक श्रेष्ठ	प.स्वा.प्रा.	९८५७६४१४६०
३५		सहायक कर्मचारी	निशा पौडेल	प.से.प्रा.	९८६९०९११०८
३६	कृषि तथा सहकारी विकास शाखा	शाखा प्रमुख	राजु गौतम	कृषि अधिकृत छैटौं	९८४७६७४२८१
३७		सहायक कर्मचारी	दिनेश सिजापति	प्रा.स.	९७४५९९९८४५
३८		सहायक कर्मचारी	जिवन लामा	ना.प्रा.स.	९८४५६८८०७९
३९		सहायक कर्मचारी	चन्द्र बहादुर चपाई	ना.प्रा.स.	९८६७७०९२७७
४०		सहायक कर्मचारी	देवी खन्ती के.सी.	ना.प्रा.स.	९८४७६४४२२६

४०	पूर्वाधार विकास/प्राविधिक शाखा	शाखा प्रमुख भवन/वस्ती विकास तथा विपद सहायक	सुनिल बानियाँ विघ्नेश रेग्मी	ईन्जिनियर सातौ सव.इन्जिनियर	९८६८८३९०९८
४१		जग्गा नापजाँच	मनोज जि.सी	अमिन	९८५७६४५८०७
४२					
४३		स्वास्थ्य शाखा	शाखा प्रमुख गोरे दमाई	सि.अ.हे.ब. अधिकृत	९८४७६२६५०६
४४			सहायक कर्मचारी	डिल्लीराज आचार्य	९८५७६२६६९६
४५			सहायक कर्मचारी	अन्जली बैरागी	सि.अ.न.मी. सहायक पाचौ
४६			कार्यालय सहयोगी कृषि पशु सेवा स्वास्थ्य शाखा	बेदना चापागाई	कार्यालय सहयोगी
४७	प्रधानमन्त्री	शाखा प्रमुख	चित्रनाथ आचार्य	रोजगार संयोजक	९८४७७९२७२६
४८	रोजगार कार्यक्रम	सहायक कर्मचारी	सुशिला रेग्मी	रोजगार सहायक	९८६७६२४४९२
४९		प्राविधिक कर्मचारी	जितेन्द्र प्रसाद चौधरी	प्राविधिक सहायक	९८५७६८४६४३

८.३ वडा कार्यालयतर्फ कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	वडा कार्यालय	कर्मचारीको नाम थर	पद / तह	सम्पर्क नं.
१	वडानं. १ बासखर्क	मन्जु पौडेल	वडा सचिव/सहायक चौथो	९८६७६३८५८२
२		रेनु दर्जी	वडा विकास सहजकर्ता	९८०५१००१०५
३		माया परियार	कार्यालय सहयोगी	९८४७७४५३३३
४	वडा नं. २ माभफाँट	शोभा जि.सी.	वडा सचिव/सहायक चौथो	९८४७६४२३९६
५		झंकनाथ पौडेल	अ.सब इन्जिनियर(वडा १, २ र ३)	९८६९६१७५४१
६		सन्तु पौडेल शर्मा	वडा विकास सहजकर्ता	९८६७६३९६२८
७		संगीता घर्ती क्षेत्री	कार्यालय सहयोगी	९८६७८४६१४५
८	वडा नं. ३ कोटघर	मिन बहादुर खत्री	वडा सचिव/सहायक पाँचौ	९८५७६२७५९५
९०		अस्मिता जि.सी.	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४७७६२२७४
९१		सरिता खत्री घर्ती क्षेत्री	वडा विकास सहजकर्ता	९८०६१३६९४७
९२		मिना घर्ती क्षेत्री	कार्यालय सहयोगी	९८४७७०२५९६
९३	वडा नं. ४ फट्केदुङ्गा	भुवन बहादुर मल्ल	वडा सचिव/अधिकृत छैठौ	९८५७६४०५६८
९४		रमेश शर्मा	खा.पा.स.टे. चौथो	९८४७७८२८१५
९५		भगवती शर्मा	वडा विकास सहजकर्ता	९८६७७६७७४८
९६		सावित्री के. सी	कार्यालय सहयोगी	९८६४४२३४६९

१७	वडा नं. ५ लेखफाँट	सागर आचार्य	वडा सचिव/सहायक चौथो	९८४६६२०१७५
१८		वैजु यादव	अ. सब इन्जिनियर (वडा ५ र ६)	९८२५८७९९७२
१९		कृष्ण प्रसाद सुवेदी	वडा विकास सहजकर्ता	९७४८४०६८५१
२०		नानु देवी जि.सी.	कार्यालय सहयोगी	९८४७६७५०३५
२१	वडा नं. ६ शालिजा	लक्ष्मी देवी शर्मा	वडा सचिव/सहायक पांचौ	९८४९८८८०८६
२२		गिता जैसी दर्जी	वडा विकास सहजकर्ता	९८६६४६८८०१
२३		निता चोचाङ्गी गर्वुजा	कार्यालय सहयोगी	९८२५१४९४२५
२४		महोदत्त पौडेल	वडा सचिव/सहायक पाँचौ	९८४७६३६७६६
२५	वडा नं. ७ धाइरिड	धिरज कुमार साह	अ. सब इन्जिनियर (वडा ७ र ८)	९८४२०१८८३२
२६		टिका बल्लभ उपाध्याय	वडा विकास सहजकर्ता	९८४७६४६४२०
२७		योगेन्द्र पौडेल	कार्यालय सहयोगी	९८४७६४५२३५
२८		उपाध्याय		
२९	वडा नं ८ नागिलबाङ्ग	सावित्री शर्मा	वडा सचिव/सहायक चौथो	९८४७६२५५३८
३०		सौरभ रेग्मी	वडा विकास सहजकर्ता	९८५७६२५१९०
३१		तुलसी के.सी	कार्यालय सहयोगी	९८४७६४७२९७
३२	वडा नं ९ बनौं	राम प्रसाद रिजाल	वडा सचिव/सहायक पाँचौ	९८४७७९७३८३
३३		विघ्नेश रेग्मी	सव.इन्जिनियर	९८४९६१९०२६
३४		मिना फकामी पुन	वडा विकास सहजकर्ता	९७४५९८५२४५
३५		सुनिता पुन पुर्जा मगर	सामाजिक परिचालक	९८४७६२५२५९
		भिम बहादुर फकामी	कार्यालय सहयोगी	९८४६८१७५२९

८.४ पशुसेवा केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारी विवरण

क्र.स.	नाम	पद	किसिम	मोबाइल न.	कार्यरत स्थान
१	नगेन्द्र भट्टराई	ना.प.से.प्रा.	स्थायी	९८६२९७६२७९	पशु सेवा केन्द्र मल्लाज
२	खड्ग बहादुर श्रेष्ठ	न.प.स्वा.प्रा.	स्थायी	९८६०५२६७०३	पशु सेवा केन्द्र मल्लाज
३	नारायण प्रसाद आचार्य	ना.प.स्वा.प्रा.	एक गाउँ एक प्राविधिक करार	९८५७६२६९०६	जलजला ४ र ७ र पशु सेवा शाखा
४	भोजराज रेग्मी	ना.प.से.प्रा.	एक गाउँ एक प्राविधिक करार	९८४७६४३५४५	जलजला ८ र ९
५	इन्द्र सापकोटा	ना.प.से.प्रा.	एक गाउँ एक प्राविधिक करार	९८४७७९२७५८	जलजला ५ र ६
६	विशाल बहादुर जिसी	ना.प.से.प्रा.	एक गाउँ एक प्राविधिक करार	९८६१०४९५६८	पशु सेवा केन्द्र मल्लाज

८.५ गाउँपालिका भित्र विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरुमा कार्यरत स्वस्थ्यकर्मी कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	वडा नं.	नाम थर	पद	सम्पर्क मोबाइल नं.	कार्यरत स्वास्थ्य संस्थाको नाम
१	वडा नं. १ वासखर्क	शुभ लक्ष्मी खड्का	अ.न.मि.	९८६७६९७२४७	बासखर्क स्वास्थ्य चौकी
२		निर्मला घिमिरे	अ.हे.व.	९८४००८९३६८	बासखर्क स्वास्थ्य चौकी
३		लक्ष्मी शर्मा	का.स.	९८४७६७६६९५	बासखर्क स्वास्थ्य चौकी
४		सोनिया खत्री	का.स.	९८६६०४७१२	बासखर्क स्वास्थ्य चौकी
५	वडा नं. २ मल्लाज	सिर्जना परियार	हे.अ.	९८६५८८०७४४	आ.स्वा.के. जलजला २
६		कुम्माया अर्गेजा	अ.न.मि.	९८४६८४९२९९	आ.स्वा.के. जलजला २
७		सविता बरुवाल घर्ती क्षेत्री	का.स.	९८४७७९६८३२	आ.स्वा.के. जलजला २
८		नविन प्रसाद चौधरी	अ.हे.व.	९८१८२७७४९७	सा.स्वा.ई. ओखरवोट
९	वडा नं. ३ माभफाँट	राजु बोहोरा	जनस्वास्थ्य निरिक्षक	९८४७६४६९५६	माभफाँट स्वास्थ्य चौकी
१०		पवित्रा रेग्मि	सि.अ.हे.व.अ.	९८४७६२७९७६	माभफाँट स्वास्थ्य चौकी
११		सगुन जि सी	सि.अ.न.मि.	९८४६९४६५७१	माभफाँट स्वास्थ्य चौकी
१२		सरस्वती बोहरा	सि.अ.न.मि.	९८४७६३४०७३	माभफाँट स्वास्थ्य चौकी
१३		सुजन सुवेदी	ल्याव असिष्टेन्ट	९८६०४९१३४३	माभफाँट स्वास्थ्य चौकी
१४		सुजन सुवेदी	अ.हे.व.	९८६७६८९४७९	माभफाँट स्वास्थ्य चौकी
१५		शान्ति कार्कि	का.स.	९८४७६७८६९०	माभफाँट स्वास्थ्य चौकी
१६	वडा नं. ४ फट्केढुङ्गा	राम मनोज प्रसाद कुशवाहा	अ.हे.व.	९८०७९३३७६३	आ.स्वा.के. जलजला ४
१७		गंगा सापकोटा	अ.न.मि.	९८६७७४००७२	आ.स्वा.के. जलजला ४
१८		मिना मल्ल हमाल	का.स.	९८६७६१०८५३	आ.स्वा.के. जलजला ४
१९	वडा नं. ५ लेखफाँट	सीता कुमारी सुवेदी (पौडेल)	सि.अ.न.मि.	९८४७६४४०५०	लेखफाँट स्वास्थ्य चौकी
२०		सुमन जि. सी.	हे.अ.	९८४६८३०५२८	लेखफाँट स्वास्थ्य चौकी
२१		तिर्सना कुँवर	सि.अ.न.मि.	९८६४४२९७८७	लेखफाँट स्वास्थ्य चौकी
२२		सृजना रेग्मी	ल्याव असिष्टेन्ट	९८१६१०६६२७	लेखफाँट स्वास्थ्य चौकी
२३		विष्णु रेग्मी पौडेल	का.स.	९८६२८५३०७०	लेखफाँट स्वास्थ्य चौकी
२४		सुजाता पौडेल	अ.न.मि.	९८४०८०५१५९	सा.स्वा.ई. बहुमति
२५		डिल कुमारी पुन	अ.न.मि.	९८६३२३८८९९	सा.स्वा.ई. बहुमति
२६		संगीता सुवेदी	अ.हे.व.	९८४७६७२२५३	सा.स्वा.ई. लेखफाँट
२७		विष्णु पौडेल	का.स.	९८४७६२८९४६	सा.स्वा.ई. लेखफाँट

२८	वडा नं. ६ शालिजा	शिव वहादुर के.सी.	सि.अ.हे.व. अधिकृत	९८४७६२९८२८	शालिजा स्वास्थ्य चौकी
२९		पवन खोर्जा	हे.अ.	९८०५९६९२३४	शालिजा स्वास्थ्य चौकी
३०		सुशिला पुर्जा मगर	अ.न.मि.	९८४९५८७३८७	शालिजा स्वास्थ्य चौकी
३१	वडा नं. ६ शालिजा	तुलसि पाइजा पुन मगर	अ.न.मि.	९८०४९५९५५४	शालिजा स्वास्थ्य चौकी
३२		हिरा खोर्जा पुन	का.स.	९८०५२५६९९६	शालिजा स्वास्थ्य चौकी
३३		सिमा अधिकरि	अ.न.मि.	९८४६८००५९१	सा.स्वा.इ. सालिजा
३४		युग माया पुर्जा पाइर्जा पुन	अ.हे.व.	९८०६९५०२०८	सा.स्वा.इ. सालिजा
३५	वडा नं. ७ धाईरिङ	सागर पौडेल	हे.अ.	९८५७६२८६३९	धाईरिङ स्वास्थ्य चौकी
३६		सुमित्रा पौडेल	अ.न.मि.	९८६३७९७५०८	धाईरिङ स्वास्थ्य चौकी
३७		अविनाश कुमार यादव	अ.हे.व.	९७४८८३८८३७७	धाईरिङ स्वास्थ्य चौकी
३८		रशिम पौडेल	अ.हे.व.	९८६९९४८६००	धाईरिङ स्वास्थ्य चौकी
३९		लक्ष्मी आचार्य	का.स.	९८४७६५५०३६	धाईरिङ स्वास्थ्य चौकी
४०		भरत पौडेल	अ.हे.व.	९८४७६८३९८४	सा.स्वा.इ. धाईरिङ
४१		छक माया पुर्जा मगर	अ.न.मि.	९८४३३२७३२४	सा.स्वा.इ. धाईरिङ
४२		शारदा सुवेदी	का.स.	९८६७७६८५७३	सा.स्वा.इ. धाईरिङ
४३	वडा नं. ८ नागलीवाड	राम प्रसाद चापागाई	सि.अ.हे.व. अधिकृत	९८४७६२५०५१	नागलीवाड स्वास्थ्य चौकी
४४		सरिता शर्मा	सि.अ.हे.व.	९८४६९०९५४७	नागलीवाड स्वास्थ्य चौकी
४५		डिलकुमारी शर्मा	सि.अ.न.मि.	९८४७६५५०९२	नागलीवाड स्वास्थ्य चौकी
४६		सनिता जि.सी.	का.स.	९८४७६४४३०६	नागलीवाड स्वास्थ्य चौकी
४७		गणेश मल्ल	जनस्वास्थ्य निरिक्षक	९८६७७०६७४३	सा.स्वा.इ. फर्से
४८		मुना छन्त्याल घर्ती	अ.न.मि.	९८४७७१०९५५	सा.स्वा.इ. फर्से
४९		दिपिका हमाल	सि.अ.हे.व.अ.	९८४७६३२३१६	सा.स्वा.इ. फर्से
५०	वडा नं. ९ वनौ	फूल कुमारी फकामी पुन	सि.अ.न.मि.	९८४७६३४९०८	बनौ स्वास्थ्य चौकी
५१		जीवन देबकोटा	अ.हे.व.	९८४८२८९९९२२	बनौ स्वास्थ्य चौकी
५२		हरिश प्रशाद भट्ट	अ.हे.व.	९८६२४६५५२०	बनौ स्वास्थ्य चौकी
५३		मैना कुमारी फकामी मगर	सि.अ.न.मि.	९८४७७१०९३०	बनौ स्वास्थ्य चौकी
५४		विश्वमा रोका पुन	अ.न.मि.	९८६९२०८९२२	बनौ स्वास्थ्य चौकी
५५		ओम कुमारी थापा फकामी मगर	का.स.	९८१८०९७९९६	बनौ स्वास्थ्य चौकी

८.७ श्री जलजला गाउँपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत प्रधानाध्यापकहरुको विवरण

क्र.सं.	विद्यालयको नाम र ठेगाना	प्र.अ.को नाम	मोबाइल नम्बर/
१	श्री देउराली आधारभूत विद्यालय जलजला १ बाहखर्क	क्षेत्र बहादुर जिसी	९८४९५६३५१५
२	श्री जनज्योति आधारभूत विद्यालय जलजला० १ बाहखर्क	बविता कार्की	९८४७७०२२५१
३	श्री ज्योतिम)डल माध्यमिक विद्यालय जलजला १ बाहखर्क	मेखबहादुर खत्री	९८४७६६४६४३
४	श्री दिनकर्त्याण आधारभूत विद्यालय जलजला २ माझफाट	खड्कबहादुर जिसी	९८४७६२१७२७
५	श्री सिद्धबाबा आधारभूत विद्यालय जलजला २ माझफाट	सरस्वती शर्मा	९८४७६४६१६४
६	श्री विन्ध्यावासीनी आधारभूत विद्यालय जलजला २ माझफाट	राधिगा पौडेल	९८४७६५०२५४
७	श्री समाजकर्त्याण आधारभूत विद्यालय जलजला २ माझफाट	डम्मर बहादुर जिसी	९८४७६२५५४३
८	श्री विद्याज्योति माध्यमिक विद्यालय जलजला ३ माझफाट	रघुनाथ आचार्य	९८४७६२७८२७
९	श्री बेनी बजार आधारभूत विद्यालय जलजला ३ माझफाट	हरी गिरी	९८४७७६३१८५
१०	श्री भवानी आधारभूत विद्यालय जलजला ३ माझफाट	तुलसी पौडेल रेग्मी	९८४७६२५५६०
११	श्री फट्केढुङ्गा आधारभूत विद्यालय जलजला ४ माझफाट	बलराम रेग्मी	९८४७६३६४९२
१२	श्री सरस्वती आधारभूत विद्यालय जलजला ४ माझफाट	लक्ष्मी जि.सी	९८०६१७३१०९
१३	श्री लुड्दी आधारभूत विद्यालय जलजला ४ माझफाट	विषमाया पुन पाइजा	९८४७६४५७९०
१४	श्री ग्राम प्रकाश माध्यमिक विद्यालय जलजला ५ लेकफाट	भवानीशंकर पौडेल	९८५७६३०२५८
१५	श्री मालिका आधारभूत विद्यालय जलजला ५ लेकफाट	चक्रबहादुर पुन	९८४८८१४४३०
१६	श्री देविस्थान आधारभूत विद्यालय जलजला ५ लेकफाट	द्रौपदी सुवेदी रेग्मी	९८४७६४१५८२
१७	शिवालय आधारभूत विद्यालय जलजला ५ लेकफाट	सोमप्रसाद शर्मा	९८४७६२२५७४

१८	धवला आधारभूत विद्यालय लेकफाट	जलजला ५	चन्द्रकुमारी गुरुड	९८४९०२४४६४
१९	श्री पञ्चमूल आधारभूत विद्यालय लेकफाट	जलजला ५	नारायणबहादुर केसी	९८४७६२६४९३
२०	श्री हिमालय आधारभूत विद्यालय लेकफाट	जलजला ५	बसन्ती पुन	९८४७६७९७५८
२१	श्री गिद्धेश्वर आधारभूत विद्यालय लेकफाट	जलजला ५	राजकुमारी पुन	९८६६०५९३१
२२	श्री शालिजा मा.वि. जलजला ६ शालिजा		गंगा बहानुर नेपाली	९८४७६४८५०४
२३	श्री ज्योति मा.वि जलजला ६ शालिजा		टेकबहादुर पुन	९८५७६२४९७४
२४	श्री शान्ती आधारभूत विद्यालय जलजला ६ शालिजा		शिव सुवेदी	९८५७६३११९३
२५	श्री जनचेतना आधारभूत विद्यालय जलजला ६ शालिजा		नारायणप्रसाद कडेल	९८४७६४६३०६
२६	श्री भगवती सम्भना आधारभूत विद्यालय जलजला ६ शालिजा		लोकबहानुर पुन	९८४७६४६८०९
२७	श्री सर्वोदय आधारभूत विद्यालय जलजला ६ शालिजा		प्रतबहादुर पाइजा	९८४७६००६४३
२८	श्री तारामण्डल आधारभूत विद्यालय जलजला ६ शालिजा		टकमाया पुन	९८४७६२५९८
२९	श्री युवा आधारभूत विद्यालय जलजला ६ शालिजा		खमबहादुर पुन	९८०६१०७९८
३०	श्री फर्से धाइरिङ मा.वि जलजला ७ धाइरिङ		मुकुन्दप्रसाद आचार्य	९८५७६२४३७८
३१	श्री कृष्णभवन थर्म मा. वि जलजला ७ धाइरिङ		विरेन्द्र लामीछाने	९८४६२२३१३४
३२	श्री अमर आधारभूत विद्यालय जलजला ७ धाइरिङ		हरि प्रसाद शर्मा	९८४७६२०९८५
३३	श्री ज्योति आधारभूत विद्यालय जलजला ७ धाइरिङ		कृष्णराज आचार्य	९८४७६२५६११
३४	श्री देउराली आधारभूत विद्यालय जलजला ७ धाइरिङ		जयप्रसाद शर्मा	९८४७६५७५४४
३५	श्री भूमे आधारभूत विद्यालय जलजला ७ धाइरिङ		खीमप्रसाद आचार्य	९८४७६४५४४३
३६	श्री सरस्वती आधारभूत विद्यालय जलजला ७ धाइरिङ		दुर्गाप्रसाद आचार्य	९८४७६२०९६९
३७	श्री जनकल्याण मा.वि जलजला ८ नागलिबाड		कृष्णप्रसाद रेमी	९८५७६२८११६
३८	श्री शिव मा.वि जलजला ८ नागलिबाड		अमृत सापकोटा	९८४७६३२६७८

४९	श्री तारा आधारभूत विद्यालय जलजला द नागलिबाड	नारायण रेग्मी	९८४७६६०२०९
४०	श्री जनजागृती आधारभूत विद्यालय जलजला द नागलिबाड	तारा महत	९८४७६४६२४७
४१	श्री अनाथोदय आधारभूत विद्यालय जलजलाँ द नागलिबाड	हरिनारायण रेग्मी	९८४७६२६२४३
४२	श्री बनौ मा.वि. जलजला ९ बनौ	चक्रबहादुर पुन	९८४७६२३८०४
४३	श्री जनता आधारभूत विद्यायल जलजला ९ बनौ	कमलाकुमारी शर्मा	९८६६२५५११८
४४	श्री ध्वलागिरी आधारभूत विद्यायल जलजला ९ बनौ	एकबहादुर फागामी	९८४७६४९६८७

जलजला गाउँपालिकाको अनुरोधः

- गाउँपालिकालाई वुझाउनु पर्ने नियमानुसारको कर तथा अन्य शुल्कहरु समयमै वुझाई जरिवानावाट वचौ र जिम्मेवार नागरिकको भूमिका निर्वाह गरौ ।
- आफूले सञ्चालन गरेको वा गर्न लागेको फर्म वा व्यवसाय सम्बन्धित निकायमा दर्ता गराई मर्यादित तरिकाले व्यवसाय गरौ । व्यवसायको नविकरण तथा करचुक्ता पनि समयमै गरी जरिवाना लाग्नवाट वचौ ।
- नक्सापास गरेर मापदण्ड बमोजिमको भूकम्प प्रतिरोधी घर निर्माण गरौ । साथै नक्सा नियमित गरी आफ्नो सम्पत्ति गाउँपालिकामा अभिलेखीकृत गरौ ।
- सहकारी संस्थाहरु सहकारीको सिद्धान्तलाई आत्मसाथ गरी सञ्चालन गरौ कारोबारको लेखापरिक्षण गरी पारदर्शीता कायम राखौ, गाउँपालिकामा नियमानुसार पठाउनुपर्ने विवरण समयमै पठाउने गरौ ।
- कार्यालयमा सेवा लिन आउदा आवश्यक कागजात, सेवा शुल्क र कार्य प्रकृयाको वारेमा पूर्व जानकारी लिने गरौ । कार्यालयसँग सम्बन्धित विविध सूचना र जानाकारीका लागि कार्यालयको वेबसाइट-व्यविबिकिगल.नयख.लउ तथा आधिकारिक सामाजिक सञ्जाल र प्रकाशनहरु हेर्ने गरौ ।
- सफा, सुन्दर, समृद्ध र सुसंस्कृत जलजला बनाउन सबैले आ-आफ्नो तर्फवाट पहल गरौ ।

धन्यवाद ।